# जैमिनीय साम प्रकृति गानम्

## **Contents**

ः पाः		
Section	section_1 (191)	
	गौतमस्यपर्कः	
	कञ्चपस्यबर्हिषीयम्	
	गौतमस्यचैवपर्कः	
	सौपर्णञ्च	
	वैश्पमनसञ्चादित्यसामवा	
	श्रौतर्षाणित्रीणि	
	औशनञ्च	
	हौरीषेच	
	इन्दरस्यसंवर्गीवात्रघ्नेचे	
	साकमश्पस्यशौनःशेपेःसामनी चे	
	वत्सस्यकाण्वस्यसामनीचे	
	अग्नेरपवैरुपानरस्याष्रेयम्	
	सुमित्रस्यचवाडर३पेस्साम	
Section	section_2 (151)	
	अग्नेश्पसंवर्गः	
	वैश्पमनसञ्च	
	श्राभाश्रौष्टेचे	
	वैश्पामित्रञ्च	
	अग्नेश्पजराबोधीये	
	मारूतञ्च	
	भार्गवेच	
	अग्नेश्पवारवभीयं	
	और्वस्यवैधारेस्सामनीचे	

अत्रेश्पासंगम्	45
प्रजापतेइपनिधनकामं	46
Section section_3 (211)	47
सैन्धुक्षितानित्रीणि	47
अग्नेर्हरसीचे	48
इहवचामदेव्यंतृतीयं	49
यामेचे	50
अग्नेराक्षोघ्नेचे	51
वैश्पम्नसञ्च	52
अग्नेत्रपाष्रेयं	53
सोमसामच	54
गोपवनञ्च	55
सूर्यसामनीचे	56
কাৰস্থ	57
वसुरोचिषस्सौर्यवचूचसस्यसामनीचे	58
गौरांगिरसस्यसामनीचे	59
Section section_4 (221)	60
भारचाजस्यौपहवौचौ	60
श्रुष्टीगवं	61
अग्नेश्पयज्ञायज्ञीयं	62
कार्तवेशञ्च	63
नाम्रेधञ्च	64
महाकार्तवेशञ्च	65
भारचाजस्यपृश्नीचे	66
उरोरांगिरसस्यसाम	67
गौतमस्यपौरुमुद्गेचेपुरु	68
मण्डोर्जामद्रस्यसामनीचे	69
भारचाजस्यगाधम्	70
गौतमेचे	71
अग्नेरायुः	72
अग्नेर्हरसीचे	73
दैर्घश्रवसेचे	74
Section section_5 (161)	75
अग्नेराग्नेयेचे	75

	गौतमस्यमनाथ्रेचे	76
	दैवोराजञ्च	77
	गाधिनइपकौशिकस्यसाम	78
	बार्हदुत्थेचे	79
	पौरुमीढञ्च	80
	कार्णश्रवसं	81
	दैवोदासञ्च	82
	सौकृतवञ्च	83
	काण्वेचे	84
	मानवेचे	85
Section	section_6 (101)	86
	अग्नेश्पद्रविणम्	86
	बार्हस्खत्यञ्चब्राह्मणस्खत्यंवा	87
	वसिष्ठस्यचवींकं	88
	विस्त्वर्धञ्च	89
	ऐतवृशञ्च <sub>.</sub>	90
	मनसरपदोहः	91
	समन्ता्नितृणिअग्नेरेकमिन्दाग्नेयार्वा	92
	वमृस्यवैचानसस्यसाम	94
Section	section_7 (161)	95
	रथावारपञ्च	95
	ऋतुसामनीच	96
	यामञ्च	97
	अग्नेश्पाग्नेयम्	98
	अग्नेवैरश्पानरस्यसामनीचे	99
	ऐटतेचे	100
	•	101
		102
		104
	प्रजापतेराशिमरायेचेमरायराशिनिवा	105
Section	section_8 (091)	106
		106
		107
	पौष्णञ्च	108

	कौत्सञ्च	109
	कारथपेचे	110
	घृताचेरान्द्रिरसस्यसामनीचे	111
	भारचाजस्यप्रासाहं	112
Sectio	on section_9 (131)	113
	पाथेचे	113
	बृहच्चाग्नेयम्	114
	कौन्मुदम्	115
	बृहचैवाग्नेयम्	116
	कौन्मुदञ्चेव	117
	अग्नेर्यचाहिष्ठीयेचे	118
	अग्नेश्पविशोविशीयम्	119
	प्रजापतेःकनीनिकेचेअत्रेर्वा	120
	श्रौतर्वणञ्च	121
	कञ्यवस्यसयोनिः	122
Sectio	on section_10 (071)	123
	बार्हस्खत्यञ्चा	123
	ऐषञ्चारूढवदाङ्गरसम्	124
	आसीतेचे	125
	त्वाष्टीसामच	126
	मानवञ्च	127
	अगस्तस्यचराक्षोघ्नम्	128
Sectio	on section_11 (181)	129
	तौदेचे	129
	दैर्घतमसानित्रीणि	130
	इयावाश्पस्यप्रहितौचौ	131
	प्रजापतेःश्रुधीयेचे	
	प्रजापतेःसदोहविर्धानानित्रीणिसदःपूर्वंह	133
	त्वष्टुश्पातिथ्यं	134
	अदितेश्पसाम	135
	अगस्तस्यचराक्षोघ्नं	136
	वात्जंभंच	137
	बृहदाग्नेयंचसंकृतवंवा	138
	अगस्तस्यचैवराक्षोघ्नं	139

Section section_12 (161)	140
वसिष्ठस्यप्रमंहिष्ठीयानिचत्वारि	140
भरचाजस्यवाजभृत्	142
सौभराणित्रीणि	143
पधस्यसौभरस्यसामनीचे	144
दैवानीकञ्च	145
साडरञ्च	146
जमद्ग्रेश्पसंवर्गः	147
अगस्तयस्यचराक्षोघ्नं	148
अग्नेश्पश्रैष्ठ्यं	149
आदित्यस्यचरुचिरोचनंवा	150
॥ तचपांः ॥	151
Section section_14 (231)	151
मर्गीयवञ्च	151
रौद्रेचे	152
मार्गीयवञ्चैव	153
आश्पंच	154
ऐटतेचे	155
श्रौतकक्षेचे	156
तन्वस्यपाथस्यसामनीचे वसोवाष्रेः	157
अंगिरसान्निवेष्टौचौ इ नांवासंक्षारौ	158
शय्यातानित्रीणि	159
इन्दराण्यास्साम	160
गोषूक्तं	161
आश्पसूक्तञ्च	162
गौरीवितं	163
गौराणित्रीणि	164
Section section_15 (221)	165
सौपर्णानि त्रीणि	165
शाकलं	166
आभरचसवेचेऐन्दराग्नेवा	167
तान्वेचे	168
रौहितकूलियेचे	169
इन्दराण्यास्सामनीचे	170

इन्दरस्यसहस्रबाहवियं	171
धृषतोमारूतस्यसामनीचे	172
भारचाजस्यदारसैत्नित्रिणि	173
ऐङ्मवाहानि त्रीणि	174
अहें1पैण्वस्य साम अहिहनोवा	175
Section section_16 (201)	176
ऐषंच	176
पौषंच	177
मरूताञ्चसंवेशीयं	178
हाविष्मते	179
हाविष्कृतेचे	180
काक्षीवतञ्च	181
उषसश्प साम	182
भारचाजस्यमौक्षेचे	183
भारचाजानित्रीणि	184
शौक्तसामनीचे	185
वार्षाहरेचे	186
कूत्सस्यप्रतोदौचौ	187
Section section_17 (151)	188
सौश्रवसेचे	188
त्वाष्टिसामच	189
त्वष्टुरातिथेयचे	190
पौष्णोचे	191
रथावारपेचे	192
प्रजापतेस्सुतंरियष्ठीयेचे	193
आप्सरसंच इष्टाहोत्रीयंवा आपांवानिधि	194
प्रजापतेर्निधन कामं	195
वाजिदापर्यञ्च	
सोमापौष्णञ्च	197
Section section_18 (301)	
- वैतहव्यानि त्रीणि	
शौक्तनित्रीणि	
गौरीवितानित्रीणि	
काण्वेचे	

सौमित्रेचे दैवोदासं तृतीयं श्रौत	 . 202
वैष्णवानि त्रीणि इहवचाम दैवोदासन्तृतीयं	 . 203
औद्लेचे वैणवेचे वैणवे	 . 204
दैवोदासानित्रीणिआर्षभाणिवायदिवावाडयरपा	 . 206
कौत्सेचे पाञ्चवाजेवा	 . 207
सौमेधानित्रीणि पौर्वतिथानिवा	 . 208
दैवातिथं मैधातिथं वा	 . 209
Section section_19 (241)	 . 210
माधूच्छन्दसंक्रौ सौपर्णंवा घृतरुपुन्निधनं	
पैरयमेधानित्रीणि शौक्त सामानिवा उत्गातृद्मनं	 . 211
गौरीवितेचे	 . 212
आपालवैणवेचे	 . 213
धुरुशमेयचे	 . 214
महागौरीवितं तृतीयं	 . 215
वाचस्सामनीचे	 . 216
महावामदेव्यंतृतीयं	 . 217
इन्दरस्यसत्रासाहीयेचे	 . 218
माहावामदेव्यञ्च	 . 219
वैर्यरपञ्च	 . 220
गौतमस्यच भद्रं	 . 221
अश्पिनोश्प साम	 . 222
Section section_20 (121)	 . 223
त्वाष्ट्रीसामच	 . 223
गोधासामच	 . 224
सवितुश्पसाम	 . 225
उषसश्पसाम	 . 226
त्वष्टुरातिथेयचे	 . 227
सौमित्रञ्च	 . 228
इन्दरस्यचमाया	 . 229
वैश्पामित्रेच	 . 230
शोनश्शेपञ्च	
प्रतीचीनेषन्न् काशीतं	 . 232
Section section_21 (111)	 . 233
सौमित्रन्न्	 . 233

रथावारुपेचे	234
शैचण्डिनञ्च	235
वैतहव्यञ्च	236
भारचाजञ्च	237
अरूणस्यचवैदद्शेस्साम	238
	239
पाष्ठौहेच	240
साकमश्पंधुरांवासाम	241
Section section_22 (121)	242
	242
	243
	244
	245
	246
सौमित्रेचे	247
	248
त्वाष्टीसामनीचे	249
इन्दराण्यास्सामा	250
Section section_23 (101)	251
	251
	252
	253
	254
	255
	256
	257
	258
	259
<u> </u>	260
	260
	261
	262
बार्हदुक्थ ञ्च	263
वरुणसामच	264

	उषसरपैवसाम	265
	मित्रावरुणयोश्पसंयोजनं	266
	ऋतुसामच	267
	विष्णोश्पसाम	268
Section	section_25 (121)	269
	कौत्सञ्च	269
	कश्यप ञ्चआप्सुरसंवा	270
	बाईदुक्थेचे	271
	औध्वरसद्मनेचे प्रहितोर्वा संयोजने	272
	कौत्सानिचत्वारि	273
	अभिवादस्यऔदलस्यसाम	274
	सोमसामच	275
॥ बृहति पांः ॥		276
Section	section_27 (311)	276
	इन्दरस्यार्कोचौ	276
	भारचाजेचे	277
	सन्नतेत्वे	278
	शैतन्त्रतीयं	279
	नाविकंच	280
	प्रजापतेः	281
	भागंञ्च	282
	इन्दरस्याभीवर्तः	283
	नौधसं	284
	लौशेचे	285
	धानाकेचे	286
	कालेयानित्रीणि	287
	ऐषिरेचे	288
	गोश्रंगेत्वे	289
	प्रष्ठमेकं	290
	शुक्कएकं	291
	जमदग्नेरभिवर्तएकं	292
	कौन्मुलबर्हिषेत्वे	293
	वसिष्ठस्यजनित्रेत्वे	294
	मैधातिथं	295

Section section_28 (251)	296
वैचानसं	296
प्राकर्षं	297
सात्यं	298
भारत्वाजानिचत्वारि कण्वब्रहत्वाचितीयं	299
वाम्मराणित्रीणि	301
गौंगवं	302
साध्राणि त्रीणि	303
विरूपस्य समिचीन प्राचीनेचे	304
यौक्तस्रजंइन्द्रियसेयन्दियंवा	305
आत्राणित्रीणि	306
वासिष्ठानित्रीणि	307
वत् सस्यकाण्वस्य सामनीचे गौतमस्यवा	308
Section section_29 (251)	309
हरायणानि त्रीणि	309
वाम्राणित्रीणि	310
वरुणसामानित्रीणि	311
वषद्वारनिधनन्ज साकम२पं	312
बृ हतश्पमारूतस्यसाम	313
संश्रवसे वीश्रवसे सत्यश्रवसे श्रवस	314
वासिष्ठानि त्रीणि भार्गवं वा त्रतीयं	316
स्ववस आण{[}कस्यसामनीचे	317
काण्वं	318
वैष्टं भेचे	319
काण्वञ्चैवा	320
श्रुष्टिगवञ्च	321
Section section_30 (171)	322
इन्दरस्यच व्रषकं	322
चैगतेच	
कार्तवेशञ्च	324
इन्दरस्यच शरणं	325
श्रायन्तीय ञ्च	
आक्षीलन्चबाभ्रंवा	
शौक्तानि त्रीणि शुक्कानिवा आश्पानिवा	

प्रजापतेर्निधन कामं	 329
गौतमस्यमनार्याणित्रीणि	 330
वैरूपाणित्रीणि	 331
Section section_31 (161)	 332
पौरूहन्मनञ्च	 332
प्राकर्षञ्च	 333
इन्दरस्यचाभयंकरं	 334
कावर्षाचे	 335
सूर्यसामच	 336
नैपातिथेचे वाशेवा	 337
कौन्मुदेचेस्वजोरतिषीवा	 338
अनूपेचे	 339
वैरूपञ्च	 340
वाचश्पसाम	 341
आक्षीलेचे	 342
Section section_32 (171)	 343
गौरीवितेाप्रहितौचौ	 343
आत्रेचे	 344
गौतमेचे	 345
वामदेव्यञ्च	 346
अश्पिनोश्पसाम	 347
वसिष्ठस्य वज्राणि त्रीणि	 348
सौबभ्रवेचे	 349
वैर्यरपं	 350
इन्दरस्यसहस्रायुतेचे प्रजापतेर्वा	 351
इन्दराण्या <del>स्</del> साम	 352
Section section_33 (101)	 353
2	 353
गात् समद्ञ	 354
वाचश्पसाम	 355
बार्हदुक्थञ्च	 356
नैपातिथञ्च	 357
2	 358
त्वष्टार्याश्पसाम	 359

	अदितेश्पसाम	360
	आजीक्त ञ्च	361
	माधुच्छन्दसञ्च	362
Section	section_34 (111)	363
	उषसश्प साम	363
	अश्पिनोश्प साम	364
	अश्पिनोश्पसंयोजनं	365
	अश्पिनोरुपैवसाम	366
	सोमसामच	367
	आजामायवञ्च	368
	समुद्रस्यच पैरयमेधस्य साम	369
	वैरूपेच	370
		371
<u> </u>	पुराषन्जाथवण	372
॥असावि पांः ॥		373
Section	section_36 (191)	373
	प्राकर्षञ्च	373
	वसिष्ठस्यचिनन्हवं	374
	गृत् समदस्ययोनिनीचे	375
	औरूक्षयेचे	376
	पाथ्रेचे	377
	सौमित्रेचे	378
	वात्सप्राणित्रीणि	379
	वैदन्वतञ्च	381
	सौपर्णञ्च	382
	यामञ्च	383
	ऋ तुसामनिच	384
		385
Section	section_37 (171)	386
	इन्दरस्यच क्षुरपविनीचे	386
	सौरहमेचे	387
	बृ हतोमारूतस्यसामनीचे	388
	सोम सामनीचे	389
	इन्दरस्यवज्रेचे	390

भृष्टिमतस्सौर्यवचूचसस्य सामनीचे	39
वसिष्ठस्यां कुशौचौ	39
भारचाजञ्च	
वासिष्ठञ्च	39
पु रीषञ्चा थर्वणं	39
Section section_38 (181)	39
आदित्याः सामनीचे ताक्ष्यरसामनिवा	39
इन्दरस्यच त्रातं	39
वाक्त त्रतुरं	39
द्युतानस्य मारूतस्य सामनीचे	39
आत्रं	40
गृत् समदस्यसिमधौचौ	40
वैश्पामित्रं	40
सावित्राणिषद्दैरयमेधानिवा	40
कूतिवारस्यवैरूपस्यसाम	40
वामदेव्यं	40
Section section_39 (281)	40
शैचिठिनेचे	40
उचंशीयन्तृतीयं	40
शैचठिनानीत्रीणी	40
आष्टादंष्ट्रेचे	41
महावैश्पामित्रेचे	41
गृत्समदस्यवींकानिचत्वारिवसिष्ठस्यवा	41
वसिष्ठस्यवींकानिचत्वारीन्दरस्यवाप्रियाणि	41
तिरश्पेरांगिरसस्यसामनीचेदेवानांवा	41
वैश्पामित्रं	41
काण्वेचे	41
वैश्पामित्रञ्च	41
इन्दस्यशुडाशुडीयेचे	
गौतमस्यरियष्ठेचे	41
Section section_40 (111)	42
कौल्मल बर्हिषेचे	42
नानदन्तृतीयं	42
शाकपूत ञ्च	42

423
424
425
426
427
428
429
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
439
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453

	जमद्ग्रेश्पगंभीरं	454
	संहित11ञ्चव	455
	सोमसामनीचे	456
	आशुभार्गवंतृतीयं	457
	वैरुपदेवेचे	458
	इन्दरसामनीचे	459
	यौक्त3३पेचे	460
	भासञ्च	461
	सोमसामच	462
	प्रजापतेश्पसहोरियष्ठीयं	463
	मादिल्लं	464
	सोमसामचैव	465
	प्रजपते २पैव सहो रियष्ठीयं सोम	466
	वैष्टंभेचे	467
	पाष्ठौहेचे	468
	वैष्टंभ11ञ्चव	469
	पाष्ठौह11ञ्चव	470
	इषोवृधीयञ्च	471
	इन्दरसाम	472
	वैरुपदेवेच	473
	इन्दरसामचैव	474
	आग्नेयानित्रीणि	475
	आञ्चपानिचत्वारि	476
	च्यावनानिचत्वारि	477
	प्राजापतेयचे	478
	वैदन्वतानिचत्वारिरषभोवावैदन्वत२पतुर्थः	479
	रजेरांगीरसस्यपदस्तोभौचौ	481
	और्णायवेचे	482
Section	section_55 (191)	483
	सौभरेचे	483
	इन्दरस्यवृषकाणित्रिणि	484
	बभ्रोःकूंभस्यसामानित्रीणि	485
	बभ्रोःकार्तवेशानित्रीणि	486
	शाम्मरदेचे	487

	वसिष्ठस्यजनित्रेचे	488
	मरूतांप्रकीळाहस्तरयःसंक्रीळाहवानिक्रिळाहवा	489
	औशनं	490
Section	section_56 (161)	491
	यामानित्रीणि	491
	अंकतेवैररूपस्यसाम	492
	और्रानेच	493
	सोमसामच	494
	काष्णेरच	495
	भारचाजञ्च	496
	वैरुपमित्रञ्च	497
	इन्दरस्यवात्ररघ्नं	498
	सोमसामानित्रीणि	499
	भारच ।ज11ञ्चव	500
Section	section_57 (201)	501
	वार्षाहरम्	501
	वार्शानित्रीणि	502
	वैरूपेचदेवानांवाणसायिनी	503
	तरभस्यचवैददश्पेस्साम	504
	सोमसामच	505
	सूर्यसामच	506
	दांड्यरच्युतानित्रीणि	507
	इन्दरस्यचवृषकम्	508
	ऐषञ्च	509
	रथवारपञ्च	510
	सोमसामच	511
	आग्नेयञ्च	512
	आयासेयच	513
	भारचाजञ्च	514
Section	section_58 (761)	515
	आयास्यञ्च	515
	वसिष्ठस्यचापदासे	516
	माण्डवञ्च	517
	उन्व च	518

माण्डव11ञ्चव	. 519
प्रजापतेश्पसदोविशीयं	. 520
जमग्नेस्सवासिनी चे	. 521
आयासेयचेसोमसामनीवा	. 522
कण्वरथभ रं	. 523
आयास्यञ्च	. 524
रौरवं	. 525
यौधाजयञ्च	. 526
वसिष्ठस्यचप्नुवं	. 527
अच्छिद्रञ्च	. 528
रियष्ठञ्च	. 529
भारञ्च जेचे	. 530
आभिशवेचे	. 531
अगिंरसामधीवासपरीवासौञ्च2	. 532
माण्डवेचे	
वैनसोमकृतवेचे	. 534
प्रजापतेर्गूर्दीचौ	. 535
मरूतांगोष्ठापुंसिनिचे	. 536
महारौरवञ्च	. 537
महायौधाजयञ्च	. 538
आश्पानिचत्वारि	
आग्नेयञ्च	. 541
सोमसामच	
न्विहिंकारञ्चवामदेव्यम्	
अंगिरसामुत् सेधनिषेधौ चौ	
सोमसामानिष ट्	
विष्णोररणीचे	
आ ङ्गि रसानित्रीणि	
औक्ष्णोरन्ध्राणित्रीणि	
औक्ष्णोनिधनानित्रीणि	
वाजिचा	
न्वभ्यासञ्चसौषवंवसिष्ठस्यवापिप्खिलि	
वैश्पदेवेच	
इङ् सामच	
୧୪ୁ ପାମ୍ୟ	. 554

	वैरुपदेवञ्चेव	555
	इङ्रसामानित्रीणि	556
	स्वापृष्ठमान्गरसं	557
	सोमसामच	558
	आदित्यानाञ्चपवि त्रम्	559
	सोमसामनीचे	560
	स्वापृष्ठ ञ्चैवान्गिरसं	561
	सोमसामचैव	562
:	ection section_59 (361)	563
	औशनानित्रीणि	563
	प्रशस्यजानस्याभीवर्तीचौ	564
	प्रजापतेर्वाजसनिनीचे वाजजितौचौ	565
	अंगिरसां संक्रोशास्तरयः देवानांवा साम	567
	वेनोविशालेचे	569
	गौतमस्यतभ।3त1भाचे	570
	अगस्तयस्ययमिकेचे	571
	मरूतांकालकाक्रभ2	572
	वासिष्ठानिषट्	573
	आरूपथ	575
	सोमसामनीचे	576
	ऐषञ्च	577
	माधुच्चन्दसं	578
	सोमसामानि चत्वारि	579
	मरूतांव्रतोपोहस्संपचा	581
:	ection_section_60 (211)	582
	कूत् सस्याधिरथ्यानित्रीणि	582
	वैश्पजेयातिषाणित्रीणि	583
	वाचस्सामनीचे	584
	दाशस्खत्यानिषट्	585
	कश्यपस्यचशोभनं	587
	आत्रं	588
	अपांसाम	589
	श्लोष्टाणित्रीणि	590
	वासिष्ठं	592

Section	section_61 (331)	593
	नकूलस्य वाम देवस्य प्रें चौ चौ	593
	महा कार्क्तवेशञ्च	594
	औड्वसद्मन ञ्च	595
	रयावारपञ्च	596
	आन्धीगव ञ्च	597
	क्रौञ्चानित्रीणि	598
	गृत्समद्स्यसूत्राणि चत्वारि	599
	आकुपारम्	600
	त्वाष्टीसामनीचे	601
	सोम सामानि चत्वारि वासिष्ठानि वा मदाई	602
	त्वाष्टिसामनीचैव	604
	क्रौ ञ्चेचेशार्मदेवा	605
	सोमसामानि त्रीणि	606
	क्रौ ञ्चञ्चेव उचचवा	607
	सोम साम चै व	608
	पैरय्यमेधानि त्रीणि	609
	औरानंवैरूपम्	610
Section	section_62 (351)	611
	कावं	611
	प्रजापतेर्वाजसिननीचे	612
	वाजिजितौचौ	613
	काववञ्च	614
	सामराजानित्रीणि विशालानिवा उचन्तिवा	615
	आंगीरसानित्रीणि	616
	औशनं	617
	प्रवत्भार्गवं	618
	विरूपस्यचतन्तेर	619
	भार्गव ञ्चैव	620
	यामं	621
	दाशशीष्रेचे	622
	सैन्धुक्षितानित्रीणि	623
	्यामानित्रीणि	624
	मरूतान्धेनुनीचे	625

	$oldsymbol{\cdot}$	
वसि	ıष्ठस्यापामीवेचे वायोर्वाभिकृन्दौ	626
अण	ाते व्यणत स्समञ्चत इति काक्षीवतानां	627
<b>आ</b> वि	देत्यस्यर्कपुष्खे देवानांवा	629
Section secti	ion_63 (391)	630
वसि	ाष्ठस्यपदेचे	630
वसि	।ष्ठस्यानुपदेचे	631
पौष्व	कलं	632
ऐषि	राणिप ञ्च	633
शौत्त	क्रानिपञ्च	635
कार्ण	र्गश्रवसानि त्रीणिगौलोमानिवा	637
वैश्प	ग्रदेवेचे	638
इन्द	रसामनीचे	639
मरू	तांप्रेंचःवसिष्ठस्यवा	640
आग्ने	प्रेयञ्च	641
सोम	ासामच	642
सु इ	ज्ञानेचे	643
द्यौते	चि	644
आर्त	नीषातीयेचे	645
सोम	ासामानि चत्वारि	646
सोम	ास्ययशांसित्रीणि	647
और	शनंवासिष्ठवा	648
Section secti	ion_64 (351)	649
वासि	भेष्ठेचे	649
सभा	ानित्रीणि	650
ऐषि	राणिचत्वारिच्यावनानिवा	651
शौत्त	क्तानि त्रीणि	652
वाच	ास्सामानित्रीणि   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .	653
कौन	मलबर्हिषाणिप शंकुतृतीयंसीदन्तीयंवा	654
दीघ्रे	चे	656
	ासानितृणि	657
शैतेप	ष्याणिचत्वारि	658
	ासामानित्रीणि	659
	त्रिपाइपर	660
सन्त	तिच	661

## आग्नेयः पांः

#### गौतमस्यपर्कः

```
      ओ ग्ना इ । आ ग्ना ही वा इ । ता ग्ना इता ग्ना इ ।

      त त श शाच् चा श टा िट श

      गृणा नो हव्या दा । ता ग्ना इता ग्ना इ ।

      चा श चि टा िट श

      नाइ हो ता । सा त्सा इ बा औहो वा ।

      कि च ट ट खा िश

      ख श
```

### कञ्यपस्यबर्हिषीयम्



## गौतमस्यचैवपर्कः

 दा
 ता
 ये
 । नीहो ता
 सा त् । सा इ बा । ऋ हा

 यू
 प
 श
 ए
 ट
 ता
 प

 आइ पो
 हा इ
 श
 श
 श
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 १
 <



#### सौपर्णञ्च

 त्वमग्नेयज्ञा नां त्वम ग्ना इ । यज्ञानांहोता

 षू
 ति श्रे

 विश्वे षां हा इ ताः । दे वाइ भा इ मां ।

 षृ
 टा ता क टि ता

 नुषे । ज ना औ हो बा हो इ ळा

 ताच् क टा ख प्र प्र शा

#### वैश्पमनसञ्चादित्यसामवा

अग्नि न्दू ता म् । वृणीमहा इ होता रां वी । श्वा टि त पू टि त वे दसा म् । अस्य या ज्ञा ओ औ हो वा । चा टि त का त त स्या सू कृतूमि ळा भा । ओ इ ळा चा टी खण प प्ला



#### श्रौतर्षाणित्रीणि

```
अग्निर्वृत्रा । णा इ जा औहो वा । घा
ती ट खा शि ख
नात् । द्र वि णा स्युर्वी प न्या या ओइसिम
 शा च श क कि टा
डा २शू । ऋाया हुताइ ळा भा । ओ इळा
टुत चा टी खण प
अ ग्नी रौहो वा हाइवृत्रा णी । ज ङ्वा
 खा शि शु टा
ना दौ हो वा इ । द्रवि णा स्यूः । ओइवा इ
त टात श पिण षी
पन्या या सामाइ द्धा २२ाू औहो वा । ऋाया
टि टीट् ख शि
हू ताः :
टि ख
ओ ग्नीः । वृ त्राणीजङ्घना दौ होऔ हो
त तष कू खि
वा । द्रवी णा स्युर्वी प न्य या औ होऔ
रा चाक कि चाक
हो वा । सिम द्धा रशुऋ या औ होऔ हो
खि रा चि चि क खि
बा हूतो इ
प्र प्रा शा
```

#### औशनञ्च

```
      प्रेष्ठं वाः
      । अ ता इथी म् । स्तु षे मित्रमिव

      ति
      टा
      ता
      चा

      प्रा
      या म् । अग्नाइ रा था न्नावा हा इ । दा

      टु
      त
      भी त
      टा खण श
      प

      आ यां हा इ
      ग्ला शा
      शा
      शा
```

#### शैरीषेच

```
प्रेष्ठंव यो हा इ । अ ता इथी म् । स्तूषा

ती त रा टा ता ता

इ मी त्रा मी वा प्रा या म् औ हो इ । अ ग्ने राथा

रा ता टा खणथ च रा था टा

न्ना वे । दा या म् । हा इ

प रा ख रा रा।

प्रेष्ठं वो हा बु । आतिथाइं स्तूषेमि

ति त रा षु

त्रामीव प्रा या म् । अग्नाइ रा था औहो वा ।

टूत टीट् ख हि।

नावे दी या म्

टि ख
```

#### इन्दरस्यसंवर्गीवात्रघ्नेचे

 त्वन्नो या
 । ग्ने मा हो
 भिःपाहाइ वी श्वा ।

 त
 च
 था
 टु त

 स्या
 आरा ते
 रू ता
 द्वा इ षाः । मा त्या या

 च
 थिच् चा य टा क थ

 स्याइ ळा भा । ओ इ ळा टि खण प शा

 त्वांत्व न्नो अग्नेम हो भा इः । पा हिविश्वा षि ती त श क

 औ हो । स्या औ हो । आरा ते रू ता

 औ हो । स्या औ हो । आरा ते रू ता

 द्वा इ षाः । म तों या औहो वा । स्या

 य टा टाट् ख शि ख

#### साकमश्पस्यशौनःशेपेःसामनी चे

```
      ए ह्यू
      षुब्रा वा
      णाइता इ
      । अ ग्रइत्थेत

      ए गा
      इ रा:
      । ए भा
      इ वा
      । स या
      हा
      इ
      ।

      ए गा
      इ रा
      टा
      चि
      टा
      खण
      श
      रा
      रा
```

#### वत्सस्यकाण्वस्यसामनीचे

```
आतेव त्साः । मा नो यमत्पारा मा चित्साधा ती च श ची थ टि
स्थात् । अग्नाइत्वा ङ् का म यो बा गाइ रो त भी त पा प्र ष्ठि
हा इ
शा
आतेव त्सो मनोयमद य्या हा इ । पारामा षि
षी तू त श
चित्सधस्थाद य्या हो इ या । अग्नेत्वाङ्का टू कच शा
मायाअ य्या हो इ या । गी रा इ ळा भा । . . टूच् कच शा का टा खण
ओ इ ळा
प शा
```

## अग्नेरपवैरपानरस्याष्रेयम्

त्वामग्नेपुष्का राद्धी । आ थर्वा नाइरा तुति च चा मान्धाता। मूर्धनो वा इश्वा। स्यावो बा टीखणख्य प्राप्तापप्र



#### सुमित्रस्यचवाडरश्पेस्साम

 अग्नेवि व
 स्वदाभरो वा हा इ । अ स्मा भ्या

 षी
 तू त श

 मू ता या इम हा ओ वा हा ओ वा हा इ । दा

 काच् चा िट टा त टा त श च

 इ वो हि या ओ वा हा ओ वा हा इ । सा इ

 या टा टा त टा त श टि

 ना औहो वा । इ शे

 खा शि ताच्

#### अग्नेश्पसंवर्गः

```
      नमस्तौ हो ग्ना इ
      । ओजा सा इगृणा न्ता इ

      ति त श
      िक टि ख

      दे । वा का रिष्टा याः ः । आमाइ रा मा औहो

      णा च य टि टीट् ख

      वा । त्रमर्दया

      शि
```

# वैश्पमनसञ्च

 दू तां वो विश्ववेदसा म्
 । हा व्यावाहाम

 ण फ ख
 श्रु थ

 मा र्त्ता य म्
 । या जिष्ठमृञ्ज से हा इ । गी रा

 टु ख ण च टुत श च

### श्राभाश्रौष्टेचे

# वैश्पामित्रञ्च

```
      ऊपा त्वा ग्नेदिवेदिवा इ
      । दो षा वा स्ता र्द्धा

      पि
      श्रू
      टा
      टा

      या वाय म् । ना मो भा रा न्ता ए मा सा इ ।

      चा चा टा टाच् च क ट खण श

      ओ इ ळा

      प शा
```

### अग्नेश्पजराबोधीये

जारा । बोधा बोधा ता द्वी विह्वा इ । वी
 ता टा टा चा चा श

शे वाइ शे । य ज्ञो या या औहो वा ।

का टि टा खा शि

स्तो मं रूद्रायद्द शी का म्
 का की च

जराबो धो वा ता द्वीवि ह्वा इ । वीशाइ वा
 ती त च चि श टी

इ शे । या ज्ञी याया स्तो मां रू द्रा या दे ।
 ता थ श किच् च य प ण श

शी को इ ळा
 खा शा

#### मारूतञ्च

 प्रा
 हु
 या
 सा
 इ
 ।
 मा
 रू.
 तभी
 राग्ना या
 ग
 हा

 च
 क
 स्व
 प
 श
 च
 च
 क
 टि
 च

 औ
 हो
 बा
 हो
 इ
 ठा

 टा
 स्व
 प्र
 प्र
 श
 श



#### भार्गवेच

### अग्नेश्पवारवभीयं

### और्वस्यवैधारेस्सामनीचे

 और्वभृगुव दो हा इ । शू चि म । आमा

 चू त श ख श

 वा ना वा दा हु वा इहुवा यो इ । अ ग्ना

 टि क टा टा ची श टा

 इंसा मू सामू ओ द्रा वा सा सा बु । बा

 िच्च चि चा क त श ख

 और्वभृगु व च्छुचि मे शुचि म् । आम वा ना

 षु ति ता कि च

 वा दा हु वा इहु वा इहु वा ए । अग्नाइं

 टा ता टि टि त

 सा मू सा मू सा मू ए । द्रा वा औहो

 टी त टा टा त टृ ख

 वा । सा सा मे

 शि च ट ख

# अत्रेश्पासंगम्

अग्नि मि न्धानोमनसौहोऔहो वा हा इ । षि तेत श धीयंसचेत मौ हो हा हो वा र्त्याः । टूट तटा ता अग्नाइ मा इ न्धा औहो वा । वीवा स्वा भीः टीट् खा शि टि ख



### प्रजापतेश्पनिधनकामं

 आदिप्र त्ना स्य रे त साः । ज्योतिःप श्य न्तिवा

 फी
 शा
 का
 षी

 सा राम् । पारो या तिध्य ता इ । दिविहोइ

 टि च टि चिश
 शे हो वा हा बु । बा

 हो औ हो औ हो वा हा बु । बा
 कृ का पा प्र श ख

### सैन्धुक्षितानित्रीणि

अग्निंवोवृधा न्ताम् । आध्वा राणां पूरू तु त चा थाच् का ता मौ हो वा हा इ । आ च्छा नाप्त्रे सा यट टातश टा टाक हो बा स्वातो हाइ प प्र प्रा शा अग्निं वा ए । वृध न्ता मध्वराणांपु रू तमम तित षि कू च्छा हो इना पूरे । साहा स्वा ता इ । ई ति टीच् य टा त पित्र श खश अग्निं वो हा इ । वृधा न्ता म् । आध्वराणां तितश टात पुरू ता माम् । अच्छानप्त्रो हा इ । सा हो यूप श स्वीण श क प हा इ । स्वा ता औ हो बा हो इळा च रा क टा ख प्र प्र शा

### अग्नेर्हरसीचे

# इहवचामदेव्यंतृतीयं



#### यामेचे

अग्नाइमृ ळा महं या सी । आयआ दा इवयु टु खिण टी न्जा न म् । ईयेथा बा हिरा सा दा म् खी ण टी खि त्र आ ग्ने मृळामा हंयासि ओ हा ओ हा । आ या ण फ फि का ख रा ण फ आदे वा युन्ज ना मो हा ओ हा । इयाई था फि फिख खादा टी बर्हिरा सा दाम् खा त्र



# अग्नेराक्षोघ्नेचे

```
      अग्नेरा क्षा णो अंहा सः । प्रातिस्म दे

      खा रा छि
      की

      अग्नेयृङ्क ष्वा ही येता वा । अश्वासो दे

      खी रा छि
      ची

      वासा धा वाः । आरं वा हा न्ती या शा वाः ।

      टि त टि त क टा खण

      ओ इ ळा

      प शा
```

### वैश्पम्नसञ्च

 नित्वा हो
 इनक्ष् या
 । वा
 इस्पा ता
 इ
 । द्यू म

 खि
 शि
 च
 चि
 श
 क

 न्त न्धाइ मा
 हे
 वा
 य म्
 । सुवो
 हा
 इ
 ।

 था
 चि
 क
 ख
 ण
 ता
 त
 श

 राम ग्रा
 ओ
 बाहू तो
 हा
 इ

 चि
 प
 प्रि
 शा



# अग्नेरपाष्रेयं

### सोमसामच

 इममू षू
 । त्वामा स्मा का म् । सा निं होइ

 ती
 टि
 त
 ट्य

 गा या हो तृ न्न व्यां सा म् । आ ग्ने होइ

 टी क थ टा ता टा

 दे वा हो पुप्रा वो चाः । ओ इ ळा

 टी कथ् टि खण प फ्रा

#### गोपवनञ्च

तन्त्वागो पा । वा नो गा इराः । जना . ती टाखणा चा इष्टादग्ना या ङ्गा इ राः । सपौवाउ वो वा . टूखणा खुश कौवाउ वो वा । श्रुधीह वां हो इ ळा . खिण फ्री प शा



### सूर्यसामनीचे

```
प रियौहोइवा जा । पा ता इः का वीः । .

प तू चा या ट

अ ग्नी हिंक्या था न्ना यःऋमी त् । दधा द्रा त्ना
च्य ट टिट्

औहो वा । नि दा शूषे
हिं ता टाख्

उदुत्य मो हा इ । जाता वे दा स म् । दे .
ती त श कि ख ण क

वंवहन्ती के ता वाः । दा शें हा इ । वाइ
कु ख ण पा ण श

धा या सूर्या मौ हो बा हो इ ळा .

किच् क पि प्ला प्ला श
```

#### कावञ्च

 किविमग्नी म्
 1 उपा स्तू हा औहो वा । .

 ती
 टिट् ख हि

 स त्या ध र्माण मा ध्वा रे । देवाम मी । वाचा चा क चि चा ती

 ता ना म्
 1 ओ इळा .

 टि खण प प्रा

### वसुरोचिषस्सौर्यवचूचसस्यसामनीचे

### गौरांगिरसस्यसामनीचे

```
कस्यानू ना म्पारी णा सी । धीयोजिन्वा टी .
 टी खिण
सीसा त्पा ता इ । गो षा ता या स्या ता .
  खिण च चा टाट्ख
औहो वा । उपी रा :.
शि खा श
ओ हो वा इहु वा ए । कस्यनू
क था टि चित
ना म्पारी णासी । ओ हो वा इहु वा इहु वा .
खी चा फा क था टि चि
ए । धीयोजि न्वा सी सा त्पाती म् । ओ .
त खी चा फा क
हो वा इहु वा ए । गो षाता
था टि चित ष
यस्यता गा इ राः .
   खू श त्र
```

#### भारचाजस्यौपहवौचौ

यज्ञाय ज्ञा । वो ग्नया ईगीरा गिरा हा . ती त ता टि खा शप्ल हा इचा दक्षा सा इ । प्रप्रा वा यममृत . त चा खाण श टाच्क षी न्जाता वे दासा म् । प्री या म्मि त्रा न्ना शंसिषा यि टा चा कि कि मे हियाऔहोऔ हो इ ळा . की खू प्रा यज्ञाय ज्ञा । हो इ वो ग्नाया ए हिया ।. ती त ता का ख णा गीरा गीराचा दाक्षासा इ । प्रप्रा वा काच् च टा च चा श थाच् या मा मृतन्जाता वे दा स म् । प्री य म्मित्रा न्ना . चाक टुख ण चा कि शंसिषा में हियाऔं हो इ ळा . की खा प्रा

# श्रुष्टीगवं

# अग्नेरपयज्ञायज्ञीयं

य ज्ञा य ज्ञा वो अ ग्ना या इ । गाइरागीरा
णा णा फ स्वा ण श

चा दा क्षा सा इ । प्र प्रा वा यममृतन्जाता .
टू पा शा टाच् क पू
वा । हि म्मा इ । दा सा म् । प्रायम्मित्रान्ना शां .
श चा श त त त कू

सि षा बु । बा .
का श स्व



### कार्तवेशञ्च

पाहिनो आ ग्नाएक या । पा ह्युतिच ता इ. खी प्री च ची या या । पाही गी भिंस्तिसृभी रू जां पा ता . या ट टि चु क य ट इ । पा ही चा तौ हो वा । स्नभि वा सा . श का का त त टि खण बु । ओ इ ळा . श प प्रा

### नाम्रेधञ्च

# महाकार्तवेशञ्च

#### भारचाजस्यपृश्नीचे

```
बृहा तभी रग्नेरर्चिभीर्हा बु । शुक्राइणा
पि श्र
दे वाशोचिषा भारा द्वा जे हो वा हा इ ।
कु ची कायट टात श
समी धानो या वी ष्ठिया हो वा हा इ।
चा थाचय टा टात श
रेवा त्पा वा हो वा हा इ । कादी दि ही इळा
चायट टातश किटि
भा । ओ इ ळा
खण प शा
बृ ह त्भीरग्नेरर्चि भी रे । शुक्राइणा
षा तूत
दे वाशोचि षा भा रा द्वा जे ओ वा ।
कु चीक चयट का
समी धानो या वी ष्टिया ओ वा रेवा त्पा (य) वा ओ
चा थाचय टा का चा ट
वा कादी दि हीइ ळा भा । ओ इ ळा .
का कि टिखण प प्रा
```

### उरोरांगिरसस्यसाम

 त्व य्या ग्रेस्वाहुताहा बु । प्रियासा

 पा प्रृ

 स न्तु सू रायो य न्ता रो या ई माघावा

 ची का चा का य प णफ्

 नो ज ना ना म् । ऊ वा न्द या हा न्ता गो ना फी ता त च य टा तच् क का

 मी ळा भा । ओ इ ळा .

 टा खण प शा

### गौतमस्यपौरुमुद्गेचेपुरु

मुद्गस्यवां गीरसस्य देवानांवा ॥ अग्नेजरितर्विस्प ति रौहोवाएहि या षृ तू हा शबु । तपा नो दे वा रक्ष सा । त रा का टाच चि अ प्रो षा इवा न् । गार्हापा ता इर्मा काय टा टी हं या सी । दी वा स्पायौ वाउ वो वा । हा कि खण च्य का खिप्न त हा इ । दुरोण यूः । हो इ ळा त रा फ्री फ्र शा अग्नेजरिता वीं स्प ती स्ता पानोदेव फू ता प रक्ष साः । तापानोदे व रक्षसाअप्रो षी शू षु टू वान् । गृहा पताइर्मा हं या सी । ओ हा त चा चीकखण खप्न हा हा इ । दीव स्पा यूः । ओ हा हा हा इ । ततश चिट खप्नततश दुरो णायू: । ओ हा हा हा इ टाचुक च ख प्ल खिणु श ओ इळा . प शा

#### मण्डोर्जामदुग्र्यस्यसामनीचे

अग्नेवी वा हा बु । स्वा दूषा सा तीत शकटात श्चाइत्रांहा इराधो हा अमार्तायम् । आ टित टित टाखण च दा शुषे जाता वे दो वा हा तू वाम् । य टा चा थाच् काय ट अद्याहोइ दा इ वम (त) । ऊ षार्बु धा टु क टाट् ख औहो वा । हु वे वा सूः शि ता टाख् अ ग्नेविवस्वदु षा साः । चित्रंरा धो ष तूत की अमा क्तर्यामा दा शूषे । जाता वेदो का काय टा चा थाच् वा हा तू वाम् (ट) । अद्यादा इव म् । ऊषा र्बू का ये टि ता क टोट् धा औहो वा । विदा वासूः . शि ता टाख्

#### भारचाजस्यगाधम्

 では
 知
 名
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日
 日

```
गौतमेचे
```

```
हाबुत्व मि त्सप्रथायसि हा बु । अग्ने
षी तूश
त्रा ता ऋ ताः : कवा इ ही हा इ । त्वां वि
चिक का पा प्र ङ श च
प्रा स स्सा मी धा नदीदी वा हा हा इ । आवीवा
का चा का पीप्लंड रा
सा हा हा न्ती (क) वो बा धासो हा इ
पी प्रतच् प प्र प्ला शा
त्वन्त्वा मे । इ त्सा प्राथा या सो
ती की चा का
या सी । अग्ने ग्ने त्रा ता ऋताः चा कावा इः का वीः ।
खण चाककच का खाण
त्वां वि प्रा सस्सामी धा ना दीदी वो दा इ वाः ।
च का की च कि ख णा
आवि वा सा हा न्ती वे धा साः । ओ इ ळा .
किट तच् क टा खण प शा
```

### अग्नेरायुः

आनोअ ग्ने वयोवृध मे राया इ म् । पा वा षी तु खा श तच्

का शां सा या म् । रास्वा चनउ पा मा ते पू
का य ट त चा ची था

रू स्पृहा म् । सूनाइताइ सू हा इ । या
या टा टू त श
शां स्ता रामौ हो बा हो इ ळा .
चा क पा प्ला प्ला इ शां

### अग्नेर्हरसीचे

योवीस्वा दा यातेवा सू । हो ता खी शी टा मन्द्रो जना नाम् । माधो र्नापा टाच् चा रा टा टा त्राप्रथमान्य स्मै । प्रा स्तो मा या न्तू चू टा टाच क वो बा ग्नायो हाइ शा प प्र प्रा योविश्वाद्य ते वसु हा बु । हो ता म षू ति श टा न्द्रो जनाना मो वा ओ वा । माधो र्ना पा टाच् ची क का टा टा त्राप्रथमान्य स्मा ओ रावा ओवा । प्रास्तो मा चू का का टा या न्तू वो बा ग्नायो हाइ . टाच् क प प्ल प्ला शा

#### दैर्घश्रवसेचे

```
योविश्वादय ते वस्वोहाओ हा ए ।
 षू तुत
हो ता म न्द्रोज ना नामो हा ओ हा ए ।
टाक कि टातट खा
मधो र्नपा । त्राप्रा थमा न्ना यास्मा ओ
चखा ता का का च का ट
हा ओ हा ए प्रास्तो माया न्तू वो वो बा ग्ना
तट खा खा ताच्कपपप्र
यो हाइ
प्रा शा
योविश्वादयतेव सू ए । हो ता
तूत चा
मन्द्रोजना ना म्मा धो र्नापौ वा ।
चुक च तत्
त्राप्रथमान्य स्मै । प्रा स्तो मायौ वा ।
चू कत तत्
त्वग्ना याइळा भा । ओ इळा .
चा टिखण प शा
```

### अग्नेराग्नेयेचे

```
एनावोअग्नि न्ना ओम सा । ऊर्जोन पा ता मा
 तू ति की या
हुवे । प्रायन्चे तिष्ठा मार तिं सू
 टा चि टा चि
आध्वारां । विश्वा चा स्या दू । ता मामृ ता मि
भियटच चाक
ळा भा । ओ इ ळा
टा खण प शा
ए ना वोअग्निन्नाम सा हा बु । ऊर्जोन
षा तूत श
पा तामा हु वे हा बु । प्रायन्चे ति ष्ठा
की या टात श चि टा
मार तिं सू आध्वा रां हा बु । वि श्वा स्या
चिट भितश चाय
दूहा बु। ता मा मृता मिळा भा खण्। ओ इळा.
टतश च चाक टा प शा
```

#### गौतमस्यमनाय्रेचे

एनावोअग्नि म्मे नम सा । ऊ र्जोन पा तू ति क टिच् तामा हुवे प्रायाम् । चाइती ष्ठामा र तिं चा काट त चि का टाच् सूआ ध्वा राम् । विश्वा का स्या दू । ता मा मृ ता काय ट यटेच चाक मिळा भा । ओ इ ळा टा खण प शा एनावोअग्नि न्न मसऊर्जीन पो वा । ता षू तूत मा हुवे प्रायाम् । चाइती ष्ठामा रातीं । चा काट त चि काटत स्वा ध्वारंविश्व स्या दू । ता मा मृ ता मि ळा भा । थ टुत च चाक टाखण ओ इ ळा . प शा

# दैवोराजञ्च

 शेषेव ना इषुमातृ षू
 । सान्त् वा मा र्ता

 फी
 कु
 का
 काच्

 सा इ न्धा ता इ । आतन्द् रो ह व्यं व हा साइ

 क टा त श किच् चा का

 हा वी ष्का र्ताः । आदि दे वा इ । पूरा जा जा टी ख ण कि च श टि टि

 सा इ । ओ इ ळा .

 खण श प शा

# गाधिनश्पकौशिकस्यसाम

अदर्शि गा तुवित्त मा ए । यास्मिन्व् रा ता न्या षी तु त न्या की टाच् दधु रू पो षू जा हा हा इ । ता मा र्या कि य टा त त रा चा क स्यावा र्धा ना म ग्ना इन्न क्षा हा हान्तुनो चा का का टि त गी राइ ळा भा । ओ इ ळा . ची टि खण प शा

## बाईदुत्थेचे

अग्निरु क्था इ । पुरो हा इ ताः (क) । ग्रा वा ती रा चिव णा णो ब हींरा ध्वा रा इ । ऋचाया मि मरुतो का च खिण श षी ब्रह्मा णा स्पाता इ । दाइ वं आ वो वा चुय टाश टिटाच्क रो बा णा याम् हा इ प प्रु प्रु शा अग्निरुक्थाबु हो हो हा इ । पुरौवाउ तूत तश वो वाहि तः । ग्रा वा णो बर्हि रौ वाउ खु शि क का कि वो वाध्वरा इ । ऋ चौ हो यामिमरु तो खि शी टात षु ब्रह्मा णा स्पा ता इ । दाइ वं आ वो वा यि टा श टि टाच क रों बाणा याम् हाइ . प प्र प्र श

# पौरुमीढञ्च

 अग्नि
 मी
 ळि
 ष्वा
 ण
 फ
 श
 ।
 अव से
 गाधा भी

 एक
 प्वा
 ण
 फ
 श
 ।
 अग्निंशिया इ
 पुरू
 मा

 श
 क
 टा
 ता
 प
 ि
 टि

 इ
 ढा
 ।
 श्रूतन्नरोअग्नि
 स्सू
 दी
 तायाइ च्छा
 दी
 ।

 त
 क्षा
 या
 .
 त
 पी
 न्न

 त
 क्षा
 या
 .
 .
 .
 .
 .



# कार्णश्रवसं

श्रु धी श्रू धिश्रुत्कर्णविन्हिभा इः । दे ता प शृ क वैरा ग्ने साया वा भीः । आ सीदतुबर्हिषिष कि टित क मित्रोअ र्या मा । प्रा त र्या वा । भा इ रा टीत क टा त ट खा औहो वा । ए ध्व रा या . शि त ता ख

# दैवोदासञ्च

प्र दैवोदासोअ ग्नीः । दे वइन्द् रो प तू क कि

नामज्माना म् । आनू मा ता रं पृथि वीं
ची टिच् क च टि

विवावृ ता इ । तस्थौ ना का । स्या श र्मणि
ची श मि त का

इ ळा भा । ओ इ ळा .
टि खण प शा

#### सौकृतवञ्च

```
अधजमाओं वा । आ धा वा दा इ वाः । बृहतो 

तु च का य टा

रो चा ना दा धि । आयौ हो औ हो वा ।
चु य टा कि ता त

वार्ध स्वा त न्वा गा इ रा म मा । आजाता सौ चि था च य टा की

होओ हो वा । हा हाउ वा । कृतोपृ
ति त फ ति
```

कायमा नो वनातुवा म् । य न्मा तृ राजा ग फी की क टा कि न्ना पाः । नतत्त या ग्ना इ । प्रमृषे हा इ । खण तीत श टित श नी वार्तानम् । यदूरा इसान् । इहा भू टा खण टि ता काचु क वा औ हो बा हो इ ळा टा ख प्ल प्ल आ एका या । मा नो व ना तू वा मोइ तू ति का काखप्न स्वी वामुहुवाहा इ । औ हो इयन्मा तृ राजा शूटत टी ग न्ना पा आ पाउहुवाहा इ । औ हो कि ख प्र ख शू ट तच् इ ना तत्त या ग्राइप्र मृ षाइनी वा र्ता ना का टि टी टी ख प्र आ न्ता नामुहुवाहा इ । औ हो इयहू रे खा शूट तच् की सिन्न हा भू वा आ भू वाउहुवाहा इ । टिख प्रस्वा शू औ हो या औहो वा । ऊ पा . ट त टख् शि ख श

```
मानवेचे
```

```
नित्वाम ग्ना इ । मनु र्दा धा इ । ज्योतिर्ज ना
ती श खिण श की
या शा श्वाता इ । दी दाइथाक ण्वाऋत जा त ऊ
चय टाश क की टीटा
क्षा इ ता : । यन्नामा स्या न्ता इ कृ औहो
ख णा टित टट्ट खा
वा । ष्टा या :
शि ख प्र
होवाइनित्वा म ग्नेमनुर्द्धे हो वा इ ।
षू तूत श
ज्योतिर्जना य शस्वतेदाइ दे थाक ण्वा ऋत
षु चू क
जा ओत ऊ क्षा इ ता : । यन्नामा स्या न्ता इ कृ
टि टिख णा चित टट् ख
औहो वा । ष्टा या :.
  शि ख प्र
```

# अग्नेश्पद्रविणम्

 दे वो वो द्रविणो दाः । पू णाँविव

 एफ ख
 शी क

 ष्ट्रवा सी ) चमू द्वा सि न्चा ध्वामुपा वा पृ

 टीच क यि टा टी

 णा ध्वा मा दी द्वो दे । वा ओ हताइ ळा भा ।

 का चा य टा चा टी खण

 ओ इ ळा .

 प प्रा

# बार्हस्खत्यञ्चब्राह्मणस्खत्यंवा

प्रैत् ब्रा ह्माणास्पा तीः । प्रादाइ
 स्वि प्री

व्ये तू सूनृता अच्छा वा इ र म् । नर्यं प
टीच् क कि टा चशख णा तिच्
न्ती रा धा साम् । देवा या ज्ञं । ना या औहो
 चा य ट टा खण ट ख

वा । तू नाः .

रिश खश

# वसिष्ठस्यचवींकं

# विस्खर्धञ्च

### ऐतवृशञ्च

 प्रवाः
 । यम्भंपु रू णा म् । वी शा न्दे वाय

 ता
 टी त क टा

 ता इना म् । अग्निंसू के भिवंचो भि वृंणी

 टि ता षी की

 मा हा इ । यां सा माइ दा न्या इ न्धताइ

 टि ता श टा टि का

 ळा भा । ओ इ ळा .

 टी खण प प्रा

### मनसश्पदोहः

 अयम ग्नि स्सुवीर्यस्य हा बु । आइ शे हीसौभ षी
 तु श
 िकच्

 स्या हो वा हा इ । राय ई शेस्वाप
 चु टा त श
 िक

 त्या स्या गो मा ता हो वा हा इ । ई शे की क य टा टा त श
 क

 हा इ वृ हो वा हा इ । त्रा हा था नामि
 चा थ

 टा ता टा त श
 चा थ

 ळा भा । ओ इ ळा .
 छा

## समन्तानितृणिअग्नेरेकमिन्दाग्नेयार्वा

```
प्रजापतेर्वावरुणस्यचे
त्वम ग्ने गृहप ता इः । त्वं होता नो
  षि ती श क कि
अध्वराइत्वा म्पो ता । वाइश्वावा रा प्रचाइ
 टू त कु
ता औ हो वा हा इ । यक्षाइ या सी हो
भी क फ प्र ण श टी त
वा हा इ । चावा रा या म् । ओ इ ळा
टात श टी खण प फ्रा
त्व मा ग्नेगृहपता इः । त्वं हो ता
खा शू क का
नोअध्व रे त्वा म्पो ता औ हो औ
की प फा फा
हो वा हा इ । वाइश्वावा रा प्रचाइ ता
फाततश कुपी
औ हो औ हो वा हा इ । यक्षाइ या सा
फा फततश यीप
औ हो औ हो वा हा इ । । चावारा याम् ।
फा फ त त श टि खण
ओ इळा
प प्रा
त्वमग्नेगृहा पतीः । त्वंहो ता नोअध्वा
तु ता खाश खि
रा इ । त्वां पो ता विश्वा वा रा । प्राचे ता
ण रा खारा खिण किथ्
यक्षाइया टीट् सा औहो वा ।
        ख श
```

चावा री या म् । टि स्व



# वमृस्यवैचानसस्यसाम

सस्वायस्त्वाबु हो हो हा इ । ववृमा हा

तू त त श स्विण

इ । दे वम्मर्क्ता हा सऊ ता या इ । अ पा न्न
श क टि त टा खण श चा

पा तं । सुभगौवा हा इ । सूदं सा सम् ।
खा श ती त श का खण

सुप्रातू क्तीं । आने हा साम् । ओ इळा
टि त टि खण प प्रा

#### श्यावाश्पञ्च

#### ऋतुसामनीच

```
ओ इ चित्रइच्छाइ शो स्तरु णा स्यावा क्षा
 षा यू पि कि
थाः । ओइनयोमाता रा वनु वा इतीधा ता
फ यू पि की
वे । ओअनुधा या दजीज ना द धा ची दा ।
फ यु पी चा क फ
ओ इववक्षसा द्यो मा ही द्यूत्या न्चा रा न् ।
ष यूटा खित्र
दुत्यन्चर न्मा ही ।
टु ख
चित्रा ए । ए ए इच्छिशोस्तरूणस्य
 तात तप
वक्ष थ क्षथोहीहीही या हा बु । ए ए
षे तूत शतप
नयोमातरावन्वेतिधा त वेतवेहीहीही या
  षे तू
हा बु । ए ए अनूधायदजीजनदधा चि दा
त रात प षै
चिदाहीहीही या हा बु । ए ए ववक्षस्सद्यो
तूत शतप
महिद्युत्यन्च र न्चरंहीहीही या हाउ वा ।
  षै तू ति
एऋतू.
त टाख
```

#### यामञ्ज

### अग्नेश्पाग्नेयम्

 ま井
 七元
 七元
 日
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田
 田</td

```
अग्नेवैर२पानरस्यसामनीचे
```

```
मूर्धा हो हा इ । न न्दा इ वा । आरताइं
ति त श च्य ण्य
थी थी थी थी थी व्या वै रपानरमृतआ जा ता मा ग्नीं ।
टूक थ कृट्य त
काविंसम्मरा जमातिथा इ न्ज ना नां । आ
        क्कटत क
सन्नापात्र नजन यान्तादाइ वाः
टी पि च्य श त्र
होवाइमूर्धा हो हा इ । न न्दा इ वो
  तूत शक्य टि
आरा तिं पृथी व् । इ हो इ हा इ या
 कि च्यप्य त्यत्यट
वैश् जातमा ग्निं। इहो इ
ध्य कु च्य श त्य
हा इ या का विंसम्मरा जा माति थिं ज ना नां ।
त्य ट ्ंय की कि च्य श
इ हो इ हा इ या आ सन्नापा त्रं जाना य
  क्य क्य ट क थ की कि
न्त दे वा । इ हो इ हा ई या औहो वा
च्यप्र क्य क्य च्य टि
। ई
```

वित्व दो हा इ । आपोनपर्व ता स्या पा तितश कूटि ष्ठा त । उत्थेभीरग्नेजनाय न्ता दा इ वाः । त्य क्रु ट त्य तन्त्वागीरस्सुष्टुतयो वाज या न्ती । आ जिन्नगा क्रुट्य त क इर्व वा हो । जाइ ग्यू रा औहो वा । टूत टिट च शि अ श ट्यच हा यायाइदी वो हाइवि त्वात् । आ पो ना फ चु शी क्य पा र्वातस्य पा रि ष्टात् । हा यायाइदि क्य ची रय फ वो हाइउक्था इ । भीरा ग्ने जाना य न्त दे चु शु टि कि च्य वा । हा यायाइदी वो हाइत न्त् वा । गी रा प्र फ चु शी क्य स्सुष्टू तयो वा ज या न्ति । हा यायाइदी वो कु च्या फ चु हाया जिं । नागाइर्व वा हो जाइ ग्यू रा शि टुत टिट च औहो वा । अ श् शि न्य



### वामदेव्यञ्च

आवोरा जा । नमध्वारस्य रू रू द्रं । हो ता ती चू रा क्य

रां । सत्य जंरोद सी योः । अ ग्निं पू रा
च चृ ष्ठ च्य च्य

तन इत्नोरा ची ची कात् । हि र ण्य रू पा मव
चू र्य च्य टि

सा र्णू ध्

#### वैश्यजेयातिषेच

इ न्धा ओ इ हा बुहाबुहा बु । राजासम त्य प ण्य शु योरनमोभीयोभीयो भीः । य स्या ओ हा तो त्य प ण बुहाबुहा बु । प्रतीकमाहुतंघृता इनाइनाइ ना । न रा ओ हा बुहा बुहा तो त्यपण बु । हवेय भीरिडतेसबाधा बाधाबा धा । अ ग्ना ओ हा बुहाबुहाउ वा । अ ग्ना मूष त्य प ण तू च्य सा म शो उ वा । ची टि क्य त्य च हाबुहो वा हाबुहो वा हाबुहो की की वा । प्र । इन्डेराजासम यो र ना मो भी यो की चूक कट ट्य भी यो भीः । यस्यप्रतिकमा हुतं घृता इ क्रू क ना आइ ना आइ ना । नरोह वेयभीरीड ते ट्य टि टि बा धा बा धा बा धा । हाबुहो क क क ट्य ट्य वाहा बु हो वा हाबु हो वा । अग्निरा की की की ग्रा मूष सा म शो उ वा । ची ची टि क्य त्य च



प्राकेतु ना बृहता या तीयग्नाइहोइ की की
हो वा हो इ । आ रो द सा इ । वृषा कृ च रा ध्य च्य रा
भो रो राविताइहोइहो वा हो हो इ । दी की टॄ च रा क
वश्पिदा न्ता दूपा मा मुदानादेढाइहो वा <mark>की कि क</mark> ृ
। अ पा मुपा स्थे माही षोवाव र्ध षोवाव र्ध च रा क्य कि कि
होइहो वा हा उ वा । दे दि वां कृच य ट्य त न
हाहायौहोवाइ प्रा के । तु ना बृह चृ ण क्य
तायाति या ग्निः । हाहायौहोवा आ रो । चू प्र चू ण
द सा । वृषभो रोर वी ति । हाहा यौ च्य चू
होवाइ दी वा । चिता न्ता दूपा मा मु दा चृ ण भि कि च्य
ना । हाहायौहोवा आ पां । उपा स्थे रा चू ण मि
माहि षो वा वा र्धा । हाहायौ होवा कि च्य रा
हा औहो वा । ए दि वां
चू शि त न्य

#### प्रजापतेराशिमरायेचेमरायराशिनिवा

```
हाबुहाबुहावा ग्नीं । नरोनरोनरो दी
धिति भी र रा णेयाः । हाबुहाबुहाबु
   कि त्य च
हा स्तात् । च्युतान्चुतान्चुता न्ज नायात प्रा
तृ त कृ की
शा स्तं । हाबुहाबुहाबु दूरा इ ।
त च तृ त श
दशान्दशान् दशान् गृ हापती मा था
  के की त
व् । हाबुहाबुहाउ वा । ई
च तृ च
हाबुहाबुहावा ग्नीं । नरो दी धीति भी र रा
तृ ति कि त्य
णे या णे या णे याः । हाबुहाबुहाबु
ट ट च
हा स्तात् । च्यू ता न्ज नायात प्रा शा स्तं स्तं
तृत च्यक शीतटट
स्तं । हाबुहाबुहाबु दू रा इ । दृशान्
च तृत्र श
गृ हापती मा मा था व् व् व् ।
की की तटटच
हाबुहाबुहाउ वा । ई (च)
```

#### शेयनञ्च

```
      अबोधि या । ग्राइस्समी धा ज ना नां । प्रताइ

      ती
      कु भ्य त

      धे नूं इ वा या ती मू षा सं यंभा ई वा ।

      भी त क्य च्य क थ्य भि त

      प्रवयामु जि हा ना । प्रभा न्ना वा । सस्रा

      चु थ्य भि त

      ते ना का मा च्छाइ भा । भा । ओ इ ॥ 1 ॥

      कि क्य च ि चण प इय
```

### वासोऋञ्च

प्रभूर्जय न् । मा हां वि बो धां । मू
तु णयफ च्य श क

रैरमूरं पुरांद मां णां । ना या न्तं गी
ृ त णयफ च्य

भी वां णा धि या न् हरिश्म श्रुन्नवर्म णा
श णयफ च्य प्र
हाउ वा । ध ना च्



# पौष्णञ्च

शुक्रन्तेअन्यद्यजतन्तेअ न् । विषुरूपे तै ।
अहनी द्यौ री वा सी । विश्पाहिमायाअवसा
कृ ट्य त

इस्व धा वा न् । भद्रा ते पु षा न्नीहा
टै त टि ट्य

रा ती रा स्तु । तीरास्तु हा बु बा
कि च्य श प्र श श

```
कौत्सञ्च
```

```
इ म ग्ना इ । पुरूदंसं स नीं गोः । शश्पक्तमं
ती श चू प्य
हवमानाय सा धा । स्यानस्सूनुस्त नयो
चे प्र
वीं जा वा ग्नाइसाता इ । सू मा ति भुं
कृ च श्रु ण्यफ
तुहाउ वा । स्मा इ
शी च श
```

#### काश्यपेचे

```
प्रहोताजा ता । माहान्नभोवाइनृष द्या
तु टू
सी । दा द पांविवर्ताइद्ध दे या धा । याइ
त तच क टू
सूते वयांसिय न्ता उ वा । वासूनी वी धा
क्कु त्य की च
तो या औहो वा । त नू पा
टट च शि त्य च
प्रहोताजात उहु वा हा इ । मा हा न्न
तृत श ट्य
भो वाइनृष द्या सीदद पां वी वा क्तरा इ । ओ
ट्य टु की ट्यंत श
औ हो इ हा । दा धा देया धा याइसुते
क्य त त्य ट्य ट्य
वयांसिय न्ता वा सू नी । ओ औ हो इ हा ।
क्रुट्यत क्यतत्य
वी धा नू पा औहो वा । हावि ष्मा
  क्य टीट च शि टि
ते
```

## **घृताचेरान्द्रिरसस्यसामनीचे**

प्रसम्मरा जां । आसुरस्यप्रा शा स्तं । वुंसः ती चू रा कृष्टाइ ना मानु मा दी या स्या । इन्दरसेय वा टू कि च्य श ची प्रातावासःकृ ता नि । व न्द ची रा व न्द मा ना चू रा च्य ध्य च्य ध्य वि वा ष्टू औ हो वा । दी रा आः ट्य च शि च प्य अर णे याः । निहितो जा त वे दा । गर्भइ ति ची च्य प्र वे त्सुभृ तो ग भिं णा इ भीः । दीवेदीवई फू च्य प्य ढेया जा गृ वा त् । हा वी वी ष् त्भीः । मनुषेय कृ ट्यात्य च प्रचण भी रग्निरेहिया हा हो इ प्र प्र ३य

#### भारचाजस्यप्रासाहं

अहावोअहावोअ हा । सानाद ग्ना इ ।

मृणासी या तू धा ना न् । नत्वारक्षां सी
की च्य श पात्तरा ना सु जी जी ग्युः । अनु द हा सहमू
कि च्य प्र की

रा न् क या दा । अहावोअहावोअ हा । मा
की च प्र प इवी या । या
कि पु चि न्न

```
पाथेचे
```

आ ग्ना उ वो वा । ओ जी ष्ठामा भा रा उ वो ट्य च्य रा च्य टी च्य वा । द्यु म्नम स्मा भ्यमिंद्रु गो ओइप्रा ना श क चि ट टी उ वो वा । रा येपा नी य से । ओइरात् सा च्य रा क कि त्य उ वो वा । वा जा या प न्धां टुच्य श थ्यच क ट च अ ग्ने हा बु । ओजीष्ठा मा भा रा औ हो वा । हो वा । त्यत शयूट्यच्य श द्युम्नमस्मभ्या मा ध्री गा औ हो वा । प्रा यू ट्य च्य नोरायेपा नी या सा औ हो वा । रा त्सी यूट्य च्यश टि वा जायापोबान्धयां हाइ ट्यच क प प्ल्य प्ल्य रय

## बृहच्चाग्नेयम्

यदिवीरोअनुष्याद य्या ई या । अग्नि मि न्धीतमौ च्यू च श च्यू च श च्यू च श च्यू हो हो वा क्त र्याः । आ जु ं बा क्ता व्या ट त ट्य ट्य ट्य प मा नू षा त् । श र्मभक्षाइता दा हा इ वा ओ ट्य च ण क टू त त्य प वा । व्

## कौन्मुदम्

 त्वे षा स्ते धूमऋण्वतीहा बु । दिविस न्शू

 क प प शृ चु

 ऋा आ ता ता सूरोनिहहा बु । द्यु ता क्य य प गू चृ

 तू वां कृपापवाहा बु । कारो चा सा य प शू टि चण

 इ । ओ इ

 प प्य

## बृहचैवाग्नेयम्

 तंविहिक्षैतवद्यशइयइयया हा इ । अग्नाइमि

 तो

 तो

 तो

 तो

 त्रो ना पा त् त्यासा इ । ओ औ हो इ या

 कू च्य ण श क्य च प

 हा इ । प्र । त्वंविचार्ष णे श्रा वा ॥ प्र ।

 ण श च ण

 वा सो आ पुष्टाइन्ना पू ष्या सी । ओ औ

 क्य प कु च ण क्य

 हो इ य्या हा हो इ इय

 च प्र प्र

## कौन्मुदञ्जैव

```
अग्नेर्यचाहिष्ठीयेचे
```

## अग्नेरपविशोविशीयम्



### प्रजापतेःकनीनिकेचेअत्रेर्वा

```
बुहच याः । हीभा ना वा इ । अर्चादेवाया
ती टित रा

ग्रा या इ । यम्मित्रन्नप्रा शा स्ता या इ । मक्तरा
टू त श यूट्य

सो दा । धी रो बा पू रो हा इ
पि श च्य प्र प्र रय

बुहचयोहिभान वा ए । अ र्चा दे वा या
तृ त च्य ध्यच क

अ ग्रा या इ । यम्मि त्र न्न प्रा शा स्ता या इ । मा
ट्य त श कि क्य य ट्य श क

करा सो दधाइ रे पू रा औहो हा
ध्य यी ट्य चि

औहो वा । वा हा
हित त टत
```

## श्रौतर्वणञ्च

अगन्म वृ (त) । त्रा ह न्ता मं । ज्या इ ष्ठा माग्निमा ती प्य श कि या स्मा हो इ श्रु तर्व पी श ट्यच क क्य हा डो या नी क या आउ वा ए । ध्या ते ते टूच च क्य त्य कि भ च श श

#### कश्यवस्यसयोनिः

जा ता प रे णा धा ई हा मीणा इ हा
चय ट्यंच क ट्यं प्रणाच्छ थो य त्सा वृ
चय श की की िट

दि सा हा ई हा भूवा ई हा यो िनं ।
ट्यं क ट्यं प्रणाच्छ थाः । पि ता या त्का
की ं िट चय श

स्यापा ई हा स्याग्ना ई हा यो िनं ।
टि च्यं श

योनि मि न्दरा श्पणच्छथाश्र डा मा ता मा ना ई
की कू ध्यंच क ट्यं

हा कावा ई हा यो िनं । योनि मि न्दरा श्पणच्छ

टि च्यं श

थाः

च



```
बार्हस्खत्यञ्चा
```

```
सोमंराजानंवरु णां । अग्नीमन्वारभा म

तृ की

हे । होवा हे । हो वा हा इ । प्र । आ दित्यंवि ष् सू

ची ट्य त श थ की

क्य । प्र । ब्रह्मा णा ञ्चा । प्र । बृ हा

टि त
```

#### ऐषञ्चारूढवदाङ्गरसम्

आ रू ह न्ना रू ह न्ना रू ह न् इतए ता ऊ

ट्यंच क ट्यंच क ट्यंच क ट्यंच क ची

दा रू हान्। दी वा पृष्ठा या रू हा न्।

च्यंक य ट च्य क्य क्य य ट

प्राभु र्ज यो या था पा था। उद्या मंगी

क्य क्यंच क्यंय ट च्यं क्यंच

रा सो या यूः। आ रू ह न्ना रू ह न्ना रू

क्य य ट ट्यंच क ट्यंच क ट्यंच

हाओं हो वा ऊ पा

च शि च श



## आसीतेचे

 रायेअग्नेमा हा इ । त्वादानायस मी धी मा ही ।

 तू श
 कू
 ट्य

 आइ ष्वा ही मा हे वृ षा न् । द्या वा
 ट्य
 ट्य

 हो त्रा या प्रो बा बा था इ
 ट्य
 ट्य

 ट्यच क प प्र प्र श श स्य
 रय

 रा या या ग्रेमहेत्वाहा बु । दानायस मी धी मा क्य प शू कु ट्य
 कु ट्य

 हा इ हा इ । आइ इ ष् इष्वाहा इ । मा हे वा वार्षा न् ।
 त श क्य च

 चावाहो त्रा द्यावाहो त्रा । या प्रो या प्रो बा था वा इ हा इ
 मि त क प प्र प्र हा

## त्वाष्टीसामच

```
      दधन्वे वा यदीम नू । वोचत् ब्रह्मेती वेरू

      फी की

      त त् पारीविश्पानीकाव्या । नाइमीचक्राउवा । मीवा ।

      टिच

      भू वा दौ हो बा हो इ

      ष्ठ प्र स्य स्य
```

#### मानवञ्च

```
त् त्वम ग्ने त्वमग्नाइ । वासुंरिहारुद्रं आ दी त्यं
तुश ट्ट
ऊता ऊता याजा सू आ । ध्वारन्जन म्मानुजा तां ।
टित त
घृत प्रूषा मिभा फ्राओं इइ फ्रा
चिप फ्राफ्र फ्राफ्र
```

## अगस्तस्यचराक्षोघ्नम्

 प्र
 प्रत्या ग्ने
 प्रत्या ग्ने
 होइहरसा
 हराए
 । श्रणा

 फिप्त
 च
 प्र
 प्र
 प्र
 प्र
 प्र
 प्र
 । या
 । यातूधा ना
 च्य
 च्



```
तौदेचे
```

```
दैर्घतमसानित्रीणि
```

```
पुरुत्वादाशिवं वो चे त् । आराइ रा ग्नाइ ।
 तृ त पी ३य
तावा स्वा इदा । तोदा स्या इवा शारा णा
  चि एय चि इय चि
या । माहा स्या । ए
ण च्यत्र त
पुरू त्वा दाशिवंवोचे त् । अरिरग्नाइतवा
चि शू
स्वा इ दा इ दा । तो दा स्याइ वा स्याइ वा शाराणा या ।
ट्रचण चप्न च स्य चिण
माहा स्या ।
च्य त्र
पुरू त्वा पुरूत्वादाशिवंवोचेडा बु । हाबु हो हाबु हो
पि श्रु क ट्य
हाउ वो वा । प्र । अरिर ग्ने तवा स्वी तवा स्वी दा । प्र ।
चिण की कि च
तो द तोदसे य वश रा णाया । हा बु हो हा
 क क्य कि च्य कट्य
उ वो वा । ए मा हास्या हास्या
 चित्र तचक ट च
```

### रयावारपस्यप्रहितौचौ

```
प्रहोत्रे पू व्यरंवचोग्न या इ भा राता राता
ती टु त्यच क च
बृहात् । वीपान्जे या वीपान्जेया तीं । षीबाइ भ्रा षीबाइभ्राता
च्य टि त टीट च
औहो वा । न वे धा धा से
शि त्य ट च
प्रहोत्राइ पू वींयंवाचाः । आग्न ये भा
चु प्र टि च
बृहात् । वीपान्जोतीषी बी वीपान्जोतीषी बी भ्रताइ ।
क्यच क ट फू त्य
ना ना वे धा धा सो हाइ ।
प श च प्र स्य
```

```
प्रजापतेःश्रुधीयेचे
```

```
विर्धाने उत्तरे ॥
अग्नेयजिषो्ठअध्व रा ए । देवाङे वा या ता
तृत ची क्य
इ या जा । हुवा हो हुवाहो वा । प्र । होताम न् होतामन्द्रो
 य्य ट त्य क्य च्य ध्यच
वीरा जासी जासी । प्र । आतिस् इधाः । ओ इ (प) श्य
 क्य य ट टि च्यण
आ ग् इ या ई या । याजिषो्ठअध्वाराइदेवाङे ईया । या जि ईया । याजिषो्ठअध्वाराइदेवा ङे
 फ्य च्य च
                           श
वाय ते हाबु हो वा । या जा होताम न् होतामन्द्रो
  टि की ट्य ट्य ध्य
वी राजा सी राजा सी । आती या आती या औहो वा । स् स्त्री धाः ॥ 1 1 ॥
क प श ट च्य शि च प्र प्र
अग्नियाओ वा । याजिषो्ठअध्वराइदेवा न्दा इ वा ।
 तु टे त्य
आयाते याजा होता उवा । मन् वीरा जा
  चि ट्य प्र श्य थ्यच क्य ट
सा औहो वा । आ तिस्री धाः
च शि थ टिच
```

प्रजापतेःसदोहविर्धानानित्रीणिसदःपूर्वंह

# त्वष्टुश्पातिथ्यं

```
जञान स्सा । प्त मा तृ भाइम्रेधा मा मा शा ।
ती क्यच क की च ण
सात स्ना सातस्ना या अ या न्ध रू वाः । र या इ णां ।
चि ट ट्य च ण ट्य त्य
चिकाइ ता दा औहो वा । ऊ ऊ पा
टीट च शि च
```



## अदितेशपसाम

उतस्या नो दीवामा तिः । आ दीति रू ति या गा
ची प्र क कि च्य य

मा मात्साशान्ता ता मात्साशान्ता ता । मा या स्कराउवो वा स्कराउवो वा । अपा
ट टि त प्य ची श
स्निधाः स्निधाः हो इ
प्र प्र श्र

## अगस्तस्यचराक्षोघ्नं

 ई
 इ
 इ
 ष्ट्रा
 विष्ठ
 प्रि
 कि
 कि
 कि

 द
 सां
 ।
 चिरिष्णुधू मा
 मग्रभा इ
 मग्रभा इ
 ।
 ता
 शो

 ट्य
 च
 च
 ति
 श
 ट
 च

 औ
 हो
 व
 श
 ।
 व
 श
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।</t



## वात्जंभंच

 नतो वा
 । स्था मा
 । यायाचा ना
 री पुरी
 शी

 तया
 त
 च
 शा
 टीच
 कि

 त मा
 आउ वा
 क्
 क्तरी याः
 । योअग्नयेददाशहव्य

 त्य
 टि
 च
 प्र

 दो
 बा
 । ता
 ये

 प
 प्र
 च
 शा

## बृहदाग्नेयंचसंकृतवंवा

 अपत्यंत्रजिनंरिपुंस्ते ना म ग् मग्ना इ । दूरा धा

 चे त्य श

 या न्दिविष्ठमत् स्यासा त् प ता पता इ । का र्डि ।

 च फृ त्य श प श

 सू गां हा इ

 च प्य श्य



## अगस्तस्यचैवराक्षोघ्नं

```
हाबुश्रुष्य ग् हाबुश्रुष्यग्नेनवस्या मे हा बु हा बु । स्तो स्तो पी तु त श क मास्यवा ईरिविस्खाता ये ऐ हि हाबु हो हो हा पू नी मा ई ना स् साराऐहिहा बु साराऐहिहा बु स्ताराऐहिहा बु स्ताराऐहिहा बु साराऐहिहा साराऐहिहा बु साराऐहिहा साराऐहिहा बु साराऐहिहा साराऐहिह
```

#### वसिष्ठस्यप्रमंहिष्ठीयानिचत्वारि

```
प्रमं हा इष्टायगाय ता । ऋता व्रे बृह ते
चि शू टिच क
शूक् शो चा इषा इषा इ। उपा औ हो
 प्रशतत्य श पिश
स्तुता सो आ । ग्रायो हा इ
  पिश च प्र ३य
प्रमंहिष्ठाय गा । या ताऋ ता व्रे बृहा ता
    तू च टिटच क्य य
इ शू (क) । क्रा शो चा शो चा इषाइ । ऊ पा स्तुतौ हु
 ट्य ट्य त्य श च्य ट्यच क
वा ए हो वा । सा ओ बा ग्रायोहा इ ग्रायोहा इ ॥ 2 ॥
 ट्य क्य क प प्य प्य श श
प्रमंहिष्ठाया गा इ यू ई या । या ताऋता व्रे
     फुच्यच शथकी
बृहते शू बृहते शू का शौ हौ हुवा हुवा इचाइषाइ ।
   टी ट्य ट ट्य टी श
उपा होइस्तुता हो सो अग्या इ।
 क्य की कथ ट्य चण श
ओ इ ॥ 3 ॥
प रय
प्रमंहिष्ठायगायतप्रमंहि षो्ठ वा । या गा
  तो त क्य
यता ऋ ता व्रे ईबृह ते शुक्रा शो चा
टी च्य णी फित
इषा इ । उपौ हो वा हाइ हाइ । स्तुतौ
 त्य श पय त्य त श पय
होवाहा इ । होवाहा इ । होवाहा इ । सओ बा ग्ना यो हा इ हा इ
   त्य त श प्रप्नातश
```



```
भरचाजस्यवाजभृत्
```

```
प्रा सो हा आ ग्ने हा इ हा इ । त वा आउ वा ती भी: । ती भी: ।

ट्य त ट्य त श त्य टि च प्र

सूवी रा भिस्तारा ती भिस्तारातीवाज क भिस्तारातीवाज क मांभि या । मांभिर्यास्याहा इ । मांभिर्यास्याहा इ । मांभिर्यास्याहा इ ।

च्यश चि च्य क्य चि ट त श

तवं सा च्यमो बा वाइ थो हा इ

प्र प्र श श
```

```
सौभराणित्रीणि
```

```
तं र्डा या स्वर् स्वर्णारो वा स्वर्णारो वा । दे वा सो दे
ण्यफ च्य प्र ङ रा क च्य क
वामारा ता इन्द होइन्वा इरा इराइ । दे
   टी टि टि त्य रा थ
वात्राहव्य मू हा हा इ । हाइ षा हाइ षा
टृततश टच्य
औहो वा । ऊ
शि च
तंगूर्धयास्व णां रां । दे वा सो दा
कूत क क्य क
इवा मा राता इन्दर्धन्विराउवा इ । दे वा त्रा
  चिट्य शृच राष्ट्र त
हा व्यमो बा हाइ षो हाइ ॥ ७ ॥
प प्य प्य श
तंगूर्धयास्वौ होआ णी रां । दे वा
  तृ त ट्य
सो दे । वामार ता इन् न्वा इराइ इराइ ।
च ण टी च्य प्य च शि
हा हो हा इ हा इ । देवा देवा देवा त्राहा व्यमूहा
च्य ण श ट्य च ण चिणफप्र
इ। षाइषाइ
श च श
```

#### पधस्यसौभरस्यसामनीचे

```
मा नाः । ह णी था आति थिं वा सु रा रा ग्निः ।

त्य क्य ट कि ट्य च श

पुरौ हो वा हा इ हा इ । प्रशौ हो वा हा इ हा इ ।

फ्य त्य त श फ्य त्य त श

स्तओं बा आइ षो हा इ

प्र प्र शि

मा नो हा बु हा बु । हा णीं था आ ति थिं । वासु

त्य त श प्र ण्य ण फप्र

रा ग्नाइः । पूरोहाहो इ पूरो हा पूरोहाहो इ । प्राशो हा चि प्र श

च्य च्य श क थ

हो स्ता ए षाण्हि या हा हा हो इ (श) ॥ 10 ॥

'य प प्र श प्र श
```

### दैवानीकञ्च

भद्रों नो ओ ओहोअग्निरा हुताए । भाद्रारा भाद्रारा एफ प्र चि प्र कथ्य
ताइ ताइ । सुभगा भद् अध्रराः । भद्राऊ ता । भद्राऊ ता । च रा क टिट्य च्यण टि त
प्राशा प्राशा स्ता यो हाइ
प रा च प्य स्य

#### साडरञ्च

या जी छ न वा वृमहा इ । दे वन्देवत्राहो एय प्रज च शी क ता रां । आ मा क् मास्यया ज्ञा स् स्या सु टूच च्य क टी प श ऋग तूं ऋग तूं हा इ च प्रज श

### जमद्ग्नेश्पसंवर्गः

तदग्ने चू म्नामाभारो वा म्नामाभारो वा । यत्सा सा हा टी त टी त टी त ना इ । क कञ्चxद त्रा कञ्चxद त्रा इ णां म न् मन्युण ना ट्य त शा हो हो हो इ ट्यच प प प्र श रा प्र



### अगस्तयस्यचराक्षोघ्नं

 य यचा ऊ
 यचा ऊ
 यचा ऊ
 यचा ऊ
 यचा ऊ
 विस्खितिश्शितः
 । सुप्रीतो मानुषो

 प
 शु
 कि
 किच
 किच
 किच

 वी शे
 वी शे
 (क)
 । वि शेपे
 दा
 दा
 ग्रीः
 । प्रातिरक्षांसिसे
 धा

 च्य
 टि
 क
 क
 क

 ता औ
 होबा
 हो
 इ

 ट्य
 प्र

### अग्नेश्पश्रेष्ठ्यं

आ यं अग्नि श्रे ष्ठा त मो हो आ यं । वा
च्य चि क च्य टच च्य ट

मत्त मो हो आ यं । सा हा स्ना सा त मो
कु टच च्य च्य च्य ट्य
हो आ यं । अस्मिन्ना स्तु सु वी सु वी र्यामौ हो
टच च्य की ्य ट्य
ओ इ ॥ 15 ॥
प श

# आदित्यस्यचरुचिरोचनंवा

```
आदित्य रशू आदित्य रशू क्रा उदगात्पुरु रा स्तात् ।
ती च चू रा
जेया तिः कृण्वान्वितमोबाध मा कृण्वान्वितमोबाध मा नाः । आ
क कि चू प्र क
भासमा नाः । प्रादी शो चु सा र् ।
टी कि च्य प्र
भद्रस्य का क् रूच या न्ना या गा त्
की ट पि च्य न्न
```

# ॥ तचपांः ॥

# मर्गीयवञ्च

तचौ हो वा । गा या सुता इ सा चा । पुरू हू
ती ट्य ची ण कि

ता या सा त्वा त्वा ना इ । शय्य दो औ हो इ गा
तच क्य य ट श की चि

वा इ । ना शा औहो वा औहो वा । ए की ने
ण श टट च शि तच ट्यच

रौद्रेचे

तचोगा या । सु ता इस चा पु रू हु ता हा
 ती त्य ति ट्य च्य शप्त

हा इ या स त्वा ना इ । शं यत् गा वे । ना शौ हौ
त च्य च्य ण श क टि त ट्य ट्य

हू वो बा काइ नो हा इ
क प प्र प्र श श

तचोगायसुतेसा चा ए । पुरु हू तायसत्वा
 त् त कि

ने । पु रू हू ता या सा त्वा ना इशं या त्
कु च्य ध्य च य ट च फि

गौवाउ वो वा । ना शा का इ नो हा इ
ची ण प श च प्र स्य



# मार्गीयवञ्चैव

# आरुपंच

 यस्तेनू
 नां
 शताकृ
 ता
 बु
 । इन्दरद्युम्नीतामो
 मा

 फी
 की
 श
 । इन्दरद्युम्नीतामो
 मृ

 दाः
 । ते
 ननू
 ना
 म्मा
 दाइ
 मा
 उ
 वा
 । देः

 च
 क
 भि
 त
 टि
 त्य
 च



ऐटतेचे

## श्रौतकक्षेचे

```
      अ रा मश्पाय गा या ता । श्रूताक क्षा रां गा वा

      च्य प्र ड श टी य क्य

      आ रं । हा हा इन्दरा स्या धा । हो ये म्रो या

      च ण त त पि श क ट च्य

      औहो वा । ई ति

      शि च श

      अ श् वा । या गा य ता श्रू ता क क्षा

      प तै त क्य च कि ट्य

      हा हा । आ रां गा वा इ । आरा मि न्द रा हा हा । स्या धा

      त त क थ

      म्रा औ हो बा । हो इ ॥ 9 ॥

      ट्य च प्र प्र स्य
```

#### तन्वस्यपाथस्यसामनीचे वसोवाष्रेः

ता िम न्दरां वाजया म िस । मा हे वृ त्रा या हा िष हा हा वि । सा वा र्षा वृ । षा भो बा बा भू वा त्य ट चय य ट क प प प ्ल प्र हा इ हा इ हा इ हा इ हा हा च्या या वा हा हा वा वा हा हा श या या वा पा वृ च्या थ्यच हा नता वे हो वा हा ह । सा वा र्षा वृ च्या थ्यच हो वा हा ह । सा वा र्षा वृ च्या य ट हो वा हा ह । सा वा र्षा वृ च्या य ट हो वा हा ह । षाभो भू वा औहो वा । ट्या त हा हिट च हि। ए दा वा सूः त्य ट्यच

### अंगिरसान्निवेष्टौचौ इ नांवासंक्षारौ

तमिन्दरंवाजयाम सी ए । म हा हाइ वृ त्रा या हो तृत त्य चिक च वा हन्त वे ओ वा ई या । ओमोवास हे वा र्षा क क ट्य क्य टट त कु ट्य ओ वा ई या । ओमोवा वृ षा भो या औहो वा । क्य टट त कि ट्य च भू वात् च रा औहोवाइहु वा हो इ । प्र । त मि न्दरं वा तू शि क्य च्य जाया मासी । प्र । महे वृत्राया हन्ता वे क्य पय क्य च्य क्य । प्र । स वा र्षा वृ । षाभो भू वा दि क्य च ण टिट त प्य भाएहि हो इ ॥ 1 ॥ प्रप्र शि

#### शय्यातानित्रीणि

हाबुत्व मि न्दरा । बलाद धि हा बु हा बु । तु कु त्य श स हा सा जा ता ओजा सा हाबु हा बु । क्य थ्य ट भि ति श त्वां सा न्वा र्षा न्हाबु हा बु । वृषाइ दा च य ट्य ति श टिट सा औहो वा । वृ धे च शि त्यव त्विमन्दरबलाद धी ए । स हा सा जा ता ओज सा । तृत क्य थ्यट भि इ या होइ या इ ये या वा । प्र । त्वां सा न्वा र् क्य कि च्य श च य ट्य । प्र । वृषाइ दा सा औहो वा । म हे टीट च शि त्यच त्विमन्दरबलादधीसह सा । जा ता ओ जा सा इहो तू क्य क्य च इ हा । त्वां सा न्वा र्षा निहोइ हा । वृषाइ शी क्यच क च शी दा सा औहो वा । ई हा टीट च शि च श

#### इन्दराण्यास्साम

यज्ञ इन्दरमव र्शा या त् । यत् भूमिंवाय वा हि हि स्वाप्त । यत् भूमिंवाय वा हि हि स्वाप्त । या त् । यत् भूमिंवाय वा हि हि स्वाप्त । या त्रा जा णा ओ । पा हां न्दी वीच च ण च प्र च ण क्यच क जा णा ओ पा शा औहो वा । दी वि किच क्य च्य हि। च श



```
गोषूक्तं
```

#### आश्पसूक्तञ्च

आ बुहौहोवाहायिदन्दरा हां । याथात्वा
च गू

मै ही ऐ ही । आइ शी या वा स्वाआइक इ
टी तिच कि क्य

दै ही ऐ ही । ओ इस्तो ता माइ गो सा
टू तिच ट टि टिच
चा सा या औहो वा । शुक्र आ हु ताः
क्य टट च शि कि ट्यच

# गौरीवितं

```
पन्नयंपन्यमित् सो ता राः । पन्यंपन्यमित् 

तृ त

सो ता राः । आ धा वतमा द्या या सो मं

यू प श क्य ची श क्य

वी रा यशू रा या

ट्य चि त्र
```

#### गौराणित्रीणि

इदंव सा बु । सूत मा न्धाः । पी बा सु पू ती श टित च्य क्य र्णामु दाराम ना भ या ईन् । र रो बा टिच च्य त्य श प्र मा तो हा इ फ प्र रय ई दांव सो सूतम न् । पी बा सू पु ण्यफ च्य शी टित र्णामूदारं। आनाभायाइन्। ररा ट्यचण टतटचट ट्य हाउ वा । मा ते ति ट्यच इदंवसोसुतम न्धा ए । पी बा सु पू र्णा तृत क्य क्य क मू द रौ हो वा । पीबासुपू र्णा क ट्यंत त चु मृद रौ हो वा । आना भा यी न् । रिर मा थितत भित चि ता औ हो बा । हो इ । । 23 ॥ ट्य च प्र प्र स्य

```
सौपर्णानि त्रीणि
```

उत् घेद भेया वा । श्रू ता मा घं । वृषा तीत क्य च ण भन्ना र्या पा सं । आ स्ता रा मे । षाइ सू टुचण टट्यत कि र्या औ । हो बा हो इ । । 1 ॥ ट्य च प्र प्र स्य उत् घेदभिश्रूता मा घां । वृषा भ न्न यां तृत चिक फप्ल हिं। पा सं। आ स्ता उ वा । रा माइषि सू च प श प्र ३य क की ओ बा रा यो हा इ प प्र प्र ३य उत् घेदभिश्र ता इ या हा इ । वृषा ष तुत श भ न्नर्या हा हा इ । पा सं । आ स्ता उ वा । चिक फप्लतत रापरा प्लइय रा मा औहो वा । षिसू र् ट च शि चि

शाकलं

 यदद्य
 का
 चवृत्र
 हा
 ।
 ऊदगाआ
 भी
 सू
 रा
 या
 ।

 सा
 र
 ता
 दि
 न्दर ता
 ये
 हिं
 ।
 वा
 शो
 हा
 इ

 ट्य
 क्य
 ि
 च
 च
 प्र
 स्व
 स्व
 स्व



#### आभरचसवेचेऐन्दराग्नेवा

```
य या हा बु । आना या दाना या त् पा रा
त्य त श टि टि क्य
वा ताः । सूनीती तू सूनीती तू वी शं
च ण टिच टीच क्य
या दूं । इन्दरास्सा नो इ न्दरास्सा नो यू वा
च णे टीच क टिच ट चे
औहो वा । सा चा
शि च श
यआनयत् परा वा ताः । सूनीतितुर्व शां
  तृ त यू
या दूं । इन्दरस्सनोयू वा सा चा । इ न्द्
प रा यू प रा च्य
ग्निः । इ न्दरा औ हो ग्ना इः । आ इ न्द्रो ग्ना
श क चिणश कि ट
या औहो वा । ई ई न्दराः
च शि च प्र
```

```
तान्वेचे
```

```
      मान इ
      शाः
      । सूरोआ तु
      ष्वा
      या

      प
      तृ
      की
      ट्य

      मा तु
      वा
      यू
      जा
      । वानाइ
      मा ता त् । ओ इ
      ॥ ७
      ॥ ७
      ॥

      मा ना इ
      न्दरा भ्यादि शः
      । सूरो आ तु
      ष्वा या

      ण फ
      च्य
      शि
      चि
      श
      च्य

      मा त् । त्वायु जा वा नौ हो मा तौ । हूवा
      च्य
      क्य

      दौ हो वा । ए य यूः ॥ ८ ॥
      ॥
      ॥

      कि
      च
      त
      न्य
```

# रौहितकूलियेचे

एन्दर सा । नासिंरियं सिजित्वा नं सादा सा हां । वा ति वृ टि त ट ट र्षी ष्ठा मू त या आउवा ए । भा रा त क्य त्य भी च श एन्दरसान सा । इंरा या इंसजित्वा नं । सादा सा तु टि कु टि हां । वा र्षी ष्ठा मू ता यो बा भा रो हा इ त ट्य ट्यच च प प्र प्र श्य

#### इन्दराण्यास्सामनीचे

```
इन्दर्शमिन्दरंवा या माहामाहाधा ना इ । इन्दरा

पू टू रा

मिन्दरम भी इहावाहवामा हा इ । यूजायु

टू रा

जंवृ त्रा इषुवाषुव ज्री णां । ओ इ

टू प्र प्र रय

इन्दरंवा यां । माहामाहाधा ना ओ औ हो इ हा

ती टू क्य त त्य

ईहीबा ला उ वो वा । प्र । ई हा । इन्दरमर्भा इ ।

टी क्य रा च रा शु

हावाहवामा हा ओ औ । प्र । ई हा । युजंवृत्रा इ ।

टू क्य च रा रा

पूवाषूवज्रि णां ओ औ । प्र । ई हा

टू क्य च रा

ह्रा क्य च रा
```

### इन्दरस्यसहस्रबाहवियं

अपिबत् का द् काद्र्वस्सु तां । इन्दरा हो इ सा तु ति भि क्य हाहोवा स्ना हाहोवा स्ना वां भे । तत्रा दा दी ष्टा पौ हौ कि कयट टितकटट हुवा ई यां । सी यामौ हो बा हो इ ॥ 13 ॥ ट्यटत त प्रप्न स्य



# धॄषतोमारूतस्यसामनीचे

 वय मा इ न्दरा । त्वा या वा औ हो वा ।

 पि एय
 ट्यट च ि शि

 आभिप्र नो नुमोवृषा । वि डा टि ची च्य

 इतु वा । स्या ना औहो वा । वा सो ति टट च िश च श

 वय मि न्दरा त्वा या वाः । आभिप्रनोनु ती प्र श

 मो वा र्षा । विडि तू वा आ ओ हा इ ।

 प्र प श चि प्र च ण श

 स्यानो बा वा सो हा इ

 प प्र प्र श

#### भारचाजस्यदारसैत्नित्रिणि

वयमौहो इ न्दरा । त्वा या वाः । आभिप्रनो तू प्रश नु मो वा र्षा न् । विडितु वो हा इ । स्या नो युप श चीण श प्र हा इ । वा सा औ हो बा हो इ ॥ 16 ॥ रय क ट्यंब प्रप्न स्य वा या मौहोवा हा । इन्दर त्वा औहोवा च्य शि चि हाया वाः । आ भी प्रा नो । ओइनुमो वा शूटतटत टु र्षान् । वा इ डी डी तू वा । स्या नो औ हो वा त टत्यटतट च शि वा सो च रा हाबुवय मि न्द रा त्वा या वाः । आभिप्रनोनु तू ट ट्य मो वार्। वि डिंग इतु वा स् वा सा दू ट्य ट्य टिटिट च औहो वा । अ स्मा भ्यं गा तुवि त मां शि च्यकत किच

```
ऐङ्मवाहानि त्रीणि
```

```
अघायेआग्निमि न्धा ता इ । स्तृ णन्ति ब
 ति त श क टि
हिंरानुषा गेय षामि न्द्रो यु वा ।
      कु चि स्य
इहाउवाउ वो बा सा चो हा इ
पुप्न प्ल स्य
आघायेइ हा । ग्नीमाइन्धा ता उ वो वा ।
     तु टुच्य श
ई हा । स्त्रण न्ती ब हीरानु षा उ वो वा ।
च श कि त टी च्य श
ई हा । ए षामा इ न्दरा उ वो वा । ई हा ।
च रा क टी च्य राच रा
यूवायु वा सा चा । ई हा
टिचत्र चश
औहोआघा या ए । ग्नीमाइन्धा ता औ हो वा ।
तुत टुच्य श
स्तृण न्ती ब हींरानु षा औ हो वा । ए षामाइ
   कि थ टी च्य श क
न्दरा औ हो वा । यू वा सा चा उवा हा बु । बा बु । बा बु । बा
टी च्या क्यप प्रश
```

# अहे1पैण्वस्य साम अहिहनोवा

बैल्वस्य ॥

Hिन्ध यो हा इ । वाइ रपा आ पा चाइ षा उ वो ति त रा किच क्य टि च्य

वा । पा रा उ वो वा । बाधोजहाइमा र्डा रा ट्य च्य रा टृ

उ वो वा । वासु स्स्वा र्हन्त दा भ रा च्य रा कि कि च्य

```
ऐषंच
```

ईहे वा श्रुण्वए षां । काशाहस्तेषु या

पि शी यू

चा दा न् । नियामै रिपी त्रा मृ न्जा ता इ । नीयामै

प रा ची कि फ रा

रपाइत्रा मा न्जा ता इ । एहि या औ हो । ए

टुच ण श चि त्य क



# पौषंच

 इमाउत्वाविचक्ष ते स चा याः । इन्दरसो मा इ ना ।

 चृ च्य श
 भी त्य

 हो ये हो वा । प्र । पुष्टा वा न्तो । प्र । या

 ट्य ट त
 टि त

 थो बा पा शुं हा इ

 प प्र प्र प्र श्र स्य

# मरूताञ्चसंवेशीयं

सामस्या मा न् शाः । विश्पेना मा न्ता कृष्टा टी त चि : टी त याः । सामुद्रा ये वा सि न्धा वाः । ओ इ ॥ 3 ॥ चि : टीच क ट्य चण प श्य



### हाविष्मते

देवा ना मिदाउ वो वा । आ वा उ वो वा । प्र ।

फि ची श ट्य च्य श

मा हा त् । तादावृणाइमा हा । प्र । वा यं ।

च श टृ च श

वृष्णामस्माभ्या मा । प्र । ता ये

टू च श

हाबुदेवानामिदवो म डा बु । ता दा वा णा इ

प तू श क्य ट्य

मा हे वा यं । ऐ हा या ऐ ही । वृष्णा मा स्मा ।

च्य क च ण टच य ट त्य मि त

भ्यामू ता या औहो वा । हा वी ष्मा ते

टिट च शि टि च

### हाविष्कृतेचे

# काक्षीवतञ्च

सो मा नांस्वर णं । कृणूहिब्रह्मण स् ये ओ च्य शी कृ ट्य च हा हा इ । कक्षाइ वा न्तां । यऔ हो औ हो बा प्र त श भी त तिच क च प्र शाइ जो हा इ प्र श्य



## उषसश्प साम

 बोधन्म
 नाः
 । इ दा स्तू नो वृत्र हा

 ती
 ट्य
 ट्य
 कि

 भू र्या सू तीः
 । श्र णो औ हो । तु शा

 ट्य च ण
 च्य
 त्य
 च्य

 क्रा आशिषा
 मौ हो बा हो इ ॥ 9 ॥

 क
 पी प्र प्र स्व
 स्व

# भारचाजस्यमौक्षेचे

```
अद्यनों दें हों वा इ । इहश्रुधाइ

प्रजा वा त सा । वी स्सौ भ गां पा रा दू ष्वा ।

ट्रित ट्य च्य य ट्य त

हों वा हा इ । प्रियं सू वा । द क्षा या

ट्य त श पि त्र त्य टच

अ द्या नोदेवसिव तः । प्र जा वत्सावी सौ
च्य श्रु क्य की

भगां पा रा दू ष् । प्रियंसुवाउ वा

टि च्य ण कू

ओ वा औहों वा । अस्मा भ्यं गा तुवि त मां ॥ 11 ।

टट च शि चि त कि
```

### भारचाजानित्रीणि

```
को वस्य वा र्षभोयू वा । तु वि ग्री वो
  फि शी चिक
आ नान तो ब्रह्मा का स्तां । ऐ हा या
  कि टिट टच य श
ऐ ही । सा पर्याता इ । ओ इ ॥ 12 ॥
  ट्य क ट्य चण श प श्य
कूवाकू वा । स्या वृ षाभोयू वा । ओ हा
    ती च्य टी च प्र
हाइ । प्र । तुवी ग्री वो आ नान ता । प्र ।
त श क्य थ्य च टी
ब्रह्मा का स्ता औहो वा । सपर्या ती ी
   टिट च शि ची
ऐही ऐ ही । क्वास्यवृषभोयूवा ऐही
ऐ ही । तुविग्रीवोआनानता ऐही
ऐ ही । ब्रह्माकस्तंसपर्याताऐही
ऐ ही । आ इ हा औहो वा । आ इ ही
  तो ट च्य शि च स्य
```

### शौक्तसामनीचे

उपाह्वारा ईगिरा ई णां। संगमे चा च्य क्य टिच क च क थि ना दा ई नां । धी या वि प्रो आ जा याता या ट्य क च ट्य ट्यच क्य कि मा या आउ वा । ऊ पा त्य टि च श इदा मी दं ई दा मिदकमीदा मी दं । प्र । उपह्वा चिश च्य चू रे गी रा इ णां । प्र । संगमे चा नादाई ची च्य ट्य ची नां । प्र । धि या वि प्रो आ जा या ता । इदा टी ट्य क्यच क्य क्य मी दं ई दा मिदकमिदा मा इ दां । गो प्रवा दे चिश च्य चूत्र च च्य प् ३य

### वार्षाहरेचे

प्रसम्रा जां । च र्षा णाइ नां । आ इ न्दरां ती ट्य टि टि

स्तो ता न व गा इ र । ना रा न्ना
ट्य ट्य च ण्य ट्य

र्षा ह म्मो बांहाइ ष्ठां हा इ
ट्यच क प प्र रय

प्रसम्मरा जो हा इ । चर्षा णी णी नां । इन्दरां
ती त रा भि त

स्तो ता न व गा इ र । नार मो इ
टि त ट्य च ण्य णि रा

न्नुषाह मो इ । मंहाइ ष् हो इ । । 18 ॥
णी रा प्र प्र रय

## कूत्सस्यप्रतोदौचौ

प्रसम्मराजञ्च ऋ । षा णा इ नां । इन्दरां तू च्य स्तो ता न व गा इ र । नरत्नृ षा भि त ट्य च ण्य ष ष भि त ट्य च ण्य प ष भ भि छ स्तो छा उ वा । छां फी छ स्य च प्रसम्मराजञ्च्जर्षणीनामिन्दरंस्तोतानव्यं गा इ भी त त्य ट प्रमाहि ष् सा ह मै हा स्र च्य क च इ हो या औहो वा । मं ही ष् ट्य च थ न्य

### सौश्रवसेचे

```
आपादु शी । प्रियन्धा सा स्सूद क्षा स्या ।
    ती ती टित
प्र हो षी णाः । इ न्दो रा इ न्दराः । यावा
क्य च्य क्य ट त्य
शा इ राः । ऐ हि या इहि या औहो वा ।
टि त्य क ट्य चि शि
ए ऊ पा
तच ट च
अ पा दुशिप्रि या न्ध साः । सूदक्षस्या
फ्य ची इय
प्रहोषि णा इन्दौ हौ हु वा इन्द्रो
कृ टि प
य वा शा इ राः । ऐ हा ए हि या
फीन्द श कटट च्य
औहो वा । ए उ पा
  शि त ट्यच
```

## त्वाष्टिसामच

इमाउक्त वा । पु रो व सा बु । आभिप्र तु ट्य रय रा नोन वूत् गाइ राः । औ हो इ । गा वो टू टि थ च रा थ्य वात् सा न्ना धे । ना वो हा इ ट्य प रा च प्र रथ



# त्वष्टुरातिथेयचे

अ त्रा हा गोरमन्वता उ वा हा उ वा त्य क ट्ट टि हो इ । प्र । नामत्वष्टुर पीच्यामु वा च रा टू । प्र । इत्थाचन्दरमसोगृहाउ वा हाउ वा हो या औहो वा । ऊ पा टट च शि च श हाव त्रा । हा गोरमन्वता उ वा हो इ या ति क ट्ट टि हो वा उ वो इ । प्र । नामत्वष्टुरपीच्य ध्य च्य रा मिया उ वा । प्र । इत्थाचन्दरमसोगृहाउ वा टे होइ या हो वा उ वो या औहो वा । टि ध्य ट्य च शि ऊ पा च रा

### पौष्णेचे

 यदिन्द्रो
 या
 । ना
 या
 दों
 ओं
 ओ
 वा
 । रीतो

 महीरा
 पा
 ओं
 ओ
 वा
 । वृषावृ
 षा
 न्ता
 मा

 टू
 ट
 च
 शा
 भु
 वा
 त्य
 ट
 च

 औहो
 वा
 । तत्रा
 पू
 पा
 भु
 वा
 त्य
 ट
 च

 पो
 वा
 र्
 पा
 माहीरा
 पो
 मा
 हीरा
 हि
 च
 पा
 पा



### रयावारपेचे

```
गौडर या ए । तिमरू तां श्रा वस्यु
   ति त तीच क

र्मा ताम घो नां । युक्ताव न्हा इ । र था
टि चि श ची श क्य

ना मा औहो वा । ऊ पा
ट च शि च श

गौडरयितमरु ता मे । श्रावस्यु में तामघो
   तृ त टी

ना मुहु वा हा इ । युक्ता वा न्ही रूहु वा
टीच टि त श चि थ टि

हा इ । र था ना मौ हो बा हो इ ॥ 9 ॥
त श क्य प्र प्र प्र प्र रय
```

## प्रजापतेस्सुतंरियष्ठीयेचे

 उपा
 नो
 हिर
 भी
 स्सू
 तो
 वा
 ।
 याहिम
 दा

 नांपा
 ता
 उप
 नो
 हा
 ओ
 बा
 रा
 इ
 भीः
 ।

 त्य
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प

# आप्सरसंच इष्टाहोत्रीयंवा आपांवानिधि

 इष्टा हो त्रा । आ स्र क्षा ता इ । इ न्द वृधा न्तो

 ती च च्य ण क टी

 अ ध्वा रा इ । अच्छा वा भा तथरमो जा सा । ए ऊ

 च्य ण श चि श चि त त क

 दिध नीं धी :

 नी



# प्रजापतेर्निधन कामं

अहमि र्डि इपितुरंप रा इ । मे धामृतस्य पय कु रा क जग्रहा आहंसू र्या इ वा हा हा इ । कै प्र प्र त रा जिनहोइहो औ हो औ हो वा कू क्य प्र हा बु बा प्र रा

# वाजिदापर्यञ्च

```
रेवती णांः । स धा मा दा इ । इ न्द्रा
ती ट्य च ण श ट्य
इ सा न्तू । तूवि वा जाः । क्षू मा न्तो या ।
च्य ण टि च ट त ट क
भि म्मो इ मो हा इ
क प प्र स्थ
```

# सोमापौष्णञ्च

```
वैतहव्यानि त्रीणि
```

```
पान्तमावोअन्ध साः । इ न्द् रा मा भिप्रागाया
 तृ क क्य
ता हा हा इ । प्र । विश्पासा हं शा ता क्रा त्वं
टुत त रा कीच क्य ट्य
। प्र । मंहाइष्ठाञ्च । प्र । र्षणाइ ना
क टी ट्य च्य
मौहो वा । उ ऊ पा
शि च्य श
पान्तमा ओ ई हा । इ न्दरामभाइ प्र गा य
षि तुथ कू
ता इ हा । विश्पा सा हंश ता ऋातू मि हा ।
ट्य त्य कि टिच टी
मं हा इ ष्ठा ञ्चाइ हा र्ष णा ई ना मि हा
  च्य श थ टि ट्यच क्य न्य
पा न्ता मा वो अन्ध साः । आइन्दरामभाइप्र
  भ्य फ च शि
गा याता । वि रुपा सा हं । शाता शाता ऋग तुं ।
 च णट्यच णतप्र
मंहि ष ठञ्चर्षा णा इ । ना मा औहो वा ।
ठी च्य श टट च शि
ओ काः
त च
```

#### शौक्तनित्रीणि

प्रावा इ न्दरा या या मा दानं । प्र वा इन्दरा टी चि ण ट्य औ हो । या मा दा नं । ह रा आ रपा पिश च प्रचण ट्य औ हो । या गा या ता । स चा यास्सो पिश च प्रचण ट्य औ हो । मा पो बा वा व्रो हा इ पिश प्रप्न प्र प्रवा इन्दरा औ हो । या मा दा नं । ह रा ट्य पिश च प्रचण ट्य आश्पा औ हो । या गा या ता । स चा या पिश चप्नचण ट्य स्सो औ हो । मा पो बा वा वो हा इ पिश प्रप्न प्र प्रावा ई या ई या । इन्द्रो ई या ई या या टितटत टितट च्य मा दानं दानं । हारा ई या ई या । आश्पो ई या प्रचण टतटत टित ई या या गा या ता । साचा ई या ई या । ट च्यप्नचण टितटत यास्सो ई या ई या । मा पो बा वा व्रो टितटत प्रप्नप्र हा इ **३**य



#### गौरीवितानित्रीणि

```
प्र वौ हो वा इन्दरा औ हो वा । या मा
 क्य ट्य कि ट्य च प्र
दा नं । ह रौ हो वा आश्पा औ हो वा ।
च ण क्य क्य कि ट्य
या गा या ता । स चौ हो वा या स्सो औ
च प्र च ण क्य ट्य कि
हो वा मा पो बा वा व्रो हा इ
  ट्य प्रप्न प्र ३य
प्रा वा ददा औ हो । इन्द्रोददा औ हो ।
  च्य टित पुश
या मा दा नं । हा री दुदा औ हो । आश्पोददा
च प्रचण च्य टित
औ हो । या गा या ता । स चा ददा औ हो ।
पुश च प्रचण च्या टित
यास्सोददा औ हो । मा पो बा वा ब्रोहा इ
  पुरा प्रुप्त शि
प्रवप्न वाः । इ न्दरा न्दरा ये न्दरा या मा दा नां ।
   ती त्यं च च य ट
ह रा इहरिय २पा या गा या ता । साचा या
त्य टुच क्ययट भि
स्सो । मा पो बा वा वो हा इ
त प्रप्नप्रश्च
```

## काण्वेचे

```
      वयंवा यां ऊ त्वा । तादी दा र् । इन्दरत्वाय

      ती च श
      चि ण

      न्तस्स चा याः । क ण्वा ऊ क्थेमिर्जरन्ते ए हिया

      चृ प्र त्य प प्र

      हा हो इ ॥ 10 ॥

      शि प्र स्य

      वय मू त्वातिदेदा र । ऐही हो इ ।

      चि शु टि श

      वायमुत्वातिदेदर्त्था इन्दरत्वा य न्तस्स चा याः ।

      ष कृ टि त

      का ण् । उक्थाइ भी जो र बा । र न्ता या

      च ण की प प्र त्य न
```

```
सौमित्रेचे दैवोदासं तृतीयं श्रौत
   कक्षाणिवा ।
   इन्दरायमच ना इ । सू ता मिन्दरायमच ने
          तू श प्य
   सू तां । पा राइ ष्टो भा न्तू नो गि राः ।
     रय च टि तिच च्य रय
   अर्क मा चरा न्तू का रा वाः । ओ इ ॥ 12 ॥
         तच कट्य चण प
   इन्दरायमच ने हा बु । ओइ सू तां । पारि ष्टो
          तूत श टित कि
   भान्तु नो हा इगाइ राः । पारिष्टोभान्तु नो
       टि त ती टू
   हा इगाइ राः । अर्क मा च् औहो वा । ए न्तु का
   त टी टिच शि त च्य
   रा वाः
     ट्यच
   इन्दरायमचनेसुतमिन्दरायमच नो वा ।
                   तो त
   चा नाइ सू तां । पारि ष्टो भा हा हा
   त पिश किटतत
   न्तु नो गा इ राः । अर्कामा च हा हा
      ट्य च ण्य भित तच
   न्तुकारावा । ओ इ ॥ 14 ॥
```

ट्य चण प प्र

# वैष्णवानि त्रीणि इहवचाम दैवोदासन्तृतीयं

औड्डसद्मनानिवा ॥ अयन्त या । द्रा सो मो हो वा हो इ । नी पू ती टि क्य च श क्य तो आ धी ब ही इ षी । आ ई हि म स्या द्रा वा ट्य च च्य ण्य च थ्य टिट च औहो वा । पि बा शि च श अयन्तइन्दर सो हो माः । नीपूतो आ धीब तूत त की र्हा इ षी । ऐ हा इमा स्या । द्रा वा पा टि ट्य ट्य चि क्य ट इ बा आइहिमास्याद्र वा पाइ बा । पी पी बा ट्य कृटि च श अयन्तइन्दर सो मो ना इपू तो आ धी फूत पणिण्य बर्हि षी । नीपूतो आ धीब र्हा इ षी । णि की टि त्य ऐहाइ मा स्या । द्रा वा पा इ बा । ई हा टी त क्य प त्र च श

### औदलेचे वैणवेचे वैणवे

औदले इतिवा । सुरू पा कृत्तु मू त या इ । सुदू घा त्य च चि च्य श चि मिव गो दुह या आउ वा । ऊ पा । जुहू मा सी । टि ति टि च श टि त द्य वी द्य वि या आउ वा । उ ऊ पा च्य ति टि च्य श सुरू हा हा इ । पकृत्तु मू ता या इ । ति त श टीच ट्य श सुदु घा मिव गो दुहाऐही ऐ ही । जु हौ चि टि तूच ट्य हुवाइ मा सी । च वी द् वी ऐ ही ऐ ही च्य च्य तीच सुरूपकृ त्तु मृ ता या इ । ओइसुरूपकृ तु प्रण श त्तु मू ता या इ । ओइसुदुघामिवा गो दू यृ ट्य श यॄ हा इ । जु हू म सा इद्यविद्यावै ही । जु हु ट्य श क्य प्र शूट्य मा सी द् वी आबुहो आबु हो वा । ट्यच क पि शृ ए द्य वी त त्यच सुरूप कृ । त्तु मू ता या इ । सुदु घा मी ती ट्य च्य श किट वा गो दू हाइसुदुघा मा । वा गो दू क्य च रा ट्यच

हा इ । जुहू मा सी । द्या वी । द्या वो हा इ क्य रा टि त प रा च प्र स्य



### दैवोदासानित्रीणिआर्षभाणिवायदिवावाडयश्पा

```
अभित्वावृषभासू ता इ । सुतंसृ जा मी
    तृ श कीच
पा इ ता या इ । तृंबा वा या । स्नुहा
क्य य्य ट श क्य य ट
आउवा ए मा दं
    भी च श
अभित्वावृषभासुते भ्या हा बु ।
         तू त श
त्वा वृषा भा सूता इ । सूतंसृ जा
तच क्य य ट्य श कीच
मी पा इ ता या इ । तृं पा होइवि या हो
  क्य य्यट श क्य की ं
श्रुही मा दां । ओ इ । । 23 ॥
   टि चण प प्र
अभित्वावृषभासुतेसुतंसृ जो वा ।
            तौ
मी पी पी ता या इ । सु तं सृ जा मी पी ता या इ ।
  क्य ट त श क्य क्यच क ट्य त श
तृं पा वा या औहो वा । श्रु ही मा दां
टतटटच शिध्यटच
```

## कौत्सेचे पाञ्चवाजेवा

```
या इ इ न्दरा चमसेष्वा इ या । सो मा श्पामूषु
ध्य प श्रू क्य
ते सू तस्सोमश्प मू षु ताइ सू ताः ।
कीच क कुच क टित
पाइ बा हा इदा से या हा इ । त्वामी शा
टित टित श टि
इषा इ। ओ इ ॥ 25 ॥
च्यण श प रय
यइन्दरचा मा से ष्वा । सोमश्पमूषु ता इ
तु त्य थू
सु ताः । सोमश्प मू षू । ताइ सू ताः ।
प श ती त पि श
ओ इपिबेद से या हा इ । त्वमाइ शा इ
ट चुण श चीणफप्य श
षा इ
च श
```

```
सौमेधानित्रीणि पौर्वतिथानिवा
```

योगेयोगेतवस्ता रां । वाजेवा जे तृ की ह वा म हे साचा या याई (क) । न्दरा मो बा च्य क्यच टि त प ता यो हा इ च्य प्र रय योगे योगे तव स्ता रां । वाजेवा जे ह वा तृ त की च्य म हे हो वा हा इ । साचा या ई । हो वा हा क्यच ट्यंत श टित ट्यंत इ । न्दरामू ता या औहो वा । उ ऊ पा श टेंच शि च्यश योगे योगेतवहाबु स्ता रां । वाजे वा तृ त जे ह वा माहा ए हूवा औ हो वा । सा की ट्य कि कि तत चा या इन्दर मू ताया ए । हूवा औ हो वा । ध्यच क कि कि कि तत स चा य या हुवा औ हो वा । न्दर मूत ये ॥ 29 ॥ क्य ट्य कितत क्य न्य न्य

# दैवातिथं मैधातिथं वा

आ आ आ आ तू एतानि षी दा ता । इ न्दरामभाप्र गा च्य प्र न्द रा थ यतासा चा य स्तो मवा औ हो म वा हा साः । कीच क्य पि रा ट्य च ण हायाईसा चा य स्तो मवा औ हो । हि म्मा हा टुच क्य पि रा ट्य च सो हा इ

## माधूच्छन्दसंऋौ सौपणंवा घृतरपुन्निधनं

आङ्गिरसानिवा । इदा मे । ह्य नू ओजा सा । सूतं राधा नांपा ति ट्य भि क्य क्य च य ता इ । पीबात्वस्या गी र्वा णाः । पी बा तु वा । ट श यु प च्य स्या गा औहो वा । र्वा वा । र्वा णाः ट च शि च प्ल्य इदं ह्या औ हो । नू ओ जा सा । सू तं ति त्य क च्यण रा धा ना ओं पा ता इ । पिबात्व स्या गा क्यट च्यण श पी प्र हा इ । र्वा णाएहि या हा हो इ ॥ 2 ॥ न्द् रा प प्रप्नप्न स्थ इदं ह्य नू ओज सा । सू तं रा धा नां ती ति क्य क्य च पा तौ हो वा हा इ । प्र । पि बा त्वस्या य ट त्य त श च्य गा इ र्वा णौ । प्र । पिबातु वौ । प्र । स्या चि य्य ट टी गाइ र्वा णा औहो वा । घृ ता ३पू ताः टीट च शि त्य

```
वातृतीयं ।
महं इ न्दराः । पूर २प नो मा ही त्वा मा ।
  ती की यट यट
स्तू विज्ञ णा इ । दा यू र्णा प्रा थी ना शा
क चशयटयटकट
वाः । ओ इ । । 4 ॥
च्यण प प्ल
महंहा इ न्द राः । पूरा श्नाः । म हा इ त्वा मा । स्तु
   तुत पिश ट्य चण
वौ हौहा हो वाज्रीणा इ । द्यौर्नाप्र थि नाश
ट्य चि शी ती
वाः । द्यौ र्न् ना प्रा । थि नौ हौहा हो बा शा
ति च्यण ट्य चिप्न
वो हा इ
प्ल ३य
महं इ न्दराः पूरा २प नाः । मा ही त्वा मा ।
  फी की ध्य टट त
स्तुव ज्रा इ णाइ । द्यौर्न्ना प्रा।
च ट्यट त्य श क टटट त
थि ना शा वाः । ओ इ ॥ 6 ॥
कटट चण प प्र
```

पैरयमेधानित्रीणि शौक्त सामानिवा उत्गातृदमनं

## गौरीवितेचे

### आपालवैणवेचे

आतूनइन्दरक्षू मा न्तां । चित्रंराभं सं गृ तृ त टू भा या चित्रंराभ ं संगृ औ होइ भा या । कथ कृ चिण ऐ हाइमहाह स्ती द क्षा हो इ । औ हो क षट्च शक वा हो बा णा इ नो हा इ क्य प प्र प्र इय आ तू ना इ न्दरा क्षु मा न्तं । चित्रंरा भं ण्य प्य फ च्य श ष गृभाया चाइत्रं राभंसं गृ ई हा भा या । कृच प्रचण ऐ हाइमहाह स्ती द क्षा हो इ । औ हो वा क टॄ च रा क क्य हो बा णाइ नो हा इ प प्र प्र स्य

### धुर३शमेयचे

 अभेयआ
 भी
 । प्रा गो
 पा
 तीं
 क्य
 ध्य
 ट्य

 चरा
 या
 था
 वि
 दा
 इसू
 नूं
 । ओइस
 ते या

 द्या
 या
 था
 वि
 पा
 पा
 पा
 पा
 पा
 ति
 पा
 पा
 पा
 ति
 पा
 पा

# महागौरीवितं तृतीयं

```
    आ ि
    भि
    प्र
    गो
    प
    तिं
    गि
    राः
    । इन्दरमचूचयथा

    प्य
    च्य
    च्य
    स्य
    स्य
    सात्

    विदा
    ए
    । सूनुं सा
    त्या
    ओ
    स्या
    सात्

    पाता
    इं
    । सूनुंसा
    त्या
    ओ
    स्या
    सो
    बात्

    पाता
    इं
    । हा
    इ

    प्र
    श
    श
```

### वाचस्सामनीचे

कथान १पी (त) । त्रा या भू वात् । ऊ ताइ ती प श क
सदा वा र्ध स्सा चा । कथा शा चा इ । कु च्थ ण टि त श
ष्ठा या वा तो र हा इ प श च प्र २थ
होवाइ होवाइकयान १पी (त) । त्रा या भू वात् । ते प्र श श
होवाइ होवाइऊ ती स्सा दा वृ धा स्सा चा च्या क्यच क्य प श
होवाइ होवाइ क या श चा इ । ष्ठाया वा क् त्य श शहो वा । ऊ पा शि च श

### महावामदेव्यंतृतीयं

का या न रपा इ त्रा या भु वात् । ऊ ती ण फ फ च्य शि क्य स्सा दा वृधस्सचा औ हो हा इक या रा क्य कु त्य टि चा इ । ष्ठयौ हो हि म्मा वा क्ते हा इ त्य श ति ट्यट चत्र श का स्त्वा स तेया मा दानां । मंहि षो्ठ मत्स ण फ प्यच स्य कि द न्धसा औ हो हा इद ढा चि दा रूजी की कि त्य टि त्य हो हि म्मा । वा सो हा इ ति ट्य टचत्र श आ भी षू णा स्सा ची नां । अवि ता जराइ तृ णामा ण फफच इय कि औहो हा ईशा तां भ वा । सियौ हो हि म्मा । ता तु टि त्य ति ट्य ट यो हा इ च त्र श

### इन्दरस्यसत्रासाहीयेचे

```
      त्यमू
      वाः
      । स
      त्रा
      सा
      हां
      । विश्पासुगी रि
      षू

      आया
      तां
      । आच्या
      वा
      या
      औहो
      वा
      । स् स्यूत ये

      त्या
      मृवस्सत्रासाहम्मो
      वा
      । विश्पासुगीष्वरा
      या

      च
      पृत्र
      पृत्र
      पृत्र

      तां
      । आ
      च्या
      वा
      । सि
      यौ
      हो
      वा
      ।

      तां
      । आ
      च्या
      वा
      । सि
      यौ
      हो
      वा
      हा
      ।

      तां
      यो
      हा
      हा
      हा
      हा
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
```

### माहावामदेव्यञ्च

```
सा दा । सस्ख ता ई मात् भू ता उ वो वा ।
तय चि य्य ट्य च्य श

प्रा या उ वो वा । आइन्दरास्या का मा यां ।
ट्य च्य श कू च त्र

सानि म्मे धाम या सि षां
चि टि च्य
```



### वैर्यरपञ्च

```
हावाप्सू दा क्षा आप्सू दा क् । प्र ।

ए ते प न्था आथोदी वाः । प्र । ए मि
क्य थ्यच टी ची ण

व रुपा मा इरा या । हाउता श्रो षा न् ।
थच क्य टि ची ण
```

# गौतमस्यच भद्रं

 भद्रं भा द् । ना आ भा रा इषामू र् ।

 ति त क ट्य च शी

 शा ता क्रा ता बूयादिन्द रा मृ । न्धा या

 टि च शु ट च

 औहो वा । सी नः

 शि च श



# अश्पिनोश्प साम

अस्तिसोमोअयंसुतोअस्तेयआ स्ती । तो । सोमोअयंसुतांपिबन्त्यस्या मा रु तो हा इ । च प्राप्त प्राप्त प्राप्त ने हा इ । उतस्वरा जो अश्पाइ नो हा इ ए स्य



# त्वाष्ट्रीसामच

```
ईच्यय न्तीः । अ पा स्यू वाः । आइन्द्रं जा
ती ट्य ट्य प्य कीच
ता मू पा सा ता इ । व न्वा ना साः ।
च्य य ट्य श क ट्य त
सूवी यां आउ वा । वृ धे
कि शि त्यच
```



### गोधासामच

 न िक दे वाः
 । ईनाइनी मा सा इ मा सी या टू श क्य च

 नक्या यो
 । पायापयामा सा इ । मा सी सी या टू श क्य च

 मन्दरश्रु त्यं । चाराचरामा सा इ । मा सी या हा
 इ श च ण



# सवितुश्पसाम

दोषोआ गात् । बृहद्गायद्यमत् गा मा । ती टृत आ थ र्वणस्तुही यौ हो इदे वां । च्य टु च ति सा वो बा ता रां हा इ क प प्ल प्ल स्थ



#### उषसश्पसाम

एषोऊ षाः । आ पू व्यरव्युच्छ ती हो
ती क्य कू
वा हा इ । प्रीया दा इ वा स्तु षा इवा मा ।
ट्य त श िट च्य च्य ित
रपी नो बा बृ हा त् हा इ
क प प्रु प्रु रथ

# त्वष्टुरातिथेयचे

## सौमित्रञ्च

```
      इन्द्वेरिह
      मा
      हा
      बु
      । स्तीया
      न्धा
      साः
      ।

      वाइ
      रपे
      भि
      स्सो
      हा
      मा
      हा
      मा
      प
      वां
      भी
      ः
      ।

      च्य
      थ्य
      त
      क
      च्य
      ण

      म
      हं
      आ
      भा
      औहो
      वा
      ।
      ष्टिरो
      जा
      सा

      ट्य
      ट
      च
      हि
      च
      च
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
      ।
```

#### इन्दरस्यचमाया

आ तू औ हो आ तू औ हो । नाइन्दरवृ
 चय प्र चय प्र

त्रा हा त्रस्माका मा र्डामा गा ही । मा हा न् मा
टु ं की टि त ट्य

ही भी भी रो बा ता इ भो हा इ
ट्यच क प प्र प्र रथ



```
वैश्पामित्रेच
```

```
हा हाउ वा । प्र । ओजस्तदस्यितिचि षे । प्र ।

प्र ति कृच

ऊ भे यत् सामवर्क् त सामवर्क् त सामवर्क् त या त् । प्र । इन्दराश्प म्म् रे
कीच कीच कीच कीच कीच कीच

वा रो दा सी (च) ॥ 9 ॥

क ट्य

ओजस्त दा स्यितित्वि षा इ । ऊभेयत्समवर्क्त
फी की श

यादाइन्द रा श्पा म्मा औहो वा । ए वारो
टौट च शि तच

इा सी
टी च
```

# शोनश्शेपञ्च

आ या मू ता इ सा मातसा इ । कापोताइ ण्य ण्यफ च्य श्री वा गा भी धीं । वा चा स्ता ची न्ना ओ बा हा कुचयट ट्याट्य कप प्र सो हा इ प्र रय



# प्रतीचीनेषन्न् काशीतं

# सौमित्रन्न्

```
      यंरक्षत्निप्रचेत
      साः । वारूणोिमत्रो

      तृ
      अ र्या मा । नाकाइ स्सा दा । हिम्माइ भ्या ता

      ठी त
      टीट च

      औहो वा । जा नाः
      मां प्र

      शि
      च प्र
```

# रयावारपेचे

## शैचण्डिनञ्च

 इमास्त
 या
 । न्द्रापृश्च
 यो
 घृत
 न्तू
 हा
 बु

 ती
 की
 टि
 त
 । ए
 ना
 मृता

 हो
 हा
 इत
 या
 शा
 इ
 एय
 च्य
 त्य

 स्या
 पो
 बा
 प्यू
 षा
 इ
 हा
 इ

 क
 प
 प्र
 प्र
 स्य

### वैतहव्यञ्च

```
      अयाधियाचागव्य
      या
      ए
      । पु
      रू
      ना
      मन्

      पू
      रू
      । पू
      ती
      वा
      । यत
      सो
      मे

      च्य
      ण
      क्य
      तत
      । यत
      सो
      मे
      सोम
      यो
      बा

      सोम
      या
      । यत्सो
      मे
      सोम
      यो
      बा
      प्र
      प्र<
```

#### भारचाजञ्च

पावकानई या । सा रा स्वा ती । वा जे भि तू च्य य ट च्य च्य र्वा जी ना इ वा ती । य ज्ञां वा ष्टू ध्यच क्य य ट ट टिट च औहो वा । धि या वा सूः



# अरूणस्यचवैददशेस्साम

 कइम मु हु वा हा इ । ना हू षा इ षू वा ।

 तु त श तच क्य य्य ट

 आइन्द रं सो मा स्याता पा या तू । स नो कि क्य िय ट ट्य

 व सू नी या भा रा तू । स नो व सू नि या ट्यच क्य य ट ट्य क्य ट्य

 भ रा उ वा । आगहेयहीत इ मे क्य त्य

### सौभरञ्च

 आयाहि सू । षू मा हा इ ते षू मा

 ती
 च्य य
 ट्यच क्य

 हा इ ते । आ इ न्दरा सो मं पि बा आ इ मां ।

 य ट्य चि थ्य क्य य ट्य

 एदं ब र्हाइ स्सा दो मा मा । ओ इ ॥ 8 ॥

 कि कि ट्य चण प प्र

### पाष्ठौहेच

 महा इ
 त्रा
 इ
 णं
 । अ
 वा
 रस्तु खु
 क्ष
 मां

 इ
 त्रा
 । स्या
 र्य
 मणा
 दु
 रा
 धा
 प्रं
 । वा
 रो

 णय
 ट
 ट्य
 क्य
 च
 ण
 क
 प
 ।

 बा णा
 से या
 हा
 इ
 इ
 इ
 इ
 ए
 । खुक्षिम्मिंत्रस्थार्य
 मणा
 प
 ।
 वृ
 त
 कृ
 प
 ।
 च
 कृ
 ।
 प
 ।
 च
 कृ
 ।
 च
 च
 च
 ।
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च
 च

### साकमश्पंधुरांवासाम

```
      त्वावा
      तो
      हाबु
      हो
      ओ
      इ
      । पुरोव
      सो

      हाबु
      हो
      को
      च
      श्रा वि
      च
      हो
      ओ
      इ
      ।

      प्रणेत
      ऋ
      हाबु
      हो
      ओ
      इ
      । स्मिस्थात
      ऋ
      हाबु

      को
      कि
      च
      श्रा
      स्मिस्थात
      ऋ
      हाबु
      हा

      हो
      ओ
      इ
      । हारी
      णां
      हाबु
      हो
      ओ
      इ
      । । 11
      ॥

      ि
      च
      कि
      कि
      प
      श्र्य
```

#### यामञ्ज

```
      उत्वामन्दन्तु सो हो माः । कृणौ हो

      तू त त
      कि

      ष्वारौहो धो अद्रि वाः । आ व ब्रा ह्या ।

      की चि ं ट्य त

      चि षा हो वा औ हो इ जा हा औहो वा ।

      ट्य क थ ट य ट्यट च हिा

      ए य युः

      त न्य
```

# आङ्गीरसञ्चइन्दरस्यवा हरिश्रीर्निधनम्

गिर्वणांपहिनस्सुतंगिर्वण : पा । हिनास्सु तां तो टिच

मा धो धा रा भीराहो वा ज्या से हाउ वा ।
क्य क्य की ट्या ति

इन्दर त्वा दा । तामाइ द्या शा औहो वा ।
टि त टी च शि

हा रि श्रीः
च न्य

■

# वैरूपञ्च

सा दा । वइन्दरश्पकृ षा ता । उपोन्न सा । त्य च्यू श ती सापर्यन्न दे वाः । ऋ ता श्रशू रा इ त्र । न्दराः कु च ण्य फ च श



# असीतञ्चसिन्धुषामवा

### यमस्यार्कोचौ

```
इन्दरिमत् गा । थिनोबृहादिन्दर मा क्रे ।
ती टृतच

भी रकीं णाः । इ न्दरं वा णी । रा नू षता
क चि क ट्य त क्य

इ भा चण । ओ इ ॥ 5 ॥
टी प प्र

इ न्दरामित्गा थि नो बृ हा त् । इ न्दरामर्का
फ ची स्य क

इ भी रकीं णाः । आइन्दरं वा णी णी हां हा ।
कु टि टुत त
आ नूषता हो इ । । 6 ॥
फ्य प्र स्य

ा उप
```

### सौमित्रेचे

```
इन्दरइषेददातु ना ए । ऋभुक्षा णा मृ

ृ त की

भूं रा यिं । वा जी ददा तू वो बा

च्णफ्ट्य ट त च थ कि प

जा इ नां हा इ

प्र प्र रथ

इन्दर ओ हा । ऋ भुक्ष णा

ष तू त च

मृभुं रा यीं । वाजीददातु वा । वा जीद दा

त् वो वा जाइ नां हा इ

प्र प्र प्र रथ

हिंदी पा त्र प्र रथ

हिंदी पा रवाजीददातु वा । वा जीद दा

त् वो वा जाइ नां हा इ

प्र प्र प्र रथ
```

### इन्दरस्याभयम्

 इन्द्रोअं
 गा
 माहात्
 भा
 यां
 । आ
 भी
 षा
 द

 पाच्यु
 च्या
 वा त्
 । स
 हा
 इस्थि
 राः
 । वी
 चो

 प
 टि
 च
 च्य
 ति
 क
 प

 बा
 षा
 णा
 इर्हा
 इ

 प्र
 प्र
 शि



### त्वाष्टीसामनीचे

इमाउ त्वा । सू ता इ सूताइनक्ष न्ता इ
ती त्य टृ

गी र्वा णो गा इ राः । गावो वा त् सा
च्य प्र च ण्य मि तच

न्ना धो बा ना वो हा इ
क प प्र प्र च्या

इन्दरानू पू । षाणा वा यां । सा च्या
ती टित क्य

यस्व स्ता या इ । हु वे मा वा जा
टी त श क्य ट्यच क

सो बा ता यो हा इ
प प्र प्र इय

### इन्दराण्यास्सामा

 नकेय ना
 की
 (क)
 1
 (क)
 1
 आ
 इन्द्रत्वदुत्व
 रा
 न्ना
 ज्या
 यो
 1

 अ
 स्ता
 स्ता
 इ
 व
 व
 ट्य
 ।
 व
 क्य
 ।
 न
 क्य
 ।
 न
 क्य
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न
 न

#### श्यावाश्पञ्च

तरिणं वाः । ज ना नां । त्रादं वा जा हा ।
 ती ट्य त टी त

स्या गो मा ताः । समा ना मू प्रशांसि षाः
 क्य च ण टि त प्र
हो इ । । 1 ॥

प्र रथ

# वैरूप ञ्च

असृग्रमा इ न्दरा ते राः । प्रा ती त्वा मू
त् ति ट्य ट्य ट्य
द हा स ता । सा जो षा वृ ष भां ।
क्य र्य ट्य ट्य क्यच
पाति मो इ ॥ 2 ॥
पि प्र



# सौमित्र ञ्च

```
सुनीथो घा स मा क् । यम्मरू तो 

फी स्य क टीच

य म र्या मा मित्राा पा न्त्यद्रु हा उउ वा 

च्य च्य चि टि टिच

हा उ वा । आ तिची षाः 

य ट्य थ टिच
```

#### स्तौभ ञ्च

 औहोवाऔ हो वा ओ हा इ । प्र । यत्य श्रं य प्र श प्र । यत्प श्रं ने प्र । यत्प श्रं ने प्र । औहोवाऔ हो वा ओ हा इ । कि फ प्र श हो इ । । 4 ॥

 हो इ । । 4 ॥

 प्र स्थ

# श्रौत ञ्च

 श्रू तां वोवृत्रहन्तमंप्रशंड
 ञ्च र्षा
 णा

 त्य
 क
 ट्य

 इ नां । आ शा इ षा इ रा । ध से मा हा

 त्य
 क्य
 ट्य
 क्यच क

 औ हो बा । हो इ ॥ 5 ॥

 ट्य च प्र प्र श्र स्य

## आभीशवञ्च

अरन्तैन्दरश्रव से ए । ग मा इ मा शू र पृ त च्य श थ । या मा इ मा शू र थ । या मा का न्या वा तो हो वा हा इ । आ रां शा शा का क्य य ट । या सा मा णा इ । ओ इ । । 6 ॥ क ट त श । टि चण श प प्र

```
ऐषञ्च
```

धा ना वन्तं क रां भि णं । आपूपवन्त मू
फ ची स्य प्य यू
तथी तथी नां । इन्द रा प्रा ता ओ हा इ । जुषो बा
प रा प्व चि राष्ठ च ण रा प्र
स्वा नो हा इ
प्र रय

# इन्दरस्यचक्षुरपवी

 अपांफेनेननमु
 चेः
 । शीर
 इ
 न्द्रोद
 वा

 तृ
 चि
 टि

 क्
 याः
 । वाइश्पा
 या
 दा
 औहो
 वा
 ।

 च
 ण
 टीट
 च
 च

 ज
 या
 स्खा
 र

 त्य
 ट
 च
 ।



## सौमित्रे

```
इमेत या । न्दरा सो मा हो वा हो इ ।
 ती िट क्य च श

सू तासो ये । चा सो तू वाः । ते षा

क टि क्य च ण च प्र

हा हा इ । मात्स्वाप्र भू ओ बा वा सो हा इ श्य ॥ 9 ॥
त त श की प प्र प्र श्य

तु भ हा बु । सूतासस्सोमास्तीर्णां
 त्य त श

बा हीं वी भा हो इ वा सो । स्तो तृ
टू त ट्यच य ट्य त प्र

आ भ्या इन्दर मृ औहो वा । डा या
श ट चि शि च श
```

# कौत्स ञ्च

 आव इ
 न्दरां
 । कृवींयथावा ज
 या
 न्ता
 श् ता
 ऋ
 तुं
 ।

 मंहि
 छां
 सी
 । ञ्चा
 या
 उ
 वा
 । दू
 भिः
 ।
 ः
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।



# ऐष ञ्च

अतिश्पिदिन्दरन्उ पा ए । आ या हि शातावा जा या ृ तृ त ः च्य शः ः 2ि च ई षा स हा । स्ना पो बा जा यो हा इ ः च्य त्य ः क प स्न प्र स्न प्र स्न स्न



#### उषसश्पसाम

```
आबुन्तं वृ । त् ताः । पा च्छ चिं मा
ती चृ क टि

ता रं । का उ ग्रा के । हा श्रु ण्विरा इ भा ।
च ण टि त च्य शि चण
ओ इ ॥ 3 ॥
प रय
```

# बार्हदुक्थ ञ्च

 ब्रबदुक्थं
 हा
 वाम
 हा
 इ
 । सा
 प्रा
 का
 रा
 सा
 सा</



#### वरुणसामच

ऋजुनीतीनोवरूणइ हा । मि त्रो ना या ते च्य च्य तीवि चां साइ हा । अ र्या मा दा इवा इ हा । टि ति थ्य ट्य ती साजो षा उ वा । ई हा टि त्य च रा



# उषसश्पैवसाम

 दूरा दी हेवयत्सा ताः । आ रू णा प्सूराशि

 क्य प
 शु
 च्य च

 इपा इ ता त् । वीभा नूं वी । इपा था तना दि

 टी त्य ित च्य टी

 भा । ओ इ । । 6 ॥

 चण प प्र

# मित्रावरुणयोरपसंयोजनं

आनोमित्राव रु णा औ हो वा । घृ तै कू थ्य ट्य त्य

र्गव्यूतिमु क्षा ता मौ हो वा । मा ध्वा रा जां कु थ्य ट्य थ्य ट्य ट्य स्वा रा जां सी सु औ हो वा । कृ तू इ भा । ओ इ ॥ ७ ॥ ७ थ्य ह्य ह्य ह्य । १ ॥ कु थ्य ह्य ह्य चण प प्र प्र प्र

#### ऋतुसामच

उदुतेयसू ना वोगि राः । का ष्ठा य ज्ञा तु ति ध्यच क्य इषु वा त्ना ता । वा श्रा आ भी । ज्ञ ७ या । टि च ण क ट्य त प श ता वो हा इ च प्र रथ

## विष्णोशपसाम

```
इदा मे । वि ष्णू विंचा क्रा मा इ । त्राइ धा नि द ति ट्य चि ण रा चि व्य व्य धा इ पा दां । स मू हो ढा मा । स्या पा च य्य ट ट्यच य ट त ट च औहो वा । एं सू ले हा त त्यच
```



# कौत्सञ्च

 अतीहि
 मा
 । न्यू
 षा
 वा
 इ
 णां
 । सूषू
 वां

 ती
 ट्य
 ट्य
 टि
 चि

 सा
 । हो
 उ
 पै
 रा
 या
 । आस्य
 रा
 ताबु

 टच
 क
 च्य
 ट्य
 कि
 मा
 । पी
 पी
 बा
 पा
 । पी
 पी
 पा
 । पा
 पा
 । पा
 पा
 । पा</t

## कश्यप ञ्चआप्सुरसंवा

 कदूपा
 चे
 ता
 से
 ।
 म
 हा
 इ
 वा
 चोदेवाहाबु

 वचोदे
 वा
 ।
 याश
 स्या
 ता
 इत
 दा
 इधि
 या
 ।
 स्या

 हो
 च
 चि
 ति
 क

 वो
 वा
 धा
 ना
 ।
 हा
 इ

 प
 प
 प
 प
 प
 प



#### बार्हदुक्थेचे

 उक्थञ्च नो हा इ । शस्यमानान्ना गो रा इ रा ती त श
 ष टूच च्य

 चि के ता । नागा या या त्रां । गी या मा ना च्य श
 टि त क ट्य च

 औहो वा । ऊ पा शि च श
 च श

 इन्दरउक्था इ । भ्य र्मन्दाइ षोठ वाजा ना ञ्च । या तिर्ह रा ई वा न सू । ता नां च च्य ए क्यच

 वा ज पा तिर्ह रा ई वा न सू । ता नां च च्य ए क्यच

 सा चा औ हो बा हो इ । । 4 ॥

 क ट्य च प्र प्र स्य

#### औध्वरसद्मनेचे प्रहितोर्वा संयोजने

 ब्राह्मणा
 दी
 1 नद र
 रा धसां पि बा सो मा मृ तूं र

 ती
 क्य
 की
 ट्य
 क्य

 नू
 । ता वे दू सा च्या मा । स्ता त हा इ

 च्य
 क्य
 ट्य
 प
 रा
 च प्र
 र्य

 वयंघा ते अ पी सम सा इ । स्तो तारइन्दरिगर्वणा
 क्य
 क्य
 क

 उवाउ वा हो इ । तू वा न्नो जी उव उ वा हो
 ट्य
 ट्य
 ट्य
 ट्य
 ट्य

 न्वा सो मा पा औहो वा । ए ऊ पा
 च शि त
 त

#### कौत्सानिचत्वारि

आया ही । ऊ पा ना स्सू तं हो वा हा इ । ति च च्य स्य ट्यत श वाजे भि म्मीह णी य था । प्र । मा हं ईवा कि कि त्य च्य युवा । प्र । जा ना औहो वा । उ ऊ पा टी टट च शि च्य श ओ हो इ । का दा व सो स्तो त्रां हर्य ता या । टच च रा क्य पय ट्य चि रा ओ हो इ । या वा रुमा शा रूधा दू वाः । ओ हो इ । टच च श क्य फ्य चिण टच च श दी घंं सूतं वातापी या या।ई क्य पय प्र च्यत्र च का दा औ हो वा । प्र । वासो स्तो त्रां च्य क थ्य टी हर्यताया । अवा । प्र । रुप शा रूधा दूवाः । चि रा च्य क्य चि ण दीर्घा । प्र । स्रूतां । वातापीयाया च्य ट्य च्य च्य त्र औ होवा इ । प्र । कादा वा सो स्तो त्रां च शि कि पय ट्य हर्या ता या । प्र । या वा रमा शा रूधा दू वाः । चिश क्य फ चिण । प्र। दीर्घं सूतं वातापीयाया। ए क्य पय प्र च्य त्र

# अभिवादस्यऔदलस्यसाम



#### सोमसामच



# ॥ बृहति पांः ॥

#### इन्दरस्यार्कोचौ

```
अभित्वा श्रू । रानो नू मा ओ नू माः ।
    ती टित ट्यत
आदु ग्धा इ वा धाइ ना वा ओइ ना वाः । आइ शा
   कि च्य ट्य च टित किच
नमस्यजग ता स्सू वा द्र शा मो द्र शां । आइ शा न
  चू च्यक्यट्यत कि
मि न्दरात स्थू षाः । ओ स्थू षा औ हो वा ।
क्य चिक ट्यट च शि
स्थु षा स्थू षाः
त्य ट्यच
आभित्वा शू रानोनू माः । आदु ग्धा इ वा धा ई ना
     ची प्र चिक्य टट्य
वाः । आइ शा नमस्यजग ता स्सु वा द्र शां । ई शा
त कि चू ट्य च ण क
ना मी । द्रा ता स्थुषा इ ळाह भा । ओ इ ळाह
ट्यं त च्यं टी चणप प्र
```

#### भारचाजेचे

त्वामि डी । ह वा मा हा आ औ होवाहाउ वा । ती ट्य च्य च क शु ऊ पा । प्र । सातौ वा ज स्या का रावा । प्र । च श चिक ट्य ट्य त्वांव्रत्राइ षू इ न्दरा सा त्खा ती मा औ । प्र । णर टु थ ट्य क्य च्य स्त् वां का ष्ठा सुवा र्वाता आ औ होवा हाउ वा । कि ट्य ट्य क्य च क शु उ ऊ पा च्य रा त्वामिढिहवामहेसातौवा जो वा । स्या का रावाः । तैत चय ट्य त्वांव्रत्राइषूइन्दरा सात् पाती न्ना राः । तूवां का कृचय ट्यं टि ष्ठा । सूव र्वा ताः । ओ इ ळा त टिचण प प्र

#### सन्नतेत्वे

 अभि प्र वाः । सूरा धा सां । इन्दरमर्चया था वि दा ती
 टि त
 यू प्र

 इयो जा रि तृ भेयामघवापू रो वा सूः । यू ट्य
 यू ट्य

 साह स्ना इ णा औहो वा । वा शी क्षा ती टिट च्य शि टि च
 शि टि च

 आभाइप्र वा स्सुरा धा सं । इन्दरामर्चा या टु चि ण टुट
 यू ट्य

 था औहो वा । वी दे यो ज रि तृ भे माघ वा च शि च श च क्य क्यच टि
 टि

 पु रो वा सूः । स हा श्रे णे वा शाइ क्षा त्य ट्यच त्य क क्य टिट
 टिट

 ता औहो वा । सु भू त ये च शि क्य ट्यच
 त्य क्य ट्यच

## शैतन्त्रतीयं



#### नाविकंच

# तं <t

प्रजापतेः रुपाभीवर्तः

#### भागंञ्च

तंवोदस्ममृ ती षहाउ वो वा । वासोर्म न्दा न
पू ची रा की

म न्दा सा । आभीवत् सन्नस्वसराइषू धा इ ना वाः ।
च्य क्य प रा प रा

ओवा इ न्द रं गा इ मीं न्न वा मा हा इ । भ गा या
कि ट्य त्यच त्य प त्र रा त्य टच टच

# इन्दरस्याभीवर्तः

तंबोदस्मा मृ ती ष हां वा सोर्मन्दान म न्धा सा ।

पू त्य प प प्र न्द रा

आभीवत् सन्नास्वासा रे षू धा इ ना वाः । इन्दरं
कृच क्य प रा

गी भी इ र्न् ना वा । हिं हिं हिं हिं । नवा न वो वा
यी प्र रा ट त ट च प्र प्र

म मो हा इ

प्र रथ

#### नौधसं

तां वोदस्मामु ति षा हां । वासोर्म न्दा ना म
प प्र न्द श टी ट
न्धा सा । आ भी वत्सन्नस्वसराइ षू धे ना वाः ।
प्र श ट त यृ क च ण
आ इ न्दरां । गाइ र्मि र्न् ना वो ओ बा । मा हे ॥ 12 ॥
ट त्य की प प्र च श श

लौशेचे

ता ता ता राः । भा इ वोर वि दा आउ वा । त्य च क्य त्य टि चा सुं। इन्दरा सा बाध ऊत ये बृहात् च रा ट्यंच कि ट्यं च्य बृहा उवा । गाय न्ता स्सूता सो मे आ ध्वा त्य ट्य च्य क कि च्य रे । हु वे भा रा । न्ना का रिणामि ळाह भा । च्य टित च्य टी चण ओ इ ळाह प प्र ता राः । भा इ वो र वि दा आउ वा । चा सुं । इ न्दरा त्य च २य त्य टि च श ट्यच सा बा ध ऊ त ये बृ हात् । गा या तस्सूता सो च्य मे आध्व रा इ । हुवे भा रा न्ना का रिणामि ळाह त चिश टित च्य टी भा । ओ इ ळाह प प्र चण

## धानाकेचे

तरोभिवोरविद चा सूं । इ न्द रा मि न्दरं स बा धा तृ त त्य च्य क्यच क ऊ ता या इ । ब्र हात् ब्रहत्गायन्त स्सू त सो मा च य ट श त्य तू क्यच च या ध्वा रा इ । हू वा इ । हूवेभ रन्ना का रिणामि य ट्य श च्य श चू ळाह भा । ओ इ ळाह टी चण प प्र तरोभिवोरविदाओ चा सूं । इन्दरंस बा ध ऊ ता तृत ची ट्य च या इ । ब्र हात् ब्र हा आउ वा । गाय न्ता स्सूता ण श च्य त्य टि चि सो मे आ ध्वा रे हू वे होइ भा रां ना का चि च्य च्य क्य टित च्य रिणामि ळाह भा । ओ इ ळाह टी चण प प्ल



```
कालेयानित्रीणि
```

त रो भिवोरवि दा च सूं । इन्त्रं स बा धा ऊ ता ट्य ची रय चीट च्य या ओ वा ओ वा । प्र । ब्रहत् गायन्तः सू त सो मा क च शप्ल च च च च च च च या ध्वा रा । प्र । हूवाइभर न्ना का रा इ णं । ओ वा य ट्य चूक च ण्य च राष्ट्र ओ इ ळाह च ३य तारोभि वोर विदा च सूं । इ न्दरंस बाधा ऊ टी च्य रय च्य क्यच क्य ता या । औ हो वा औ हो वा । ब्रहत्गायन्तस्सू यट टत ट्यतत त सो मा सो मा याध्वारा । प्र । हूवा इ भारा । प्र । ना चृकय ट्य च्य य्यट का रिणा मि ळाह भा । ओ इ ळाह च्य टी चण प इय तरोभाइ वो र वीदच सूं । इ न्दरं स बा ध ऊ चु प्रक चि क्यच ता या इब्र हात् गा या न्ता सूता सो मे आ ध्वा कप प्रत्यप णि प्यत राइ । हू वा इभ रौ वा ओ वा । नकारि णा त शच्य कि च च ण प्र हो इ ळाह प्र ३य

ऐषिरेचे

तरिण रीत् । सिषा साती । वा जां पुरा निधे या यु ती चिण कच च्य त्य जा । आ वा इ न्दरं । पुरूहू ता न्न मे गाइ राः । ट्य ट्य च ण ची क्य टि नाइ मि न्ता ष्टे । वा सुद्रू वां टिच ण क नि ता रा हा बु । णीरित् सी षासतीहा या इहा या इ । त्यतश ची कूतिश वा जंपुर न्धिया युजौ । हो वा हा इ । प्र । च्य क्यच च्य य ट त्य त श आव इन्दरंपुरु हूत न्नामा इगाइरौ। प्र। ने कू ध्य क्य य्य ट्य मि न्त ष्टे वा सा औ होवा हा औहो वा । ऊ च्य क्यच च्यक चि शि द्रू वं च्य श

```
गोश्रंगेत्वे
```

```
तरणिरित् सी षा स ति वा जं पुर न्ध या यु जा ।
 फू त्यप प्रन्दश
वाजं पुरन्धयायुजावा इ न्दरां पुरुहूत न्न मे
    चे फप्ल
गा इ राः । ने माइ न्ता ष्टे वसू द्रूवामि ळाह भा ।
त त्य क टित चि टि चण
ओ इ ळाह
प प्र
तरिणरित् सी षा स ती वा जंपु न्ध या यू जा ।
 फूत्यप प्रन्दश
वाजंपुरन्धयायुजाव इन्दरंपुरुहूतन्न मा इगा
इरा हो वा उ उ वो इ । । नेमिन्तप्टेव सा उ वा
  कुत चिश चू क्य
ओ बा द्रू वां हा इ
प प्र प्र रय
```

### प्रष्ठमेकं

 पि बा सुतस्यरिस नाः । मत् स्वान इन्दरगोम ता ।

 त्यच
 चू
 टूच

 हो इ य्या । प्र । आ पिन्नोरबोधिसध मा देयत्र

 क च्य क कृ

 धा । प्र । अस्मं आ वा । न्तूताइ धा याः । ओ इ ळा ळा ह

 टि त टीट चण प प्र प्र

### शुक्कएकं

# जमदुग्नेरभिवर्तएकं

 पि स्वा हा बु । ना इ न्दरा

 ते त श ट ट्य

 गोम तो हा बु । आ पिन्नोर बो धी सध मा देय

 टि त श क किच क टि

 व्र धा हा इ । अ स्मं अ वा हान्तु ते हो या

 टि त श च्य च्य टि च

 औहो वा । धिय ऊ

 शि

# कौन्मुलबर्हिषेत्वे

### वसिष्ठस्यजनित्रेत्वे

नहिवा २पा रामन्चा ना । हु वे हो वा वा इ । ची प्र ट्य कि श वसिष्ठापराइ मां सा ता इ । अस्माकामद्याम रू ता यृ ट्य श ट्र स्सूताइ सा चा । वाइ २पे होइ पि बा हो चिण कि कीं न्तूका मा इ ना औहो वा । ज नि त् टिट च्य शि त न्य नहिवश्पारा म च्च ना वसि ष्ठाः । होइ होइ पराइ फू च्य कि मां सा ता इ । आ स्मा का मा द्या मा रू ता सुताइ यृ प श फ्य फ्य फ्य फ्य सा चा । वाइ रपे पी ब न्तू कौ हो मा इ ना चिण कि ट्यंच कट तटट च्य औहो वा । ज नि त् शि त न्य

# मैधातिथं

 माचिदन्य
 दो
 हा
 इ
 । विशां
 सा
 ता
 । साच
 यो

 हो
 इमा
 औ
 हो
 । राइ
 षा
 उ
 वा
 ण्या
 ता
 उ
 वा
 ।

 च
 पि
 श
 कि
 क्य
 क्य

### वैचानसं

 可能
 中華地域
 日本祖母
 中華地域
 日本祖母
 中華地域
 中華地域

### प्राकर्षं

निकष्टंकम्मरणानश डो इ । यश्पका रा सादावृ धं । आइ तृ ची प्र प्र प्र प्र न्य ना या जैर्विश्पागूक्तरा मा भ्वरा सां । आ धृ हो टि ट्य यू ट्य ट्य ट्य ट्य प्र प्र ची प्र राम भ्वरा सां । आ धृ हो हो टि ट्य यू ट्य ट्य ट्य ट्य प्र प्र प्र च च शि त्य ट च

सात्यं

 याताइ
 ची
 दा
 षाः
 । पु
 रा
 जा
 त्रू
 भ्या
 आ
 तृ
 दा
 ची
 ।
 प
 त्रा
 त्रा
 न्या
 <



### भारत्वाजानिचत्वारि कण्वब्रहत्वाचितीयं

आत्वास हा । स्ना मा शा तां । यु क्ता र थे ती च्ययट च्य हिरण्य ये ब्र ह्मा यू जो । हारय इ न्दरा का ची क्य य ट किच इ शा इ नाः । वा हा न्तू सो । मा पा औहो वा । य्य ट्या क्यायट टच शि ता ये च रा औ हा ए । स्ना मा शा तां हा हा इ ष तुत च्यय प प्लब्ध श । प्र । युक्ता र थे हिरण्य ये ब्रह्मा यूजो कीच क्य य प क्य क्य । प्र । हारय इ न्दरा का इ शा इ नाः । प्र । वा हा न्तू कीच क्य य्य प सो । प्र । मा पी ता याउहुवा हा बु । बा (रा) क्य प प्र श आत्वासहस्र मा शत मा । युक्तारथे हिरण्यये ब्रह्म ष ति यूजोहरय इ न्दराके हा शाइ ना हाउ वा । वाह चू टि टि ति न्तु सो म पौ हो हि म्मा । त या ओ बा । ऊ ची क्यत ट्या त्यप प्र आत्वासहस्रा मा रा ता मात्वासा हा । स्नामारात मा फ च्य शी इहि यो हा इ । यु क्ता र थे हिरण्य ये ब्रह्मा चि ण रा च्य क्य कीच यू जो । आ इहि यो हा इ । प्र । हारय इ न्दरा का यट ट चिण श

 इ
 शा
 इ
 ना
 ।
 प
 ।
 वा
 हा
 न्तू
 सो
 ।
 प
 ।
 मा
 पी
 ता

 च्या
 इ
 ।
 ओ
 इ
 ळा
 ह

 चण
 श
 प
 प
 प



वाम्मराणित्रीणि

आमन्दैर रा इन्दरहरि भा इः । या हीम यू रा रो मा ती तुश क किच क क भा इ म्मीत्वा का इ ची त् । नीये मू वीं । ना पािश प रा कि श्रय चिरा क नो तीध न्वे वा तं आ इ हा औहो वा । वा वा याः वा याः चि टिचकटट च्य शिच प्र आमन्दैररिन्दर हा रि भा इः । या हीम यू रा रोमभा तूत्यशक चिक म्मात्वा का इ चीत् । नी ये मुर्वी न्ना पा शा इ नाः । टु त्य क्य क्य क ट्या त्य आताइ धा न्वे । वा तं आ इ हा औहो वा । टी तच कटट च्य शि व यो भीः त्यट च आमन्दैररिन्दर हा री भीः । या हि म यू रा रोमभीरा तूत्यक चिक उ वा । मा त्वा के चिन्नियेमु र्वि न्नापाशिनो श्रृ ट्यच क कु उ वा । आ ती ध न्वे व तं आउ वा । ई हि टू ट्याच्यात्याटि च श

# गौंगवं

 त्वमां
 गा
 प्राशं
 साथ
 ।
 दाइ
 वा
 श
 चि
 श
 ची

 यं
 ।
 नत्वाद
 ने या
 माघ
 व
 न्ना
 स्तिमा
 र्इ
 ता
 ।
 आइ

 ण
 ची
 चि
 ट
 चि
 ण्य

 न्द्रा
 ब
 वा
 औ
 हो
 ।
 मी
 तो
 बा
 वा
 चे या
 हा
 इ
 इय

 चि
 श
 प
 श
 प
 श
 इय

```
त्व मि न्दरा । याशा य सी ऋ जी षी श वा सस्खा ता इ ।
 ति ची क्य चि च रा
त्वंब्रत्रा णी हं स्या । प्रातीना ये काईत् पू
    ती त्य कीच कि
रू रा नू । होक्ता २पा र्षा णा औहो वा ।
भ ट्य टिटट च शि
धा क्
च प्र
त्वमाइ न्दरा याशाय साइ । ऋ जाइ षी शावा सा।
  ची प्र श क किट च्यणफप्र
स्खा तिः । त्वं व्रत्रा णी हं स्या प्रा ति नेय
च रा क कि च्य च्य रा
का ईत् । पुरूरा ना उ वो वा । प्र । क्ता श्पा
च्य भी च्य रा ट्य
। प्र । र्षणाइध्र तिः । हो इ ळाी
    प्र प्र स्य
हाबुत्व मि न्दरा । या शा या सी हा बु । ऋ जी षी शा
   तु चि शि चि श
वास स्खा तीर्हा बु । त्वं वृ त्रा णीहंस्या हा बु ।
   चि शि क क्य भी श
प्राती ना ये । काईत् पू रू ही बु । आनु क्ता
   चिण पिप्नन्दश पि
रपा र्हा बु । षा णा औहो वा । धा कृ
फन्दशटच शिच प्र
```

साध्राणि त्रीणि

### विरूपस्य समिचीन प्राचीनेचे

हाबुत्व मि न्दरा या शा य सी होइ होइ तु च्य क्य हो ये हाबु हाबु हा बु । प्र । ऋ जी षी पू शू क्य श वा सस्खा ति होर । प्र । त्वं वृ त्रा णि चि चि की हंस्याप्राती नेय काईत् पुरूः । प्र। च्य च्य रा च्यरा क्य आनुक्तरपर्षा णि धृ ती होरइ होइहो ये कूच क पू हाबु हाबु हाउ वा । स्व र्म हाः प्ल क ट्यच होत्व मि न्दरा । या शा य सी हो ये हो । ऋ जी ती च्य क्य ट्य च क्य षीश वा स स्खा ति होर ये हो । त्वं वृत्रा णी चि च्याक ट्याच की हं स्या प्राती नेय का ईत् । पुरू होर ये च्य चि च्य क्य ट्य हो आनुक्त स्पर्षाणिध्र ती होर ये हो च ट्ट ट्य च हाउ वा । स्व र्म याः ति क ट्यच

# यौक्तस्रजंइन्द्रियसेयन्दियंवा



#### आत्राणित्रीणि

इमाउत्तवापुरोवसोगिर ए गि राः । वार्धन्तु या म मा । पावकव र्णा रशुचयो वी वी पा । हिं हिं की ट्यातु पिशट रुपा इ ताः । आभिस्तो मै र नू हू वा ए हो च्य ण्य की ट्यच क्य क वा । षा ता औ हो बा । हो इ ळाह ट्य क ट्य च प्र प्र रय इमाउत्तवापुरोवसो हा बु । गी रो व र्ध तू श च्य क्य न्तु या म मा । इ हा हा हो इ हो वा । प्र । चय ट्यात्यतचच्यश पा वाकव र्णा रशुच यो । प्र । वीपरपी तो । थ की कि आभिस्तोमैरि हा । प्र । आनू षा ता तू टिट च औहो वा । ऊ पा शि च श इमाउत्तवापु रो व सा बु गा इरोवर्धन्तु या मा फू त्य प्र फून्द मा । पा वाकव र्णा इशुच यो वीपश्पिता औ हो । श थ की टिच भूत आ औ हो । आभिस्तो मै र नू हू वा ए हो ट्य त ची ट्यच क्य ट वा । पाता औ हो बा हो इ ळाह क्य टिच प्रप्र ३य

#### वासिष्ठानित्रीणि

उदुतेय मा । धू मक्त मा गाइरा स्तो मा । सा ई ती क टि ची ण क रता ए । सात्रा जा इ तो । धाना सा या । क्षी भी चि ३य चिण क तोत यो वाजा या न् । रथा आ इ वा टि चिण चित्र उदुतेय मा धुमाक्त माः । गीरस्तोमास या फी की टू ई रा ता इ । सत्राजितोध ना सायाक्षि तो ट्य रय टू की ता यो । वाजयन्तोर था आउ वा । ई वा ट्य तू ति च श हा उदुतेयमधू मा क्त मो हा इ । गा इरस्तो मा त प्र च्य श्य च टी स या इ । रा ते । सत्राजितोध ना सायाक्षि तो चणफप्ल रा च रा कू की ता या । हा वाजयन्तोर था इ वो हा इ । वाजय न्तो र च्य त फ च्य इय की था ई वा औ हो बा हो इ ळाह त्यच क ट्य च प्र प्र रय

```
वत् सस्यकाण्वस्य सामनीचे गौतमस्यवा
```

```
म मना य्रे ।
ष्यनेयतीयावे रा
पि शुटृ
णां यामा
त्य थ चृ टि त
ण्वे षू औहो पी
ट्य च ट्य च क ट्यट ।) ट्यट च शि च श
ओवा यो वाया गौ रो कृ ता
चि चि शि थ्य थ्य च्य च्य क
हा हा तृ ष्यन्नेय ती या वा इ
च्य प्र त रा ची च्य रय रय
मो हा हा या या मा मा
च्य च्य प्ल च्य ण चू क च
ग हि ओ हा इ सा चा
रय च प्र त श ट्य च ट्यच ॥ ) क क्य च
औहो वा पि बा ई 25
शि त्य टच
```

### हरायणानि त्रीणि

शग्धू षू । शाचाइ पा ता । ई ई न्दरा । वि श्पा भीरूती ति चीक च श थ्यच भा इ भी गं । नहित्वा या शा सं वा सू वा इ दं । की च्य रा ची च्य क्य च रय आनू शू रा औहो वा । च रा म सी टिट च शि ट्य च्य राग्ध्रष्वौ हो राचीप ता इ । आइन्दरविश्पाभीरूती भी फी की रा र्भगा न्ना ही । त्वा या शा सं वा सू हा इवाइ दां । टो त च्य क्य ट्य त टी आनू शूरचरा उ वा ओ बा मा सो हा इ ष कुप प्ल प्ल इय राग्धूषुरा। ची प ता इरा ग्धु षु । शाचाइ पा ता इ फु च्य शी टु इहि मा हा इ । प्र । आइन्दरिव रूपा भी रू तीभी रा । प्र । चिण श कुच क्य टि भागन्नहीत्वायाशा सं वा सू वीदा मा । आ नू शू कृच क्य टि च्य य रा । प्र । चारा मा सा इ । ओ इ ळाह ट टिचण श प इय

#### वाम्राणित्रीणि

या या हो इ इ न्दरा । भूजा आ भारा । सु वा त्य च्य श च क्य य ट त्य हार्वं या सूरा इ भायाः । स्तो ता हा रा चि क्य य्य ट ट्य तच क मिन्मघवन् न स्या वा र्धा या । याइ चा हा इ । चूय ट्याटित श त्वे वृ क्ताब ही इ षाः । ओ इ ळा ह च्य टि च्यण प इय याइन्दरभुजा आ भा राः । स्व र्वं आ सू रे भा या । ट्रत्रत थ्यचट ट्यंच श हा हो हा इ । प्र । स्तो ता रामाइ न्मा घ व च्य ण श ध्यच चि क्य न्नास्य वार्धाया । प्र । ये च त्वा इ वृ । प्र । टिच श क क्य त्य क्ताब ही इ षाः । ओ इ ळा टि च्यण प ३य याइन्दरभुजाआभरउहु वा हा इ । स्व र्वं आ सु तै त श थ्यच ट रे भ्या उहु वा हा इ । प्र । स्तो तारमिन्मघवन्नस्य ट्य च टित श क वार्धाया । प्र । येच त्वाइव । प्र । क्ताब ट्यच च ट्य त्यच च यू र्हा इ षाः । ओ इ ळाह ट्य च्यण प रय

#### वरुणसामानित्रीणि

प्रमित्राय प्राहा बु । आ र्य म्णा इस चा हो धि तुत शटच्य टिं यौ हुवा क् व सा बु । व रौ हो धी यौ हूवा ट्य टि च्य श ट्यं ट्य इवरूणेछा न्दी यंव चाः । स्तो त्रां हो इ रा जौ क चिट्य टिट ह्वा सू गाया ता आउ वा । ऊ पा कि टिटि च श प्रमित्रायप्रौ हो वा । अर्यम्णाबु हो औ हो तूत किच क वा । प्र । साचात् थ्य मृ ता वा सा । प्र । वारूथ्य क्य की च्य वरू णे छ न्दीयं वा चा । प्र । स्तो त्रं रा जा । प्र । चुक कि कक्य सू गा या ताबु हो औ हो वाः । ओ इ ळाह क क्य किच क पण प इय प्रमित्राय प्रार्य मो वा ओ वा सा चा थ्य मृ ता वा त त्यत च्य च्य य्य साबु। वारूथाया। इवरूणे छन्दायां हा ट शटत टत कीच क ट्यत इव चो आ । स्तो त्रं रा जसु गा यत यत स्तो त्रां । टित कक्य चिटित रा ज सू गौ हो ओ बाया तो हा इ क च क ट त प प्र इय

# वषद्वारनिधनन्ज साकमश्पं

#### बृ हतरपमारूतस्यसाम

```
संश्रवसे वीश्रवसे सत्यश्रवसे श्रवस
   इति वार्यानां सामानि चत्वारि सांशानानिवा ॥
   स स स स स स नत्वा हि न्वा नती धा इ ता इ भी स्ताइ भीः । बृ हा दि
   च्य ध्यच क्य य्य ट्य टि क्य
   न्दरा या गा या ता या ता । मरूतो वृत्रा हान्ता हान्ता मा
   थ्यच क्ययट ट्य ची क्ययट
   न्ता मां । येन जे या तिरजन य न्नृ ता वा र्घा
         चि कुच क्य य ट
      ट्य
   वार्। देव न्देवा याजागृवीं गृवीं। सन्त्वा
     ट्य क्य ध्यच क्य य ट ट्य
   हि न्व न्तीधाइ ता इ भी स्ता इ भा औ हो वा ।
     थ्य टी टि च्य शि
   सं श्रव से
   च वि
   सन्त्वारि ण न्ती धा इ ता इ भी स्ता इ भीः । बृ हा दि
        कीच क्य य्य ट्य टि च्य
   न्दरा यागायातायाता । मरूतो वृत्राहा
   ध्यच क्य य ट ट्य ची क्य
   न्ता मा न्ता मां । येन जे या तिरजन य न्नृ ता वा र्धा
   य ट ट्य चि किच क्य य ट
   वार्। देव देवा याजा गृवीं गृवीं।
   ट्य क्य ध्यच क्य य ट ट्य
   सन्त्वारि ण न्तीधाइ धा इ.भी स्ता इ. भा औ हो वा ।
            टी टि च्य शि
        कीच
   वी श्रव से
   च टिच
```

स न्त् वा ता ता क्षु र्धा इ ता इ भी स्ताइ भीः । बृहा क्य च्य क्य य्य ट्य टि क्य

दि न्दरा या गा या ता या ता । मरू तो वृत्रा हा न्ता ध्यच क्य य ट ट्य ची क्य य मां ता मां । येन जे या तिरजन य नृ ता वा धां ट ट्य चि कुच क्ययट वार । देवं देवा याजा गृवीं गृवीं । स ट्य क्य ध्यच क्य य ट ट्य न्त् वा ता ता क्षुर्धाइ ता इ भी स्ता इ भा औ हो वा । क्य च्य टी टि च्य शि स त्य श्रव से । च्य टिच सन्त्वाशि श न्ती धा इ ता इ भी स्ता इ भीः । बृ हा दि कीच क्य य्य ट्य टि क्य न्दरा या गा या ता या ता । मरूतो वृ त्रा हा न्ता थ्यच क्य य ट ट्य ची क्य य मां ता मां । येन जे या तिरजन य नृ ता वा धी ट ट्य चि कुच क्ययट वार्। देवं देवा याजा गृवीं गृवीं। ट्य क्य ध्यच क्य य ट ट्य सन्त्वाशि श न्तीधाइ ता इ.भी स्ता इ. भा औ हो वा । कीच टी टि च्य शि श्रव से टिच



### वासिष्ठानि त्रीणि भार्गवं वा त्रतीयं

```
इन्दरा औ हो । ऋ तु न्ना आ भा रा । पिता औ
   भितच्यक्ययट भि
हो । पुत्रे भी यो या था । शिक्षा औ हो ।
त थ्यच क्ययट भित
णोअस्मिन्पुरू हू ता या मा नी । जीवा जे या ता
   क क्ययट टिच
औहो वा । अशीम ही ।
शि ची
इन्दरक्र तु न्न आभ रा । पिता पु त्रे भीयोयथाशा
    फी की की
इ क्षा णो आ । स्मा इन्पुरु हू ता या मा नी ।
    टृत क की चय ट्य
औ हौ हूवा औ हो वा । जीवा जे या तीः । अशी
टट कितत टित
मा हा इ । ओ इ ळाह ।
टिचण प प्र
इन्त्रऋतुन्न आ भराउ वो वा । पितापु त्रे
फू ची श ची
भी यो या था । हा पितापुत्रे भि यो या था ।
च्य प्रत चूक प्र
हाबुशाइक्षाणो आ स्मा इन् पुरू हू त या
श्र क्य कि च्य
मा नी हाबुजीवाजेया तीः । आ शो वा
  प्र शूक प
मा हो हा इ
      ३य
```



## स्ववस आण{[}कस्यसामनीचे

मान इ न्दरा । प रा वा र्णात् । भावानस्सा ध मा
ती पि रा यू

दी याः । त्वन्नऊतीस्त्विमिन्न आ पी यां । मान इ न्दरा परा
प रा यृ प रा की

वृ णा आउ वा । ऊ पा
िक त टि च रा

मान इन्दरपा रा वृ णा न् मान इ न्दरा । पा रा वा
पूर्च्य शी टि

र् । भावानस्स धा मा दा याः । त्वन्नऊ ती स्वामि न्ना
त कु ट्यंत टी टि

आपि यां । मा ना इ न्दरा पा रा वा र्णा आत्
चि त्य त्य टि च ण्य

ओ इ ळा ह
प रथ

```
काण्वं
```

 वयं
 घा त्वासुताव न् । आपोन वृ क्ता बा हिं

 चि
 श्रु
 कु ट

 षा उ वा । पावित्र स्या प्र स्ना वा णा इ । षू वृ

 क्य त्य ची
 च्य च्य श

 त्रा हान् । पा री स्तोतार आ सा ता इ ।

 टि त ट त की प त्र श

 आ र्ष

 च श

```
वैष्टं भेचे
```

```
औ औ हो वा ।
ष तूत
औ वृक्तबर्हिषः पवा इ त्रा स्या ।
ष प श
प्रस्रवणेषु वा त्रा हान् । औ हो वा औ
यूप शत्यतष
होवाइ परि स्तो ता । र आ सा ता औ हो बा
टूत क्यक ट्याच प्र
हो इ ळा
प्ल ३य
वयंघ त्वो हाइसुताव न्तो वा । आपोन वृ क्ता
ती तूत कु
बा ही इ षा हो वा हा इ । प्र । पावित्र स्य
च य ट्य ट्य त श की
प्रस्रव णे षूवा वात्रा हान् । प्र । प राइ
कीच क्य य ट च्य
स्तो ता । प्र । र आ सा ता औहो वा । दी शाः ॥ शाः ॥ 23 ॥
य्य ट टिट च शि च श श
```

# काण्वञ्चेवा

 औ हो हो हाआइहि वा यां । घा त्वा ।

 त्य त
 तु त
 च श

 सूता वा न्तो । आपो ना वृ । क्ता बिर्ह षा
 चि श कि
 कि

 ऐ हा या इ हि । पावि त्रा स्या । प्रस्ना वा
 च श स्या । प्रस्ना वा
 च श

 ऐ हा या इ हि । पावि त्रा स्या । प्रस्ना वा
 च श
 च श

 ऐ । षू वृ त्र हा नै हा या इ ही । पारी
 च श्य
 स्तो ता । र आ सा ता इ । आ भि

 स्तो ता । र आ सा ता इ । आ भि
 च त्र श च श

### श्रुष्टिगवञ्च

ओ हाइयदिन्दरनाहु षी षू वा । ओ जो जो ज मणा
त तृ त ट्य ट्य

श्चा ऋष्टि षु । ऐ हीआ इ ही हो वा उ उ वो
क चि ट शी कथ चि

इ । प्र । य चा पश्चा क्षि ती ना मै ही । प्र ।
श ट्य ट्य श ट्य

सुम्रमाभ रा ऐ ही । प्र । सा त्रा वा इ श्पा
कु ट ट्य टिच

नी पौं स्याऐ ही आइ ही हो वा उ उ वो
क्य टि कि कथ टिट

या औहो वा । ऊ पा
च शि च श

### इन्दरस्यच व्रषकं

सत्यिमत्था वृषा इद सा इ । वृषजूतिनोरिव तू ति रा

ता वृषा ह्यु ग्रा शा ण्विर षा इप रा वा ता इ ।
टुच्य च्य य ट्य कि च्य श

वृषो आ र्वा । वाताइ श्रू ताः । ओ इ ळाह ॥ 1 ॥
टि त टी च प स्य स्य

```
चैगतेच
```

यच्छाका सी पारा वा ती । याद र्वा वा ती ती वा त्रा
ची प्र प्र टीच क्य य

हान् । अ ता औ हो वा । स्त्वा गी भिं दर्गु ग दि न्दरा
ट त्य ट त त ि हि कि

के शी भिः । सू ता वं आ औ हो वा । ए

य्य ट्य ट्य च्य ट च हि त

वि वा स ती
ट्य च्य

यच्छक्रासिपरावितय दो वा । अ र्वा वा ता इ वा
ते त थ्यच क्य य्य

त्रा हा न्न ता स्त्वा गा इ । भा इ द्युग दि न्दरा के शी भीः ।
प्र च्य त्य श क की य्य ट्य

सू ता वं आ औहो वा । वि वा स ती
ट्य ट्य च्य ह्य च्य ह्य ह्य हि त्दरा के शी भीः ।
प्र च्य त्य श क की य्य ट्य

# कार्तवेशञ्च



## इन्दरस्यच शरणं

इन्दरित्र धा तुशार णां । त्रीवरूथंस्व स्त या इछिर्दि
 फी शी चृ

र्या च्छा । माघवत् भ्या श्पा म ह्या ञ्चा । या व या दी ।
टी त की क ट्य त क ट्य त

द्यू मे भ्या औ हो बा । हो इ ळा ह
क्य ट्य च प्र प्र श्य

## श्रायन्तीय ञ्च



## आक्षीलन्चबाभ्रंवा

```
      नसी
      मा
      दे
      वा
      या
      हा
      इ
      ।
      पा
      तत्
      पा
      ता
      शा
      <t
```

## शौक्तानि त्रीणि शुक्कानिवा आश्पानिवा

आनएवि रपा । सु हा ओ व् आइन्दरांसमात् सू तु ट्य ट्य कू भूषा ता ऊ पा हा हा इ । ब्रह्मा णीसव ना िक च राष्ट्र त त रा क्य ची नीवृत्र हान् पार माज्याः । आर्चा हाइ । षा ची क ट्यंत ट्यंत शक मा औ हो बा हो इ ळाह ट्य च प्र ३य आनोविश्पासु हा हा व् । इ न्दरंसमा त् सू तूत तक की भूष ता ऊप ब्रा ह्या । णीसव ना नि वृ त्र हन् कि टित ची ची पार मा ज्। आर्चा हाइ। षामा औ हो बा क ट्यंत ट्यंत श क ट्यंच प्र हो इ ळाह प्र ३य आनोविश्पासु हा व् । इन्दरंसमत् सुभुषा ता तूत चृ ऊ पा ब्रा ह्या णीसवनानि वृत्र हन् । पा रा मा क्य य ट चृ क्य य ज्। ऋचिषामा । ओ इळाह ट टिचण प इय

# प्रजापतेर्निधन कामं

 तवे दि
 न्दरा वमं व सू । त्वंपुष्य सि मा ध्यामंसा

 फी
 की
 कु

 त्रा वा इ इपा । स्या परामस्यराज सी न कि ष्ट्वा गो ।

 टी च ण्य क कृ चि ण

 षू वृ ण्वा ता इ । हो वा हो इहो वा

 ट ट्य त श ट्य च टिच

 हा बु । बा

 कच श च

```
गौतमस्यमनार्याणित्रीणि
   केय था । के द सा औहो वा औहो औ
    ित क ट्य कि कि
   हो वा । प्र । पुरूत्राचा इ डितेम ना । प्र ।
   च रा क्य क्य कि ट्य
   आ ला र्षीयू ध्मा चज ऋत् । प्र । पुर न्दराप्र गा
     क्य कि शि क्य
   या त्रा । प्र । अग्नासाइ षूऔ हो वा ।
   ट्य त्य ट च्य शि
   प्सू शं साः
   ट्य च
   कूवाकू वा । ईयाथा के द सा उवा औ हो
      ती की इय टित
   ।प्र।पुरूत्राचाइ डितेमना ।प्र।आ ला
            की कि क्य क्य
   र्षियू ध्मा च ज ऋत् । प्र । पु र न्दराप्र गा या त्रा
    कि शि क्य की ट्य
   । प्र । अ गा सा इ षू औहो वा । प्सू शं साः साः
    त्यटच्य शितटचच
   क्रेय था । कूवाइ दा सी । पुरूत्रा ची ची डि ता इ मा
     ति पीण तीच्य प
   नाः । आलार्षीयू ध्मा चजऋ डा उ वा । पूर न्दा रा ।
    कु टि त्य पिण
   प्रगाया त्राअ गासाइ षूऔहो वा।
```

क्य ट्यंच क्य ट च्य शि

#### वैरूपाणित्रीणि

वयमे नां । आ इ दा औहो वा । ही यो । अ पी ती ट च्य शि च श च्य पे मे हावज्रिणन्ता स्मा ऊ आ द्यसवनाइसू ध्य कू ट्य तांभारा । आनूनांभू । षाता श्रुता इ ळाह य ट्या क ट्या त क्या टी भा । ओ इ ळाह चण प रय वयमे नां । इ दा हा याः । आपौहोइ पे ती ट्य ट्य कु मौहोइ हा वज्रि णां त स्मा ऊआ द्या सवनाइ की चि थ्य कि सूतं भरा । आ नौ हो नां भौहो षा ताश्रू कु शि क कि कि ता आउ वा । ऊ पा कि टि च श वयमेनामि दा हीयाउ वो वाइयाहा इ । हुवे फु ची शु हो वा यपिपेमेहा वा ज्री णां । तस्मा की यूट्य ऊआद्यसवनाइस्र तां भा रा इ या । आ नू नां यै ट्यटत कथ्य भूषाताश्रुता इ। श्रावासा इ तच क्य पत्र श च ट च श

### पौरूहन्मनञ्ज

 योराजा
 चा
 प्रणाइ
 नां
 । यातार
 थे
 भी
 रा

 ची
 प्र
 कीच
 क्य

 ध्रा
 इ
 गू
 । वाइस्पा
 सा
 न्तारू
 ता

 य
 ट्य
 टि
 टी
 टि

 तारू
 ता
 पा
 क्य
 ना
 नां
 । ज्याइष
 ्ठ वातर्रा

 टि
 क्य
 च
 ण
 टी
 टी

 हा
 गा
 ण
 इ
 । त्रहा
 गृ
 गृ
 ए
 स्व

 कि
 च
 ण
 श
 श
 श
 १
 स्व
 स्व

### प्राकर्षञ्च

 योराजा च योराजा च योराजा च योराजा च योराजा च ऋ षा णा इ नां । यातार थे भीरा ध्रा तु क्य रेय की टि

 इ गूः । विश्पा सान्तरुता प्रत ना नां । जू इ ष्ठा त्य ट त्य

 ये या व्र त्राहा उ वा । ओ बा गा णोर हा इ । क्य की फ ष्ठ स्य स्य

### इन्दरस्यचाभयंकरं

 यत
 आ न्द्रा
 भाया म
 हा
 इ
 । ता तो नो अभा यं का िट

 ची
 प्र
 श्र
 श
 कि
 िट

 ि
 । माघवन् शियतव त न्नाऊ ता या इ । विचाइ
 टि त श
 । विचाइ

 त
 ग
 ग
 श
 । अो इ ळा ह

 शो वी । मा धो र जिंह इ ळाह भा । ओ इ ळा ह
 ग
 प

 शो त क्य
 प
 प

### कावर्षाचे

```
वास्तोष्ख ता इ । ध्रूवास्थू णा उ वो वा ।
ती रा टी च्य रा

अं स त्रं सो म्या नां । द्रप्सांपुरांभेक्ताराश्प ता
िकच क ट्य टू

इना मा इ न्दराः । मूनी नां आ उ वा । सा चा
िच ण्य िक टिच श

वास्तोष्खतेध्रू वा स्थू णां सत्रं सो म्या नां ।
पूत प प्रु न्द श

द्रप्सां पुरांभेक्ताराश्प ता इ नां । आ इ न्दराः । मू नी
टू त्य ट त्य ट्य

नां । सा चा
चणफप्र च श
```

# सूर्यसामच

 बण्म
 हं
 असिसू
 यं
 । बाळाहिंद
 त्या
 मा
 हं
 आ
 सा

 चि
 शी
 प
 कीच
 क्य
 प
 प

 ई
 । माह
 स्ते
 सा
 तो
 मा
 हि
 मा
 पा
 नी
 ष्टा
 मा
 ।

 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए
 ए</td



## नैपातिथेचे वाशेवा

यदिन्दरप्राग पा त । ऊ दा न्याहूया से न्न भा इः ।

त प्र क्य कु ट्य श 

सि मा प्र रू न प्र तो अस्यान वे । आ सि प्रा
ट्यच च्य थि टी ट्य

शा डा तो बा र्वा शो हा इ
ट्यच क प प्र प्र इ रय

यदिन्दरप्रागपागु दा गे । नायग्वा हू या साइन्न
त कीच क

भि र्हाबु हो हा इ । प्र । सि मा प्र रू न्नपू
टी चि ण श ट्यच क च

तो अस्यान वे । प्र । आसाइप्रा शा । प्र । डा
थि टी ट्य ट्य टट

तू औहो वा । र्वा शे

## कौन्मुदेचेस्वजोरतिषीवा

```
अनूपेचे
```

```
अरुपी अ रुपी रिपी (क) । र र थी सू रू पा यू: । गो मय्य दि न्दरा क्यच य ट कि कि कि कि

ते सा चा रुपा रुपा त्रा भा जा वय सा सचाते सा दा ।
ट्य ट्य त त त त त त
चन्दरा इ यी ती ती फ्र । सा भा । ऊ पो हा इ
भी त प रा रुय रेय

अरुपीरथीसुरू पा यू: । गो मय्य दि न्दराते स चा
कि

उ वा हाउ वा हो वा इ या । प्र । रुपात्राभाजावय
ट्य टि क थ च्य

सा सचातेस दा । प्र । च न्दरा इ र्या ति । सा भा
कृ कु च्य य्य ट क्य

ऊपाइ ळाह भा । ओ इ ळाह
चुण प फ्र

ा गो मय्य दि न्दरा वि । सा भा
कृ कु च्या थ्य ट क्य

अरुपी अरुपी अरुपा यू: । गो मय्य दि न्दरा वि । सा भा
कृ कु च्या थ्य ट क्य

अरुपाइ ळाह भा । ओ इ ळाह
चुण प फ्र
```

## वैरूपञ्च

 यद्या वा इन्द्रातेश तां । शातंभू मी रूता स् ।

 पि शु की टि

 नत्वावज्रन् साहस्रंसू र्या आ नू । ना जा ता मा

 कु ट्य ट्य ट्य

 ष्टा रो बा दा सो हा इ

 क प प्र प्र श्र स्य

#### वाचश्पसाम

इन्दराग्नीयपादि या मे । पूर्वा गा त् पत्वा ता इ भा तृ त टि चि य्य याः । हित्वाशि रो जिह्वायारा रा पा चा रा त् । त्रिं ट टी यू ट्य क शत् पदा न्या क्रा मा औ हो वा । उ ऊ पा ॥ 14 ॥ टुट च शि च्य श श



## आक्षीलेचे

```
इन्दरनेदीयएदि हा इमितमे धा । भिरूतिभिरा श

तृ तु

न्ता मा । शन्तामाभी रा भिष्टिभिरा स्वा पे ।
टुत कु टुत

स्वा औ हो विभि रो इ ळा ह

प्र श चि श्य

इन्दरनेदीयएदि हा इमितमेधाभिरूति भा इः ।
तृ तृ श

आ शन्तमशन्त मा भाइरा भी ष्टीभी रास्वा पा इ ।
क टू यी चुश

स्वा हा । विभि रो इ ळा ह

प श चि प्र
```

## गौरीविते1प्रहितौचौ

```
इतऊ ती वो ओ जा रा मौ हो वा औ औ हो वा । प्र ।
तीत ट्याट्यत ट्यातत
प्रहे ता रा मप्राही ता मौ । प्र । आशुणे ता
  थिच क भिट्य कि थ
रंहाइ ता रा मौ । । प्र । राथाईतममतू क् न्तू ।
टी ट्य टूत
ग्री या वा र्धा औहो वा । स्तु षे
  त्य टट च शि त्यच
इतऊतिवोआ जा रां । प्र हे तारमप्राहि ता
  तृत क्य
मुहु वा हो आ शुन्जेतारं हेतारमुहु वा
टू क्य
हो इ । र थि त मा मतू क्ता न्तू । ग्री या वा धी
च श क्य ट्य चि ण त्य टट च
औहो वा । स्तो षा इ
 शि त च श
```

ऊपश्रूधी। ओ इळाह

टि चण प इय

नाया गा ही । आइहवा स न्नाउ वो वा । चि ण कु चि ण



```
गौतमेचे
```

```
सुनोत सो व्रा ए । सोम मि न्दरा हो वा
ष तुत की ट्य
हा या व ज्रा इ णा इ । पच ता पक्ताइर व से
तच क ट्य त्य श किच कूच
कृणूध्वामी डाडाइ। पृणान्ना इत् पृपृहाइ।
  क्ययटतशच्यय ट्यतश
णाताइ मा याः । ओ इ ळाह
टी चण प इय
सुनोतसोम पा व्राउ वो वाइयाहा इ ।
 फू चि शु
सोम मि न्दरा हुवे हु वे हो वा ज्री णा इ ।
  टी टी यिट्य श
पच ता पक्ताइरव से । कृ णू ध्वा मी डा इ । पृ
  चि चूट क्ययटत श
णा न्ना इत् पृ हा इ । णाताइ मा याः ।
च्य य ट्य त श टी चण
ओ इ ळाह
प इय
```

### वामदेव्यञ्च

```
      यस्स त्
      यस्सत्राहाविचर्षणि रि न्दरं तां हू माहे व यं ।

      षि प्र प्र प्र प्र साहस्रमनेयातुवि नृ की टि त षि कु

      म्णासत् पा ता इ । भावा सा मा त् । सू नो नो नो नृधाइ

      टि त शा टि त च्या च्या च्या ।

      ळा ह भा । ओ इ ळा ह

      टी चण प स्या
```

# अश्पिनोश्पसाम

 शर्चीभि
 र्न् ना
 रश्चीव
 सू
 । दिवानक्तन्दिशस्यत
 म्मा
 वां
 रा

 की
 टू
 क
 क
 क
 क
 क
 क

 तिरुपद
 सा त्
 । का
 दाचना
 स्मा
 द्रातीा
 क
 दो
 बा
 ।

 चा
 ना
 सा
 पी
 प्र
 ।
 पा
 पा</

चा ना च श



```
वज्रस्यवांगीरसस्य ।
यदाक दा । चा मा औहो वा । डू षे । स्तोताज
   ती टट च शि च श
रे तमा तमा क्तर्याआदीचन्दतवा रू कर्या क्तर्याआदी च क्तर्याआदीचन्दत वा णां णां वि पा पा गि गि रा । ध
क्तरा रं वि । व्रा ता औहो वा । नां ।
  ट्य टट
यदाकदाच मा हा बु । डु षा इस्तो ता ज रा इ ।
  तूत शट्य टिच्य श
तमा क् । आदीचन्चौ हो हा हा इ । प्र ।
चिटुत त श
त वा रू णं । वि पा गि रा धक्तरारंवि यौ । प्र ।
 ट्य च ण क्य क्य कु
व्रता नामि ळाह भा । ओ इ ळाह
 क्य टिचण प इय
या दा का दा चा मी ढूषाइ स्तो ता । ज रा इ ।
  ण्य प्य प्य ची ण त्य श
तामा क् याः । आदीच न्दा ईत वा रू णं ।
 यिट की टिचण
वी पा गिरौवा उ वो वा । धक्त रा रं वियौवा
फ चुश फि
उ वो वा । व्रता नां हो इ ळाह
 चुरा प्रप्न स्य
```

वसिष्ठस्य वज्राणि त्रीणि

### सौबभ्रवेचे

```
पाहीगा या । न्धासा मा दा इ । आइन्दराय मे धी या ती िट त श कुच क ता इ था इ । यस्सम्मि श्ले हयोरयोरहाइ रा ण्या ट्य त्य श टी यू याः । इन्द्रो वा ज्रि । ही रो बा ण्या यो हा इ ॥ 12 ॥ ट्य मि तच क प फ्ल फ्ल स्य पाहेयपा ही । गा या न्धा सा मा दा इ । इन्द्राय ती थ्य त्य ट त श में धी या ता इ था इ । यस्सम्मि श्लो हयोरयोर कीच क ट्य त्य श टी हाइ रा ण्या याः । आइन्द्रो वा वा ज्री । ही रो बा यू ट्य भी तच क प फ्ल प्र प्र प्या यो हा इ फ्ल स्य हैं। इन्द्राय ती वा कु प फ्ल स्था सा मा दा इ । इन्द्राय ती थ्य त्य ट त श हो स्था हयोरयोर कीच क ट्य त्य श टी हाइ रा ण्या याः । आइन्द्रो वा वा ज्री । ही रो बा यू ट्य भी तच क प फ्ल प्र प्र प्या यो हा इ फ्ल स्था हैं। इन्द्राय के प फ्ल स्था यो हा इ फ्ल स्था स्था ही ही रो हि रो
```

## वैर्यरपं

उभयंश्रणवच ना ए । आइ न्द् अ र्वा गी दं व तृ त टिच त्यच क

चा हो वा हा इ । स त्रा च्या मा घवसो मा पा

कि ट्य त रा ट्य च्यक टु

हाइ ता या इ । धीयारिषष्ट या हो इ । गमा दौ
चिण रा टुच रा पि

हो बा हो इ ळाह
प्र प्र रय

# इन्दरस्यसहस्रायुतेचे प्रजापतेर्वा

```
महोविशीये ।
महेच नो वा । त्वा द्रा इ वाः । पा रा शु ल्का
च्य क्यच
या दा इ या सा इ । ना सा ह स्ना याना यू
     य्य ३य प्र त्यक
ता या वा वा ज्रा इ वो ना शा ता या । शा ता ।
की क्यय प प्ल त्यप श
मा घो हा इ
च प्र ३य
महेच ना त्वाआद्री वाः । पा रा शु ल्का या दा इ या
   ची प्र च्य थ्य क्य
सा इ । नासह स्ना यानायूताया वा ज् वाः । नाशा
ट श की यूट्य
ता या । शाता मा घा औहो वा । माहोवी शे शे
टि त टि च शि टीच टीच
```

#### इन्दराण्यास्साम

```
      वस्यंइ न्द तू:
      । उता भ्रा तू:
      ।

      षि तू
      चि प्र

      आभुन्जा तौ वाउ वो वा । मा ताचा मौ । प्र ।

      की चि रा क कि

      छदयाथा स्सा मावा सौ । प्र । वा सू त्वा नौ । प्र ।

      कु कि क कि

      या रो बा धा सो हा इ

      क प्र प्र
```

## सौभरञ्च

 इ
 मा
 इम
 इन्द्राय
 सु
 न्व
 इ
 । सोमासोदङ्याशि
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 <td

#### गात् समदञ्च

 इम इ न्दरा मदाय ता इ । सोमाश्पिकित्र उक्थि नो मा फी
 की श
 यू

 धो ï पा पा नाउपानोगि राः । शा णू रा स्वा ट य ट शु य टच क
 य टच क

 स्तो स्तो त्रा । या गि र वा णाः । ओ इ ळाह
 ठ्य त टि चण प स्य

#### वाचश्पसाम

आत्वाद्या सा बर्दु घां । हूवे गा यत्रवेप सं ।
 ती ति कि कु
आइ न् धे नूं । सूदू घा मानि या मा इ षं ।
 टि त चि टि च ण्य
ऊरू धा रा । मारं का क् । ओ इ ळा ह
 टि त टि चण प रय

## बार्हदुक्थञ्च

 नत्वाब्रह
 न्तो
 अ
 द्
 या:
 । वार न्त
 इ
 न्दरा वी
 ळा
 वा:
 ।

 या
 च्छि
 क्षा
 सि
 स्तुवताइ
 मा
 वा
 ते
 व
 सू
 । नािक
 ष्टा

 च
 य
 ट्य
 च्य
 च्य
 च्य
 च्य
 टि
 च्य
 ह
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 इ
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।
 ३
 ।

# नैपातिथञ्च

 कईवे
 दा
 । सू
 ता
 इ
 सा
 चा
 । पिबन्ताकचा
 यो

 दा
 धू:
 । आयंयापुरोविभिनक्ता
 यो
 जा
 सा
 ।

 ट्य
 । आयंयापुरोविभिनक्ता
 यो
 जा
 सा
 ।

 म
 न्दा
 ना
 इशी
 । प्रा
 या
 औहो
 वा
 । न्धा
 सा

 क
 ट्य
 त
 ट
 च
 शि
 च
 श

### तौरश्रवस ञ्च

```
या दि न्दरा शासो व तां । च्याव या सा द सा स्खा पि शी ची क्य

रौ वा । अस्मा का मौ वा । अंशु र्मा घ व न्
क्य तत की तत चि क्य

पूरूस्व हौ वा । वासाव्यायौ वा । धी बो की तत तुत क प

बा हां यो हा इ
प्र प्र रथ
```

## त्वष्टार्याशपसाम

 तव
 ष्टा
 नोदैव्यंव
 चाः
 । पर्जनेया
 ब्र
 ह्याण

 स्स्वा
 तीः
 । पुतैरभर्रात्रभिरादी
 ति
 न्नोरपा
 तू
 नाः
 ।

 टि
 त
 कृ
 टि
 त

 दुष्टा
 रा
 रा
 नता
 । माणं
 वा
 चाः
 । ओ
 इ
 ळाह

 टि
 त
 चण
 प
 स्थ

## अदितेशपसाम

```
      कदाचना
      स्ता रीर सा इ । नाइन्त्रं सा ३पा साइदा शू तु ति शा
      ची शा
      चे शा
```

### आजीक्त ञ्च

आइ ही आइ ही हो इ । युंक्ष्विह वृ त्राहा

ि टि च रा ची

त्रा मा । हारी इ न्दरा पा रा वा ता अ र्वा ची नाः

कि फ कीच क्य य प च्य त्य

माधवन् सो मापाइ ता या उ ग्रा रि ष्वा । भी रो

कि यी प च्य त्य क प

बा गा हो हा इ

प्र प्र रथ

#### माधुच्छन्दसञ्च

 त्वा मी दा होइहि यो नरा ए । आपाइप्यन्वा

 च क फप्त ची
 श्री

 ज्राइन् भू णी याः । सा इ न्दरस्तो म वा हा सा । इ

 कृ च ण क थ टी च्य क

 हाश्रू धा औ हो वा हा इ । प्र । ऊपा स्वा सा

 टि क्य फ ण श टी

 । प्र । रामा गा हा इ । ओ इ ळा ह

 टि चण श प स्य



#### उषसश्प साम

प्राता ई हा ई हा वो द र्शी याय ती याय ती ।

| टिच य ट क्य थ टि टि
| उच्छा ई हा ई हा न्ती दू हीतादी वा आदी वाः । आपा
| टिट य ट क्य थ टि
| चि य ट च व्य टि
| पिण प स्य



# अश्पिनोश्प साम

इमाउवान्तिविष्ट या ए ही । प्र । उस्राहवन्तेअश्पि ना चृ प्र । प्र । अयंवामह्रयवसेशचीव सू । प्र । विशंविशं चो हीगच्छ था । प्र । हो इ ळाह चृ प्र ३य



### अश्पिनोश्पसंयोजनं

### अश्पिनोश्पैवसाम

 अ
 या
 मयंवाम्म
 धू
 मा
 का
 मा:
 । सूतस्सो
 मो
 दि
 वि

 छ
 पु
 । ओ
 हा
 । तामाश्पिनापिबतन्तीरो
 अ
 न्ह्या

 ट्य
 ट
 च
 त्य
 क
 न्ह्या

 मो
 हा
 । प्र
 । ध
 र
 रा
 त्ना
 ओ
 । प्र
 । नीदा
 श्रू
 षा

 ट्य
 च
 च
 च
 य
 ट
 ट
 टिट
 च

 औहो
 वा
 । ऊ
 पा
 ।
 स
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।<



#### सोमसामच

आत्वासो मा । स्यागा द्वा या औहो वा । स दा
ती टिट च ित च्य ग न्नसव
वय कि ट्य च्य रा क्य
ने षुचुक्रू धं कई शा ना । न्ना या विषादि ळाह
ची कीच टित च्य टी
भा । ओ इ ळाह
चण प रय

#### आजामायवञ्च

आध्वयोर अ द्रा वया तु वां । सो मा मि न्दराः पी बा
पु की च्य थ्य क्य
सा ती । ऊपो नू नं युयु जे व्र षा णा हा री ।
य ट चि क किच क्य य ट्य
आ चा जा गा । मा मा व्र त्रा हा औ हो बा ।
क ट्य त च्य क ट्य च प्र
हो इ ळाह
प्र रथ

### समुद्रस्यच पैरयमेधस्य साम

आभीषतस्त दा हा बु । भाराइन्दरा ज् याकानी या तूत श कु टि साः । पू रो वसुर्हिमघ व न् बभू वा इ था । त क्य कू टि त्य भाराइ भा रे । चा हा व्याइ ळाह भा । ओ इ ळा ळाह टी त च्य टि चण प रय रय



वैरूपेच

या दि न्दरा या वत स्त्वां । ए तावदहमीशीयास्तो ता रा
ि पि शी क टे

मी त् । दाधि षे रा दा वा सा बु । नापा पा त्वा ।
त किच क ट्य त श टि त

या रौ वाउ वो बां साइ षो हा इ
क्य चि प्र प्र श्र स्य

या दि न्दरा या व ता स्त्वं । आ इ ता वा दा ह मी शी या ओ फि चि श टि ट्य क्य थ्य

वा । स्तो ता रा मी त् दिधि षे र दा वा सा ओ वा । ना क्य ट्य ट्य चि क्य क्य क्य

पा पा त्वा या रो बां सा इ षो हा इ 534

ट्य ट्यच क प प्र प्र स्य

### वैरपदेवञ्च

 ति
 -द् । हाइप्रत्तिः
 ष्वो वा । आभिव इपा
 इपा

 त
 त
 त् त
 कीच

 आ
 सा इ स्खा र । आशस्तिहाजिन ता व्र त्रा तू रा कृच क्य य
 त्रा तू रा कृच क्य य
 य

 सा इ । तू वा न्तू र्या । ता रू ष्या ता औ हो बा

 ट्य श य ट च्य क ट्य घ छ

 हो इ ळा ह

 प्र
 स्थ

# पुरीषन्जाथर्वणं

प्रयो रि सा ए । दीवास्स दो भ्यस्तारि घ्य तू त टीच

नत्वाविव्या औ हो वा । चाराजा औ हो वा ।
कृ क्य की क्य

इन्दरापार्थि वा मितवाइ श् । वा वा क्षिथाइ ळा ह
कु तु क्य टी

भा । ओ इ ळा ह
चण प श्य

# ॥असावि पांः ॥

### प्राकर्षञ्च

```
      अ सौ हो वा हा वी दे । वां गोऋ जी क मा न् ।

      त्य त्य च्य श

      नि यौ हो वा हा स्मी नि । द्रोजानू षे मु वो

      त्य त्य च्य श

      चा । बो धौ हो वा हा मा सि । त्वाहा री या

      श त्य त्य च्य श

      की

      च्य त्य च्य श

      की

      सा मा दा इ षू

      च्य श त्र
```

#### वसिष्ठस्यचनिन्हवं

आइ हि आइ हि एहियाउ वो वा हा इ । टिटि चुस्रतश असाविदेवं गो ऋ जी का म न्धो अ न्धो अ न्धा चू क्यच क ट्य ट्य ट्य उ वो वा हा इ । प्र । न्यस्मिन्नि न्द् रो जनु षे च्य प्र त श ची किच मू वो चा वो चा उ वो वा हा इ । क ट्य ट्य ट्य च्यप्नत श बोधामिस त्वा हरि या २पा या ज्तै र्या ज्तै र्य । चु किच क ट्य ट्य । प्र । बोधा नस्तो मा मन्धा सा मा दाइ षू चु किच क टि दाइ षू दे ष् । प्र । आइ हि आइ हि एहियाउ टिं ट्यं टिंटि वो वा हा औहो वा । ई । चु प्र च शि च

### गृ त् समदस्ययोनिनीचे

यो नीः । तआइ न्द रा सादा ना य का रीता मा । त्य टी कि च्य शि नृभाइः पूरू हू ताप्र या हीआ साः । यथा कू चि शि नो आ वी ता वृ धा श्पित् दा दाः । वसू नि मा भि कि च्य शि म दा रुपा सो । मा इः प्र च्य त्र श यो निष्ट आ इन्दरसदनाइहो वा । आ का रा च चि शॄ क्य च इतमानृभिहोर वा । पू रू हूताप्र या शृक च चि हीहो वा । आ सो य था नोविताहो वा । वा शि क्य च्य र्ध रपा इत् द दोवसूहो वा । नाइमामा द रप सो भु च्य च्य शृ मैहोर वा । हो इ ळाह शि प्र ३य

```
औरूक्षयेचे
```

```
पाथ्रेचे
```

```
सुष्वाणा साः । इन्दरास्तुम सीं त्वा । सिन ष्
ती चु श षि

प्रमणा वा जं । आ नो भराउ वो वा । सुवितय्यस्य
चू श च श ची ण

कोनातानात्म ना । सह्या मा तू वो । ताः
तै वि च्य त्र

ओ हो होइ सू ष्वा । णा सा इन्दरास्तुम सीं त्वा ।
त त वि ण क्य चु श
ओ हो हो सा नी । ष्यन्ता श्पी तूबीन्न म्णा वा जं ।
त त चि ण मि चु श
ओ हो हो आ नो । म रा सुवितय्यस्य को ना ।
त त च्य ण भ्य चू श
ओ हो होइ ता ना । तम ना सह्य मा । ताः मातूबो । ताः मातूबो । ताः मातूबो । ताः ताः त त वि ण क्य प च्य त्र त्र
```

```
सौमित्रेचे
```

```
जगृह्मातेदक्षिणमोहाओ हा ए । इन्दर हा स्तां ।
     तेत टित
व सू यवो वा सू पा ताइवसू ना ओ हा ए । प्र ।
क्य यिप शुतततत
विद्माहित्वा गो पा तिं शूर गो ना ओ । प्र ।
      यु प शि
अस्माभ्यन्चा इत्रां । वार्षाणं रायिन्दा । प्र ।
टूच्य क्यफ श
रायाइ न्दा उ वा । ऊ पा । औ हो औ हो वा
 टित च श क क्य प
हाउ वा । ई
शि च
जग्रह्मातेदक्षिणमौहोऔहो वा हा इ । इन्दरा
  तो त श
हा स्तं । व सू यवो वा सू पा ताइ वसू नौ
चि रा क्य यि प रा
वाउ वो वा हा इ । प्र । विद्याहित्वा गो पा तिं
  चिप्नतश युप
शुरगो नौ । प्र । अस्मभ्यञ्चइ त् वा र्षा णं
 शि टुच्यक
रा यिं दौवाउ वो वा हा औहो वा । ई (च) ॥ 10 ॥
  फ्य ची प्र च शि च
```

#### वात्सप्राणित्रीणि

हो ये हो ये हो ये । जगृह्मा ते दक्षिणा मि ट्य ट्य ट्य थी कीच न्द रा हा स् हा स् हा स् । वसूयवोवसुप ट्य ट्य ट्य क ते वा सू नां । त्रिः । विद्याहि त्वा गोपतिं शू कृच क ट्य कीच कीच रा गो नां । त्रिः । अस्म भ्य ञ्चभ्यत्रंत्रष णं रा याइ ट्य कि न्दा आइ न्दा आइ न् । हो ये हो ये हो या वा टि टि ट्य ट्य ट्य च औहो वा । ई शि च हाबु हबु हा बु । ओहोहो वा । त्रिः । जगृ तु श की ह्मा ताइ दा क्षी णा मिन्दहस्तन्दरहस्तन्दरह स्तं । व सू कि किच क च यवो वा सू पा ताइवसूनां वसूनां वसू टिच क च नां । विद्याहित्वा गो पा तीं शूरगोनांरगोनां शै कुच क च रगो नां । अस्मभ्यन्चा इ त्रां वा र्षा णं रयिन्दा रो ट्रच च्य च रियन्दा रिय न् । हाबु हाबु हा बु । ओहो हो रा तु रा वा । चिः । ओहो हो वा औहो वा । ई कि टिट च शि आबुहो आबुहो आबु हो । वाऔहोऔ

तू

हो वा । जग्र ह्मा ताइ दा क्षी णा मिन्दरहस्तन्दर
तु त कि प्रिक्च क च

हस्तन्दरह स्तं । व सू यवो वा सू पा ताइ वसू
भे क्य पित्र कि च मिन्दरहस्तन्दर
नां । त्रिः । विद्माहित्वा गो पा तीं शूरगो नां
भ्रु प्रा ताइ वसू
कि च कि च श्रि
। त्रिः । अस्मभ्यन्चा इ त्रा वा र्षा णं र न्दाः । त्रिः ।
त्रिः । अस्मभ्यन्चा इ त्रा वा र्षा णं र न्दाः । त्रिः ।
त्रु क क च ग्रु

आबुहो आबुहो आबु हो । वा औ हो औ
त्रु ट्य ट्य
हो वा औहो वा । ई
टट च शि

#### वैदन्वतञ्च

इन्दर न्ना रो नेमा धा इ ता । हाव न्ता इयत् पा रा चि श चि ण्य टि ची या यूना जा न्ता इ । थिया स्ता शूरो ना र्षा । श चि ण श टि चि श ताश्रा वा साः । चाका मा इयागो मा ति व्रजाइ भा चि ण टि ची श ची जा । तूव न्ना उ वा । ए ऊ पा ण टि त्य त ट्यच

### सौपर्णञ्च

 वयो हा हा बु । सूपर्णाउपसेंदू रा इ न्दरं ।

 ति त श
 चृ क्य

 प्रियमेधाऋषा यो ना धा मा नाः । आपध्वान्त कृ क ट्य त

 मूर्णूहि पू धीं चा क्षूः । मू मुग्धि यो हो कृ ट्य त च टि त

 आ स्मा न्निध ये वा बा डा न् ट्य प्र

 ट्य पि च्य प्र

#### यामञ्ज

- आयाम या य मौ हो वा ऊ । प्र । नाकेसुपर्णा
  की ट्य थ्य ट

  मुपयात् प त न्तं प त न्त मौ हो वा ऊ । प्र ।
  के कि ट्य थ्य ट

  ह दावेनन्तोअभ्या चा क्षत त्वा क्षत त्वौ हो
  कृ टि टि

  वा ऊ । प्र । हिरण्यपक्षं वरूणास्य दू तंस्य दू
  थ्य ट के कि

  त मौ हो वा ऊ । प्र । यामस्ययोनौशकुनां भु
  ट्य थ्य ट

  र ण्युं भु र ण्यु मौ हो वा ऊ । प्र । वा हा
  के ट्य थ्य ट टच थ

  उ वा । ए दिव मे दिव मे दि वां
  ट्य त कि ट्यच
- **\*\***

```
ऋ तुसामनिच
```

```
ब्रह्मा ब्रह्मा । जज्ता नं प्राथा मं पुरा स् ।
   टित चि कि भि
वीसाइ वा इ सी । मतस्सु रू चो वे न आ वात् ।
   टि त्य की थ्य भि
साबू सा बू । धन्या उ पा मा आ स्यवाइ ष् ।
   टित चीकट भी
साता स्सा ताः । चयोनीमा सा ताश्प वा इ वाः ।
   टि त चु कि पण
ओ इ ळा
प प्र
हु वे हा इहु वे हा इहे षा या । ब्रह्मज ज्ता
  ट्यंत टित टित की
नां प्राथा मं पुरा स् । वीसीम ता स्सुरूचो
 कि च्या रा की
वे न आ वात् । साबुधन्या उ पमा आ स्य वा इ
की च्य रा कु कि च्य
ष् । सातरपयो नी मा सा तरप वी वी वाः । हु वे हा
फ्ल कु क्य चिप्न ट्यात
इह वे हा इहे षा या औहो वा । ए ऋतमम्रत
  टित टिच शित
मे ऋतमम्रत मे ऋतमम्र तां
    कू टुच
```

#### इन्दरस्यवारवन्तीयं

```
आपूर्वर्या बु आपूर्वर्या बु आपूर्वर्या बु आपूर्वर्या बु आपूर्वर्या बु हो हो हा ह । पूरूतमानि या तु त त त रा चू स्मै । माहेवीरा या ता वा सा इतु रा या । विरप्ती स्य टु कि चि रा नत मा नि । वाचांस्या स्मा इस्थावी ची चु च्य रा टी रा या ता कु । की च्य प्र च्य ता कु कि क च्य
```

### इन्दरस्यच क्षुरपविनीचे

```
आवा द्राप्सो अंशू मातीं । आती ष्ठादी नाः का
 चिश चिण क्यच चिश
ष्णोदा शा भीः । सा हा स्ना इ रा वा क् मी न्दराश्शा
चिण क्यच रय च्या रा
ची या । धा मा न्ता मापा स्त्री ही तिन्नु मा णाः । अ धा
चिण क्यच चिश चिण
द्रा औहो वा । आ ध द्राः
च शि च ट्यच
अवइद प्सा ए । अंशुम ति मति ष्ठा दीया नाः । का ष्
    ती त की टि चि च्य
दाशा भी साहास्रा ये । आवक्ता मी मी न्दरा रशाच्या धा म
   कि टी ची क क
न् । अपास्त्री ही ती न्नृ म णा अधा द्राः ।
ट कुच क प्रप्र
हो इ ळाह । । 2 । ।
प्र ३य
```

```
सौरश्मेचे
```

अवद्रप्सोअंशुम ती मौ हो औ हो । प्र । चॄटच त्य आ ती ष्ठा दौ हो । प्र । इयानः कृष्णा औ । प्र । क्य ट्य च चुट दाशाभी स्सा ह सैर रौ हो । प्र । आवा क्ता मि न्दरा की थ्यटच चिच्य औ हो । प्र । शाच्याधाम न्ता मौ हो । प्र । टच चुटच अपास्त्रि ही ति नौ हो । प्र । न्न मा णा चुट च ट्यट च औहो वा । आ ध द् शि च न्य अवद्रप्सोअंशुमती मे औ हो वा । आ ता तूच्यत्र प इ ष् । इया नाः कृ ष्णो दाशा भी स्साह सै र रा त्र चि च्य चि चिक वा क्ता मा इ न्द्र शाची या ध मा न्तमपास्त्रिहीति च क्य ट्य कि च्य न्रमाणा ओ वा । अध द्राः शे तिच



#### बृ हतोमारूतस्यसामनीचे

हा ओ हा ओ हा हा इ । वृत्रस्य त्वा श्पासथा दी क टच क च त तच श की की ष मा णाः । विरुपेदे वा आ जा हुय्रेस चा याः । च्य प्र टी क्य ची प्र मारूत् भिरा इ न्दरा सा ची य न्ते स्तु । आथेमावाइ टू कि च श ष्वाः । पाक्तरा ना ज या सि । हा ओ हा ओ हा हा कि चश कटचकट तच औहो वा । ओ औ हो औ हो शि क्य टच क च हो ये हा या ये हया औ हो वा हा इ । ट्यच क्यट चिकफत श वृत्रस्य त्वा श्पासथा दी ष मा णाः । विश्पेदे वा ची की च्यप्न टि आजाहु ये स चा याः । मारूत् भिरा इ न्दरा साचि कि च्यप्र टू य न्ते स्तु । आथेमावाइ श् । पाइक्ता ना ज या सि । कि च ट्र कि च्य श हो ये हा या ये हयौ औ हो वा हा ट्यच क्य ट चिकफ च औहो वा ओ औ हो शि क्य च



#### सोम सामनीचे

वी धूं । दद्रा दद्रा णां । सामा ना इब हू नां यु त्य टु कि चि वा । नंसा नंसा न् पाली तो ज गा रादे वा । शि टु कि च्य शि स्यपास्यपा रया कावी य म्म ही त्वा द्या । ममा ममा टु कि च्य ३य रा स ह्या स्सा मा ना टु प्र च्यत्र आ आ हा हा इ वी धु न्दद्रा णां सामा ना इब हू त च प्रत श क टी कि चि नां । यूवानं सा न् पाली तो ज गा रा । दे श टु कि च्य श च वस्य पा रया कावी य म्म ही त्वा । आ आ हा हा । टी कि च्यशत च प्रत अद्या ममा रा सही या स्सा मा ना टू पि च्यत्र

```
इन्दरस्यवज्रेचे
   औहोइ त्वं । ह त्या स्सप्त भे या जाय मा नाः ।
    ती च्य कि कि च
   औहोअ शा । त्र भेया अ भा वश्श त्रू रि न्दरा ।
   ती क्य क्य की च
   औहोइगू ढे । द्यावाप्रथि वी अन्व वि न् ।
   तु कु कि च
   औहोइ वि भू । मत् भेया भुवने भेया
   तु क्य की
   र ण न्धाः
   क्य च
   त्वो हाइह त्यौ वा उ वो वा । सप्त भेया जाय
   त शी चिण कि
   मा नाउ वा ओ वा अ शो हा इ । त्रभ्यौवा उ वो
   कि कि प्र रयन्द रा चु
   वा । प्र । अभा व रशत्रू रि न्दराउ वा ओ वा गू ढे
   ण कि कि कि प्र इय
   हा इ । द्यौवा । प्र । पृ थि वी अन्व वि न्दाउ वा ओ वा
   न्द रा कि कि फ्र
```

ओ वा र णा न्धाः । हो इ ळाह प्रुप्त ३य ३य

रय न्द रा कि कि कि कि कि कि कि कि कि कि

### भृष्टिमतस्सौर्यवचूचसस्य सामनीचे

मे मे मे मे ं । नत्वावज्रिणं भृ ष्टी मा न्तां । पू रू धा त्य कू ट्य त च्य स्मानं वृष भं स्थी रा प्सू नूं । का रो ष्यर्य कु ट्य त्य च्य स्तरू षी र्दू वा स्यूः । आइन्द्रस्युक्षंवृत्रा हा टु ट्य त णा औहो वा । गृ णी षे च शि क्य न मे न्नत्वा वा औ हो । प्र । ज्राइ णं भृष्टाइ मौ चु त्य कि की वा न् न्तां । पु रू । प्र । धस्मानंवृष भं स्थाइ रौ त च श च्य कू कि वा प्सु नुं । का रो । प्र । ष्यर्यस्तरुषाइ र्दू वौ त च श च्य वा स् । इ न्दरा । प्र । द्युक्षंवृत्रा हा णा च प्र च्य टुट च औहो वा । गृणी षे शि चि

### वसिष्ठस्यां कुशौचौ

प्र वाः । मा हे मा हेवृ धे भारा धू वां । त्य क्य क चि भि त प्राचा इ सू मा तीं । कृणू ध्वा मीहा वा षकूचण चि चि इ शाः । पूर् । प्रचा रा चा । र्षा णा इप्रा औ ण्य टत भित क्य टि हो बा । हो इ ळाह च प्र प्र इय हा प्रवोमहा इ मा हे । वृ धा इभ रा ध्वं हा च ष च्य रा ण्यफ चि रा च प्राचेतसाइ प्रा सू । मा ता इंकृ णु ध्वं । चू रा ण्यफ चि रा हा विशापूर्वाइ प्रा चा । रा चा र्षा णा इ चू श ण्यफ च्य प् । हा बुहौहोवा हा उ वा । ई च प्र रय च

```
भारचाजञ्च
```

```
शुनंहुवेमघवानिम न् । अस्मिन् भरे नृ वा

तै पी की

ज सा तौ । श्रण्वन्तमुग्रमूत ये सा मात् सू ।

ट्य त ट्य त ट्य त

प्रन्तां वा वा तर्रा । हो वा हा इ । नी स ण्राप्त न्ध ना नी ।

भि त ट्य त श क्य की त

हो वा हा इ । ओ इ ळाह

ट्य चण श प इय
```

### वासिष्ठञ्च

दीव या हो वा औ हो वा । प्र । ऊदुब्रह्मा णी

कि क्य ट त ं टू
ऐरात श्र वा स्या । इ न्दरंसमा ग्रे माहा या

चु श क टी कि
व सी छ । आ योर्विश्पा नी श्रावा सा त ता ना । प्र ।

च्य श क टी कि च्य श
ऊपश्रोता मा इव तो वा चां सा इ

टु पि च्य त्र श

# पु रीषञ्चा थर्वणं

```
चक्रंयद स् क् । ऊतोतदस्मैम ध्वी च्छ 

ह्या । पृथिव्यामितिषी तं या दू धाः । पायो गो 

त कृ ट्य त टि 

पू । आद धा ओ षा धी षू इ ळाह भा । ओ इ ळाह 

त टि च थ्य टि चण प स्य
```

आदित्याः सामनीचे ताक्ष्यरसामनिवा

त्यामू षू वाजि ना न्दे व जू तं । स हो वा न चि च च्य श क्य ध्य न्तारू ता रंर था नां । अरिष्टा ना इ मीं पृत ना ज कि चिरा ची स्य चि मा शूं । स्वस्तयाइ ता क्ष्यरिम हा हू वा इ । मा ॥ 1 ॥ च्य श कु च च्य श त्र त्र इयइ या हाइत्यामुषुवाजि ना न्दे व जू तं । ती चूच च्य श ई या ई या आ हा इ । स हो वा नं तारू ता रंर फ फ प्रत श क्य ध्य कि था नां । इय इ या आ रिष्टनाइ मिं पार्ता ना ज मा चिश तीक टु कि च्य शूं । ई या ई या आ हा इ । स्वस्तयाइ ता क्ष्यरिम हा फ फ प्रतश कु चि हू वा इ । मा च्य श त्र

#### इन्दरस्यच त्रातं

 त्रा
 तारिमन्दरमिव
 ता
 रा
 मी
 न्द रां
 । हावे
 हवेसूहा

 क
 ट्य
 त
 त
 त
 क
 त
 मी
 न्दरां
 । हूवाइनुशऋंपु रू हू ता
 मी
 मी
 न्दरां
 न्दरा

### वाक्त त्रतुरं

 यजाम
 हो
 वा
 ।
 आइन्दरं
 वा
 ज्राद
 क्षा
 इ
 णां
 ।
 हि
 त्य

 णां
 र
 थ्
 वित्र
 ता
 नां
 ।
 प्रा
 इमा
 श्रूभिदोर

 किच
 च्य
 टि
 त
 क्य
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म
 म

#### द्युतानस्य मारूतस्य सामनीचे

सा त्रा ह णा औ हो वा । दाधृ षीं तूम्रमी न्दरा फ फणफ प्र टू उ वो वा । मा हा म पा रंवृषा भं सूव ज् ह च्य रा क कि की टि न्ता यो वृ । त्रंस नि तो ता वा जां । दा ता मा ट्य च ण पी च्य त्र ध्यच क घानि मा घ वा सूरा धाः कि टिच क्य न सा त्रा हण न्दा धृ षी इन्तू मृ इन्तू मृ मी न्द रां । मा हाम पा फ फ चि श क कि रं वृषा भं सूव ज्रां हन्ता यो वृ । त्रंसिन तो क चि टि चि ण पी ता वा जां। दाता मा घानि मा घ वा सूरा च्य त्र ध्यच क कि ट्यच धाः टच

```
आत्रं
```

#### गृत् समदस्यसमिधौचौ

```
कश्यपस्यवानीतौचौ ।
हाबुयंवृत्रे षू । क्षितयस्खर्ध मा नाः । धामा ना
     तू चू
ई या इ या । हाबुयंयुक्ते षु । तुरयन्तोह वा
 ट्य च शू चू
न्ता इ । हावान्ता ई या ई या हाबुयंशूर साः
   रय की ट्य च रा
तौयमपामु पा ज् । ऊपाज्मा नी या ई या ।
 चूश की ट्य च
हाबुयंविप्रा साः । वाजयन्ता ई स ई ई न्दराः ।
         कु च्य प्र
साइन्दो ई या ई या हा उ वा । ई
की क्याच प्र इय च
यय्य य्या । हाबुयंवृत्रे षू क्षितयस्खर्ध मा नाः ।
ति तू चू प्र
धामाना यै य यै यय्य या यय्य या । प्र । हाबुयं
 की य्य चि ति
युक्ते षू । तुरयन्तो ह वा न्ता इ । हावन्ता यै ।
   तू चू स्य की
। प्र । यंशूर साः । तौयमपामु पा ज् । उपा
ज्मान् यै । प्र । यंविप्रा साः । वाजयन्ता ई स ई
    की ती
न् । साइन्द्रो यै य यै यय्य या हाउ वा । ई (च)
         की तु ति च
फ्ल
```

#### वैश्पामित्रं

```
इ न्दरा हा बु । हा होइपर्वताबृहतार था इ
त्य त रा क षि टू

ना उ वा । ऊ पा । वा मी र्हा बु । हा होइष
क्य त्य च रा उ वा । ऊ पा । वी तां हा बु ।

हा होइहव्यान्यध्वारेषु दा इ वा उ वा । ऊ पा ।

हा होइहव्यान्यध्वारेषु दा इ वा उ वा । ऊ पा ।

क टू क्य त्य च रा

व ध्रे हा बु । हा होथांगीिर्मिर या म दा
त्य त रा क टू

न्ताहाउ वा । ऊ ऊ पा
ती च्य रा
```

```
सावित्राणिषद्वैरयमेधानिवा
```

```
हा हा इ न्दरायगा इ रो आ नी शी त सा र्गाः ।
त थ्य टु कि च्य श
आपांपैररा यात् सा ग रस्य बू ध् ।
 टु क्य चिश
योआक्षेणाइ वा चाक्री यौ रा ची भिः ।
टू कि च्यप्र
वीष्वक्तस्तं भाः । पार्थी वी मू ता । द्
 टु पि च्य त्र
अ सा वा सा वि न्दरायगाइ रो आनी शी त सा र्गाः ।
  त्यकथ्य टु किच्य श
आपांपैररा यात् सा ग रस्या बू ध् ।
 टु क्य चिश
योआक्षेणाइ वा चाक्री यौ रा ची भीः । विष्वक्तस्तं
टू कि च्यप्र
भाः । पार्धी वी मू ता । द्
टु पि च्य त्र
कू वा कू वा इ न्दरायगाइ रो आनी शी त सा र्गाः ।
  त्यकथ्य टु किच्य श
आपांपैररा यात् सा ग रस्य बू ध् ।
 टु क्य चि श
योआक्षेणाइ वा चाक्री यौ रा ची ची भीः । विष्वक्तस्तं
टू कि च्याप्ल
भाः । पार्धी वी मू ता । द्
टु पि च्य त्र
अ या यामा या मि न्दरायगाइ रो आ नी शी त सा र्गाः ।
  त्य क ध्य टु कि च्य श
आपांपैररा यात् सा ग रस्या बू ध्नात् ।
  टु क्य चि श
```

```
योआक्षेणाइ वा चाक्री यौ रा ची भिः । विष्वक्तस्तं
टू कि च्यप्ल
भाः । पार्थी वी मुता । द्
टु पि च्य त्र
अवि दा दविद वि न्दरायगाइ रो आनी शी त सा र्गाः ।
कि की टु कि च्या रा
आपांपैररा यात् सा ग रस्य बू ध्नात् ।
टु क्य चि श
योआक्षेणाइ वा चाक्री यौ रा ची भिः । विष्वक्तस्तं
  टू कि च्यप्र
भाः । पार्थी वी मू ता । द्
टु पि च्य त्र
ई हा ई हा इन्दरायगाइ रो आनी शी त सा र्गाः ।
ट्य च ण टू कि च्य श
आपापैररा यात् सा ग रस्य बू ध् ।
टु क्य चि श
योआक्षेणाइ वा चाक्री यौ रा ची भिः । विष्वक्तस्तं
टू कि च्यप्ल
भाः । पार्थी वी मूता । द्
  पि च्य त्र
```

# कूतिवारस्यवैरूपस्यसाम

 आ आत्वासचायसच्यायव वृ त्यूः । तीरापुरूचिदर्न

 ष
 तृ

 वाज ग म्याबु हो औ हो वा । पीतुर्ज्ञापातमा
 टे चि क क्य

 दधीत वा इधाबु हो औ हो वा । अस्मिन्क्षये
 टे ची क क्य

 प्रतरान्दीदि या नाबु हो औ हो वा । औ हो
 टे चि क क्य क

 वा । ई हा
 क्य च्य

# वामदेव्यं

कोअद्ययुंक्तेधुरिगाऋत स्या ए । शिमीवतोभामी
तै त

नो दु ह णा यू न् । आसन्नेषामप्सुवा हो मा
कृ ट्य त कृ

यो भू न् । याएषांभृत्यामृणा धा त् सा जा इ
ट्य त कृ ट्य
वा उ वा । ऊ पा
क्य त्य च श

```
शैचठिनेचे
```

```
गा या ओ न्ति त्वा ओ गा या त्रा इ णाः । आ र्चा ओ न्ति या
  त्य च त्य प प्ल त त्य त्य च त्य
ओ र्का मार्का इ णाः । ब्रह्मा ओ ण स्त्वा ओ शा ता ता क्रा
प प्रतत्य त्यच त्यप प्रत
ता बु । उ चा ओं रा मा ओ व या इमि रा इ ।
त श त्य च त्य प प्रु प्रश
हो इ ळाह
प्र रय
गायान्ति त्वो हाइगा या त्री णाः । अर्चान्त्य कं मा कीं
ती चुण युप
णाः । अर्च न्ती यो हा र्कमा र्की णाः । ब्रह्माणस्त्वाश
  रा ची रा चि ण
ता का ता बु । ब्रह्माण स्तो हा इ । शाता का ता
यू प रय ची रय चि ण
बु । उचंशमीव या इ मी रे । उचंश मो हा इ ।
श यूपश चीणश
वयाइ मा इ। राइ
चीणफप्ल च रा
```

# उचंशीयन्तृतीयं

#### शैचठिनानीत्रीणी

इन्दरंवि रपाः । अ वी वृ धान् । सामु द्रा व्या चा सां ती ट्य च्य क कि ट्यच गि राः । रा थी त मा हाउ वा रा था इ नां । वा जा चि क्य त्य टिच च्य रय च नां सात् पातीं पतिमि ळाह भा । ओ इ ळाह ट्य त क्य टी चण प इय होइन्दरंवि श् । अ वी वृधान् सा मू द्रा व्या च तु क्य थिटच यट सं गिराः । राथी तामां राथा इनां । वाजानां क्य च्य य टच य टच क्य च्य य च य सात् पातीं पातीं । ओ इ ळाह टच क्य ट चण प इय इन्दरंविश्पाअवीवृधन्स मू द्रा व्या । चा सं गी राः । चैणक पश रा थी ता मा ऊ हो वा ऊ रा था इ नां वा जा नां क्यच कट टथ्य टच च्य रय च सा ऊ हो वा ऊत पातीं पातीं । ओ इ ळाह टट थ्य ट क्य ट चण प इय

### आष्टादंष्ट्रेचे

इन्दंविश्पाअवीवृधन्न य्या हा इ । सा मू मू द्रा व्या चा तॄ त श च्य य टच क सां गा इ रा अ य्या हा इ । रा था इ ता मां राथाइ कय ट्याट्यत शाच्या य्याटच ना म य्या हा इ । वा जा नां सात् पा ता इं पा ती की ट्यंत श च्यं य टच क्यं ट्यंट म य्या हा इ। ओ इ ळाह ट्य चण प रय इन्दरंविश्पाअवीवृधन्नय्यादौ हो वा । समुद्रव्याच चो त्र सं गाइ रा अ य्या दौ हो वा । रथीत मां रा था इ टिट्यटतत चीकक नां । प्र । वा जा नां सात्प तीं पा ती मय्य दौ हो च थ्य कि ट्य टिच ट्य वाः । ओ इ ळाह प इय चण

```
महावैश्पामित्रेचे
```

```
हयाइह या ओ हा ओ हा । त्रीः । इन्दंवि रूपा । अ वी वा
   चु फ फ ती च्य
र्धा । समुद्र व्या च सं गाइ राः । रथीत मां रा था
ट्य ती च्य टि ती क
इ नां । वाजानां सात् पातीं पातीं । हयाइह या
 ट्य ती च्य ट्य
ओ हा ओ हा । त्रि । होइ ळाह होइ ळाह हो इ ळाह ॥ ळाह ॥ ९ ॥
  फ फ फि फिप्ल च स्य स्य
हाया ये हा या ये ह या हा आ । इन्दरंवि रुपा
 टिच क क्यच त्य त प कीच
अ वी वृ धा न् । सा मुद्राव्याच सं गि राः । रा
फ त्य प णुफ त्य प
थीतामंर थी नां । वा जानांसात्पा तीं प ता इ ।
 णुफ त प णुफ त्य श
हाया ये हा या ये ह या हा आ । होइ ळाह
 टिच क ट्य त्य त प फि
होइ ळाह हो इ ळाह
  फिप्ल च रय
```

```
प्रियाणि ।
इम मा इ न्दरा । सूतां पा इ बा औ हो वा ।
  पि ण्य टिट च्य शि
जेयष्ठाम मा त्तयरम्म दं शु क्रा स्य त्वा भी या क्षा रा
       कि त्य थ्य क ट्यट च
औहो वा । धा रा ऋतस्यसा दा ने
   शिकट टुच
इम मी न्दरसु तां पि बा । जे य ष्ठाम मा क्तर्याम्म दं ।
  णिफ चि ३य क कि टि
शुक्राउ वो वा । स्य त्वा भ्यक्षरन्धाराउ वो वा ।
    ची श क्य चृ श
ऋताउ वो वा । स्यसाद ना इ । हो इ ळा
    ची रा
               प्र श प्र इय
इम मि न्दरा सुतं सुतं पी बा । जेय ष्ठा मा म क्तर्या या म्मा
  फी णि फ च च्य क्य य
दा मौ हौ हुवा औ हो वा । प्र । शुक्रास्य त्वा
ट्यट कितत
भा या क्षा रा । प्र । स्यासा रानौ । प् । स्यासा दा ना इ । ओ इ ळा ळाह
  क य ट
              ट टिचण श प ३य
इम मिष्। आमक्यां मादां।
 षिश्र च क्य य ट्य
शुक्रासि या त्वाभि या क्षा रन् । धा रा उ वो वा । आ
       टिच ण ट्य च्य श
क उ वो वा । स्यसाद ना इ । हो इ ळा
    च्य रा प्र रा प रय
ट्य
```

गृत्समदस्यवींकानिचत्वारिवसिष्ठस्यवा

```
आकूपाराणिवा ।
य यदि यदि यदि यदि यदि यदि यदि नद्रो हा इ । ची त्रा मा ई ह ना अस्तित्वा दा
ति त श च च्य ट प्र फप्र
हो इ । ताम द्राइ वो राधस्त न्नो वीदा हो इ ।
त श चिट्यप णि फप्न त श
वासाउभ या हस्ति या उ वा । भा रो हा इ
     टु कि त्य प्र ३य
यदिन्दरचित्रमौ हो वाइ हा ना । अस्तित्वादातमा
    त चिश
उ वा आउ वा वा द्रा इ वाः । राधस्तन्नोविदा उ वा
  क कि च प्र
आउ वा । चा सो । उभ वा आउ वा । भा
 कि च श ष्य कु कि
रो । हा इ
प्र प्र श
या दि न्द चि त्रा मा इ हा ना । अ स्ता इत्वा दा तामद्राइ
पिप्न चि ण ट्य कि
वो रा धस्त न्नो वी दच सा बु । ऊ भा या हा स्ता
चुथ टिच चिश च्य त्यप
या भा रो । हा इ
श च प्र ३य
य ई ह ना स्ति । त्वादात म स्ता
ष प्य च्य श षि ट्र
न्नो । वी वी दच सा बु । ऊ भा या हा स्ता या भा रा ।
त ट्य चिश च्य ट्य ट्य ट चण
ओ इ ळाह
प इय
```

वसिष्ठस्यवींकानिचत्वारीन्दरस्यवाप्रियाणि

#### तिरश्पेरांगिरसस्यसामनीचेदेवानांवा

#### वैश्पामित्रं

असाविसोम इ न्द्र रा ते शवा इ ष्ठा धृ । ष्णा वा गा

चृ फ ची श त ष्ठ

हि । आत्वापृ णा हा क्तू वी वी न्द्र रा यं । राज स्सू यों
श टी त ट्य च ण की

वाउ वो वा । नराश्मि भिः । हो इ ळा ह
चि श ष्ठ प्र स्य

#### काण्वेचे

#### वैश्पामित्रञ्ज

### इन्दस्यशुडाशुडीयेचे

#### गौतमस्यरिष्ठेचे

#### कौल्मल बर्हिषेचे

प्रत्यस्मै पी बा हा बु । ओ इ षा ता इ । वा इ वा इ रपा नी तु त रा ति त रा कि चक वाइदू षे हा इ भा रा । आ रां ग मा या जा हा । टी त त्य त ट्यच क ट्य त गा या यपा रपा दा औहो वा । घ्व ने न राः ॥ 1 ॥ थ्य टिट च शि ट्य च्य च्य प्रत्यस्मै पी पीष ता इ । वाइ रपा नी वाइदू ती ति रा किच क थेभा रा । आ रां गा मायजग्मायायपरपाद्दाघ्व ना टू ट्यच क टै हो इ । नारा औ हो बा । हो इ ळा ह च रा टि च प्र प्र रय

# नानदन्तृतीयं

प्रत्यस्मैपी पी ष ता इ वा इश्पानिविदु षे भा फु त्य प प प्र न्द पा शिक्ष ता इ वा इश्पानिविदु षे भा प्र न्द प प प्र न्द पा शिक्ष ता से शिक्ष प्र निवास से शिक्ष प्र पा से शिक्ष प्र से शिक्स प्र से शिक्ष प्र से शिक्स प्र से शिक्ष प्र से शिक्स प्र से



#### शाकपूत ञ्च

आनोवयोवय ३शा यां । माहान्तंगह्व रा इ ष् । तृ त चू रय माहान्तंपूर्वी ना इ ष् । उग्रं वा चोअपा चू ण्य टि वा धीः ची त्र



#### कौल्मलबर्हिषेचे

आत्वारथंयथौ हो वा । ता या इ सू म्ना । याव तृत क्य च्य ण र्कृत कूर्मी मा क्तरी । ष हा माइ न्दरं शावी । षीटृटच च ण क्य कि चण ष्ठासात् पा तीं । ओ इ ळा ह टि चण प इय आत्वारथंय थो त या यात्वार थां । याथोता या फू च्य शि टी औ हो वा । ई हा । सुम्ना या वा क्तरायामसी यौ च्य श च श चि क कुच हो यौ हो वा । ई हा । प्र । तुविकु मीं मृ यटच श च श ची क ताइषह मौ । प्र । इन्दरंश वी ष्ठासात्पति मौ कुच ची कुच हो यौ हो वा । ई हा य ट च श च श

# मधुरपयुन्निधनञ्च प्राजापत्यं

#### उषसश्पसाम

 यदीवहन्त्याशवोयदेयया
 ती
 ।
 ओइवहन्ता
 या
 शा

 वाः
 ।
 ओइभ्राजमानारथाइ
 षू
 वा
 ।
 ओइपिबन्तो

 ट्य
 ये
 ट

 मदीरा
 म्मा
 धू
 ।
 ओइत
 वा
 ओ
 बा
 ण्वा

 तो
 हा
 इ

 प्र
 स्व
 ए
 ए
 ए
 ए

#### गौतमं

 त्य मु हा णं । गृ णी षे श वा सस्त्वाता

 षि ची ण क्य कि

 इ मि न्द रां वा इ रुपा । स हं हो ये । ना र मो इ ।

 टू च ण्य क्य प ति श

 शाचाइ ष् वी । रुपा वा हो बा दा सां हा इ रुय ॥ 9 ॥

 पी ण ट्य च प्र प्र रेय

#### अग्नेश्पद्धिकं

 ओ हाइदिधिक्राविण्णोअकार्षा मो हा इ ।

 त त श

 ओ हाइजिष्णोरश्पस्यवाजि ना ओ हा इ । सु रा भी

 त च्ये च्य श

 च्ये श

 च्ये श

 मुचा का रात् । प्रणा हो आ यूं हो

 क्य टि त ट्यच य

 षीता रा इ षात् । ओ इ ळा

 टि च्यण प श्य



## मारूतंवैश्पामित्रंवा आंगीरसानां वा

```
साममैधातिथंवा ।

पूरां भिन्दुर्यु वा क विः । आमीतौ जा आजा या
प्रय ची रथ की टि

ता । आइन्द्रोवि रुपा स्या क र्मा णाः । धक्तरा वा ज्रौ
त टु क्य च ण की

वाउ वो वा । पुरू ष्टु ताः । हो इ ळा ह
चि रा प्र रा प्र रय
```



#### वामदेव्यञ्च

प्रप्रवस्तरष्टुभिमषमोहाओं हा ए । व न्द ची रा व्यय ध्यच

या आ इन्द वा । ओ हा ओ हा ए । प्र । धीयावोमेध
क्य िट ट त ट त त

सा ता ये । प्र । पुरा न्धी या । वी वो बा सा
यू प श िम त क प

तो । हा इ

#### काश्यप ञ्च

 कश्यपस्यस्वर्वि
 दा
 ए
 । याआहु
 स्सा
 यू
 जा
 वा
 प्र
 प्र
 प्रजा
 प्रजा</

#### अग्नेवैरश्पानरस्यसामनीचे

विश्पान रा । स्य वा स्खा तीं । आनानत स्या शा वा ती ट्य ट्य छ छ च य साः । ए वै श्पचर्ष णा ई नां । ऊ ती हू वा ट क च टीच च्य क्य क्य व्य इर था नां । हा इ एप छ र्य ही त हा । स्या च्य छ न्द श टी त हा । स्या च्य छ न्द श टी त हा । स्या चय च ण क च पी त्र क्य व्य विश्व स्थ विष्ठ हो स्था हो हो स्था हो । स्या च छ ने च पी त्र क्य व्य च ण क च पी त्र क्य व्य व्य पि छ स्थ हिंदी हो स्था हो । हा इ क्य पि छ स्थ हिंदी हो स्था हिंदी हो स्था हिंदी हो स्था हिंदी हो स्था हिंदी है स्था हो । स्था हिंदी हो स्था हिंदी है स्था है स

#### शाकपूतेचे

### पैरयमेध ञ्च

```
अर्चतप्रार्चता ना राः । प्रियमे धा सो आ र्चा च्य च्य ची च्य ता । अर्चन्तु पू त्रा का ऊ ता । पू रिम डा ष्णुवा प्य ची च्य क प्य क टि र्चा । ता चि त्र
```

# बार्हदुक्थञ्च



#### वरूणान्याश्पसाम

विभोष्टैन्दररा धा साः । विभवी रा तिश्शतऋ तो श ता ऋ ता बु । आ था नोविश्पच र्ष णे श्प चा र्षा ट्य च्य श क्य चू ट्य णा इ । द्युम्नंसूदत्र मं हयत्र मां हा । या च्य श कू चु ऋ



#### उषसश्पसाम

 वय
 श्पा
 इक्तेपतित्र
 णाः
 ।
 चिपाश्पुतूष्स्वद
 जू

 ना
 ये
 उषाप्रा
 रा न्
 ।
 ऋ
 तूं
 रनूदि
 वो
 आ
 न्ते
 ।

 प
 शी
 क्य
 की
 ट्य

 भा
 या
 स्खा
 रो
 ।
 हा
 इ

 प
 श
 च
 इय

# देवानांचरुचिरोचनंवा

```
      आमि ये
      ना
      । मधेययेरोचने दि
      का

      षि
      तु
      षी
      चु

      चाऋतां
      का
      दमा
      क्
      । काप्र
      त्ना
      वाआ
      हू
      तीः
      ।

      की
      टि
      कि
      टि
      चण

      ओ
      इ
      उथ
```

#### ऋक्सामयोस्सामनीचे

```
ऋचंसामय जा । म हा मां णीकृ ण्वा ता
तू ष्य कु टि त
इ । वीतेस द सिरा जा ताः । य ज्ञा न्दा इ वे । षू
ति ति टि त टि त्य
वा क्ष ता इ ळाह भा । ओ इ ळाह
क्य क्य ट्य चण प प्र
ऋचंसा मा याजाम हा इ । या भ क मां णी का
ची प्र श च्य थ्यच क्य
ण्वा ता इण्व ता इ । वाइतेस द सी रा जा तो
य ट टिश कुच क्य य ट
जा ताः । य ज्ञा न्दा इ वे षू वा क्ष ता इ ळाह भा ।
ट्य क्य य ट्य क्य क्य ट्य चण
ओ इ ळाह
प रय
```

# ॥ ऐन्दर पांः ॥

# आजीकञ्च

### आभीकञ्च

```
    उचा
    ते
    जा
    ।
    तामा
    न्धा
    सा
    ।
    दिवाइ
    सा
    त्
    भू
    ।
    मि
    या

    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    प
    <t
```

#### रषभ३पपवमानः

हाहाउचाते जा । हा हा इतमा न्धा सा । दिविसत् त त ची ण

भूमि या दा दे । उगृं शा र्म्मा । ओं ओं म हो बा
यू प श चि ण च ट च्य प्र

श्रा वो हा इ
प्र श्य

# आभीक11ञ्चव

 ऊ
 चाते
 जा
 तमौहो
 न्धा
 सा
 । दिविसत्
 भूमि
 या

 प
 हिराप्य
 छ्ळ
 श्र
 श्र
 वो
 या
 या



#### बाभ्रवेचे

```
उचाते जा । तामन्धा सा ओमो वा । प्र । दिविसत्
ती टी कि

भू मि या दा दे । प्र । उ ग्रां श म्मां । प्र । मा हा
कुच क्य य ट च्य य ट टट च

औहों वा । श्र वा ई
हो त्यट च

उचाते जा । ताम न्धा सा । दिविसत् भू मीया दा दा इ ।
ती टित रा की टित श

ऊ ग्रां हा इश मोर हा इ । म हा हो इ श्रा वा
ट्य त टि त श क्य टिट च

औहों वा । ग्वा भीः
हिता च प्र
```

#### इन्दराण्यास्साम

उचातेजात मा । न्धा सा ओमो वा । दिविसत् भू मि
तू ट्य कि की

या दा दे । प्र । उ ग्रां शा म्मां । प्र । महा इ श्रा वा
क्य य ट च्य य ट टीट च

औहो वा । उ ऊ पा
शि च्य श



### शैशपेचे

```
उचातेजात म न्धा सा । दिविसत् भूम्याद दा उग्रं

ष तू त कृ

शा म्मी । महाइ श्रा वा

पि ण ची त्र

उचातेजात म न्धा सा । दिविसत् भूम्यादा दा उग्रं

ष तू त यू

शा र् । म हा हो वा औ हो इश्र वा । हो वा

टि त ट्य थ्य टच य टि थ्य

औ हो इ या हो इ यो वा । ऊ

टच य ट्य क च्य त्र च
```

#### प्रजापतेदोरहोदोहीयेचे

### इन्दराण्यारपैवसाम

 उ चा ते जा त मा न्धा सा । दीवाइ सात् भू । म्या द

 ण्य ण्यफ च्य श्य पी ण ट

 दा ओ वा ओ वा उव उ वा हो इ । प्र । उग्रं शा र्म् मा

 ट्य ट त ट त टी च श टि त

 । प्र । मा ही श्रा वो या औहो वा । ययु रे ॥ 1 2 ॥

 च्य ट्यट च शि चि



### आमहीयवञ्च

उच्चा ता इजातम न्ध सा । दी वा इ सात् भू मि या द दा चि शू च्य य्यट ट्य त्य इ । उग्रंशर्ममा। माहाइश्रवाउवा। स्तौस्तौषे श च्यक च क ट कि च्यत च च



### आजीकञ्च

स्वादाइष्ठा या मादाइष्ठा या । पावास्व सो माधा रा कु कु की टि या । इन्दराया पा तावाइ सू ता । ओ इ ळा ह त की टी चण प स्य



```
सूरूपेचे
```

स्वा दिष्ठ या इ या इ या मिदिष्ठा या । पा वास्व सो इ
थ टि ट्य क्य टी च टि
या इयाम धा रा या । इ न्दरा य पा इ या इ या । तावाइ
ट्य की ट्य थ्य ट्य ट्य च्य
सू ता । ओ इ ळा ह
टी चण प प्र
स्वा दिष्ठयौहो वा इ या मिदिष्ठा या । पा वस्वसौ
थ कु क्य टी च
हो वा इयाम धा रा या । इ न्दरा यपौ हो वा
कु की ट्य च्य की
इ या । तावाइ सू ता । ओ इ ळा ह
च्य टी चण प रय

#### जमद्ग्रेशिशल्खेचे

 ओइ स्वा दी । छ या मा दि छा या उ वो वा । पावास्व

 चि ण क्य थ्य ट्य च्य श

 सो मा धा रा या ओ ई ई न्द रा । या पा औ हो वा ।

 कीच क्य ट्य च्य श ट च िश

 तवेसु ता तीच

 उहुवाइ स्वा दी । छ या मा दी छा या औ हो वा ।

 पावास्व सो मा धा र या उहुवाइन्दराया पा । ता की च्य च्य थ्य ट्य ट्य

 वा औहो वा सू ता

 च ि य छ

# संहितञ्च

स्वा दा इष्ठा या मदिष्ठा या । पा वा स्वा सो मधार त्य ति ती ट्य च रा

या । आ इ न्दरा यापा हा बु । त वा इसु ता बू । ती क च्य शी प्र प्र

# वसिष्ठस्यशकूनः

स्वादिष्ठयामदिष्ठयापवस्वसोमधारया इ स्वादिष्ठयामदिष्ठयापवस्वसोमधारया इ न्दरा य पा ।

षि ती त्य

ता वा ऊ ता वा ऊ तवाउ वा औहो वा ।

ट्य ट च क ट ची शि

सू ता

च प्र

### जमदग्नेश्पगंभीरं

```
      औहोहिंगा
      ए
      हि
      या
      हा
      इ
      ।
      प्र
      ।
      स्वादा

      इष्ठ
      या
      मा
      दी
      ।
      प्र
      ।
      ष्ठा
      याप
      वा
      स्वा
      सो
      ।
      प्र
      ।<
```

# संहित11ञ्चव

स्वादिष्ठयाम दा इष्ठ या । पा वा स्वा सो म धा रा तू ति ट्य ट त ट्य च या । आ इ न्द रा या पा त वा हा उ वा । सू ताः रा ट त्य ट टि ति च प्र



#### सोमसामनीचे

वृषाप वा । स्व धा रा या मा रू त्वाताइचामत् सा
ती क्य ट्यच क ट टू

रा । वाइरपा दा धा औहो वा । नाओ जा सा (च)
त टीट च िरा िट च

वृषा हा बु। पा वा स्वाधा रा या । मा रू त्वा ता
त्य त रा च रा चिण च प्र च रा

इचामत् सा रा । वाइ रपा द धा ना ओ औहो वा ।
चीण किच क्य टट च िरा

जा सा
च रा

# आशुभार्गवंतृतीयं

वृषापवस्वधा रा या । मारुत्वा ता इ चा मत् सा तृ त टी च्य च्य रा । वि रुपा दा धा न ओ जा सो हा इ ण च्य य ट त्य प प्र रय



#### वैश्पदेवेचे

आइवृ षा । पावा ई हा औ हो स्वाधा रा या ।

ती | टिच य ट थ | टि त

मारूत्व ते हा इ चा मा त् सा रा हाइविश्पादधा
टी त श | च्य य प

हाबुनओजसाहा चु । ओ वा ओ वाओ वा । अस्मेरा
शौ | ण्यफ च शि

या ऊ ता श्र वा
कि ट्य च्य

मा रू औ हो वा । स्व धा रा या औ हो वा ।
चु ण्य | ट्य च्य क श्य

मा रू औ हो वा । त्वातेचा मा त् सा रा । औ
प क थ्य | यी प श टच

हो ये औ हो वा । वि श्पा द धा ना ओ जा सा सा
य ट च्य त्र च्य च्य क्य क ट्य च च

```
इन्दरसामनीचे
```

```
वृषापा वा हौहो औ हो । प्र । स्वाधारा या
   टी टित टी
। प्र । मारूत्वा ते । प्र । चामात् सा रा । प्र । विश्पा
दा धा । प्र । नाओजा सा हौहो औ हो ।
  टी टी टि चण
ओ इ ळाह
प इय
वृषापा वा औहोऔ हो वा । प्र । स्वाधारा
टी ची रा
या । प्र । मारूत्वा ता । प्र । चामात्सा रा । प्र ।
टी टी टी
विश्पादा धा । प्र । नाओजा सा औहोऔ हो बा
टी टी ची प्र
हो इ ळाह
प्र ३य
```

```
यौक्त3श्पेचे
```

```
औ हो हो हाइवृ षा । पा वस्वधारा या । मा
  त्य त ती क टुच
रू त्वा ता इ । ओइचा मा चा मत् सा रा । औ हो
कचणश टिकच्यण त्य
हो हाइवि रपा द धा ना ओ जा सा औहो वा ।
त ति ट्य च श च्य शि
ओइज्व रा
वृषाबु हो हो हा इ । पा वस्वधारा या । मा
   तीत तशक टु
रू त्वा ता इ । च मा ओ चा मत् सा रा । विश्पाबु
ट्य च ण श त्यच क्य च्य ण
हो हो हा इ । द धा ना ओ जा सा औहो वा ।
तीत तश ट्यचशटच शि
ओइ जू वा
चि श
```

भासञ्च

```
      य स्ता इ । मादोवा रा उ वो वा । प्र । णी या

      त्य श
      टी
      च्य श
      च

      स्ताइ ना । प्र । पावास्वा आ । प्र । न्धा सादाइ वा ।
      री
      च
      शि

      वाइराघ शा । प्र । सा हा
      च
      श
```

#### सोमसामच

यस्तेम दा । व रा इणी या स्ताइनापा वा स्वा ती त्य ति टु आ न्धा सा । दाइवा वा इ रा हा बु । घ शां त्य त्य की च्य स्य प्र स हा हो इ ळाह रय प्र रय



### प्रजापतेश्पसहोरियष्ठीयं

 य स्ता ओइ मा दा । वाराइणा या उ वो वा हा

 त्य चि ण दु च्य श

 उ वो वा हा इ । प्र । ताइना पा वा स्वा आन्धा चि श त श

 चि श त श
 की क्य

 सा । प्र । दाइवावाइ रा । प्र । घा शा औहो वा ।

 टि टु टट च शि

 स हो रा यि ष्

 त्य च न्य

# मादिलं

 यस्तेमा
 दो
 वा
 इ
 या
 ।
 राइ
 णा
 या
 ।
 ताइ
 ना

 पा
 वा
 स्वा
 औ
 हो
 वा
 हा
 न्धा
 सा
 ।
 दाइ
 वा

 वा
 इ
 रा
 औ
 हो
 वा
 ।
 घ
 घ
 हा

 ट
 च्य
 हि
 ती
 ती



# सोमसामचैव

 यस्ताइ
 मा
 दोवरेणी
 या
 । ताइना
 पा
 वा
 स्वा
 आ

 न्धा
 सा
 । दाइ
 वा
 वाइ
 रा
 घा
 शो
 बां
 सा
 हो

 य
 ट
 ट
 ट
 ट
 क
 प
 प
 प

 हा
 इ

 स्थ



# प्रजपते रपैव सहो रियष्ठीयं सोम

```
सामवा

य स्ते या ए । ते नापवस्वान्धसा

घ्य तू त क

दे वावी रा हा इ । घा शा उ वा सा हा उ वा ।

कृ पि ण श क्य क्य क्य क्य क्य
```

#### वैष्टंभेचे

तिस्रोवा चा । उ दा उ दा आउवा ए । प्र । रा ते ती च्य त्य भी च गावोमि मा । ती धा इति धा । प्र । ना वोहरिरे ति शु क्य ति च शु क ना इक ना आउ वा । क्रा दा त् च श ति च

### पाष्टौहेचे

ति स्रो वा चो हा उ दी रा ता इ । गा वो मि मा
थ्य प्र च क्य च्य रा थ्य प्र
हा भ धे न वो ह रि राइ तो हा इ । कानाइ
च क्य क्य र्य पि ण रा

क्रा दा औहो वा । अस्मा भ्यं गा तुविक्त मां ॥ 4 0 ॥
टीट च िरा कि त ची ची

तिस्रोवाचा उ वा हा इ । गावोमि मा भ 
षि तू त रा ती

धे ना वोहरिरे ति । का ना औहो वा ।
क्य च रा टट च िरा

क्रा दा त्
च रा

### वैष्टंभ11ञ्चव



# पाष्ठौह11ञ्चव

तिस्रोवा चा उदीर ता इ । गा वोमि म भxधेनवो पी की रा क कि हिर रा इ ती । का नौ हू वा ए हो वा टट । क्रा दा च उदीर ता वा ओ वा उर्च ट्यच



# इषोवृधीयञ्च

```
इन्दराये डा बु । मा रू त्व ता इपावस्व मा धु मक्त
ती रा क्य क्य टु
मा । आ र्कास्य यो नीमा सा दा औहो वा ।
ची थ टिच टिट च शि
इषोवृ धे
```

#### इन्दरसाम

आ इ न्दरा या इ डो । मा रू त्वा ता इ । पा वा च रयप्ल च ण्य कि च रा च राप्ल स्वा मा । धूमा क्त 3 मा । आ र्का स्या यो । च ण कि च च राप्ल च ण नीमा सा दा कि च

#### वैश्पदेवेच

```
इ न्दरा ये न्दो हो औ हो वा । प्र । मारू त्व ते क्य क्य क्य त त की

। प्र । पा वास्व मा । प्र । धू मक्त मा । प्र । अ र्कास्य च टि च टि थ

यो । प्र । नि मा स दा हो औ हो वा ।

टि क्य ट्य क्य त चण

ओ इ ळाह
प रथ

इन्दरायेन्दो ए म रू । त्वाताइपवास्वम धू म क्त 3
    तु त्य कृ ट्य

मा । हू वा ए हो वा । प्र । आर्का स्या यो । प्र ।

तच क्य ट त त टि तच

नीमा सा दा । ओ इ ळा
टि चण प रथ
```

# इन्दरसामचैव

इन्दरा ये ओ हा इ । पवा स्वा मधुमक्त षितूत श कि मा ओ हा ओ हा । आ र्का स्या यो ना इ मा औहो कुट च ट ण ध्य ट्य ट च्य वा उप्सा दा शि प्र प्र



#### आग्नेयानित्रीणि

इन्दरये न्दो हा बु । मारूत्व ते हा बु । पावा तीत शटीत श स्व मा हा बु । धूमाक्त मा हा बु । आर्कास्य की त श टी त श यो हा बु । नि मा हो बा सा दो हा इ टीत शट्य च प्रप्रदेश इन्दरये न्दो वा ओ वा । मा रू त्वताउ वा आउ वा । ती त्यत क्य की कि पा वा स्वमाउ वा आउ वा । धू मा क्तमाउ वा क्य की कि क्य की आउ वा । अर्काहाबुस्ययोहा बु । नीमाउ वा चि शृ की हो बा सा दो हा इ प प्र प्र इय इन्दरायेन्दोमरू त्वा ता इ । पवास्व म धू मा क्त 3 तृत श की शचय मा अर्कस्ययोनिमाहा बु । सा दो हा इ शॄ प्र रय

```
आश्पानिचत्वारि
```

```
आ सा । व्यं शु र्म् मा आउ वा । दा याप्सुदा क् ।
  त्य क त्य टि च शि
गि रा आउवा ए । ष्ठाः । शेय नो ना यो । नि मा
  त्य भी च क्य ट त त्य
आउ वा सा दात्
टि च श
असावि या । शुर्म दा या प्सुदक्षोगाइरि ष् । श्या
ती टिच क कृ
इ नो ना यो । नी मो बा सा दात हा इ
 यि ट्यंच कपप्र प्र ३य
अ सा व्याउ वो वा । प्र । शु म्मरदा या । प्र । आ प्सा
फ्य चिश क टि
। प्र । दक्षोगिराइ ष् । प्र । रो य नोनयोनिमा
      टू क
सा दात्
टू च
अ सा व्यौवाउ वो वा । ज्ञु र्मदा यौ वाउ वो वा
  पय ची रा क कि चि रा
। प्र । आ प्सू दक्षौ । प्र । गीराइ ष्ठौ । प्र । शेय नो
नयौ । प्र । नीमासा दौ वाउ वो बा हो इ ळाह ॥ ५ ॥
              की चिप्रप्र इय इय
```

```
च्यावनानिचत्वारि
असाव्युहु
```

असाव्युह् वा हा इ । अंशुर्मदायाप्सुदक्षो तु त श गिरिष्ठाउहु वा हो इ । श्या इ नो ना यो टंच शकत्यट च औहो वा । नीमा सा दात् शि टि च असाव्यंशुरौहो वा हा इ । म दा याप्सुदक्षो तृत श ट्यच गिरि ष् । श्याइ नो ना यो ना इ मा औहो वा । क यिट्यटच्य शि उप्सा दात् शि इ हा ओ वा इहाअसाव्यंशुर्मदये हा । आप्सुद त्य प क्षोगिरि ष् । ई हा । शेय नोन यो नि चृणफप्ल च श क टि मा । ई हा । आ स दात् । ई हा च्यणफप्र च रा ट च्यणफप्र च रा अ सा व्यं शुर्म दा याहा बु । आप्सु दा क् । च्य प्र च्य शि चिण गिराइ षो्ठ हा इ । श्याइनो ना यो । नाइ मा पी ण श भी त टि हा इ। सा दात् हा इ चण रा प प्ल स्य



#### प्राजापतेयचे

```
पवा स्वा दौ हो औ हो वा हा इ । क्षा सा

फि पय पय त त रा ध्यच
धा ना औ हो औ हो वा हा इ । प्र । दे वे
क ट त्य त्य त त रा क थ
भ्यःपाइत ये हा रा । प्र । मारूत् भेया वा । प्र ।

कुच क ट चिट
या वा औहो वा । मा दा
टट च िरा च प्र
पवस्वदक्षसाधन ओ वा । दे वेभ्यःपीत या

तृ त क टु
होइह रा इ । मारूत् भेया वा ऊ य वो

टी रा चिट प प्र
बामा दो हा इ
प्र रथ

ा वा हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
हो हा इ । सारूत् भेया वा ऊ य वो
```

## वैदन्वतानिचत्वारिरषभोवावैदन्वतश्पतुर्थः

पा री । स्वानोगीरि ष् । प वा इ त्रे सो मो त्य चु ट्य च्य क थ अक्षा रात् । मदाइ षू सा ई या । र्वा धो बा टि की ट्यंत कंप आ सो हा इ प्र प्र रय पग्रेपा री । स्वानोगिरि ष् । प वा इ त्रे ती चु ट्य सो मो अक्षा रात् । मदाइषू सा हा । र्वा धा कथ टिट्रत टटच औहो वा । ए आ सी िश त ट्यच पा री स्वा नो गा इरि ष्ठाः । पा वि त्रे सो मो फ्य फ्य च शि च्य क अक्षा रात् । पावि त्रे सो मो अ क्षा रात् । ओइम कि ट्य च्य दौ वा ओ वाषु वा । सा र्वाधायसाइ मा दा की च च शि थ टूट च औहो वा । ए षु सा र्वाधा या सी टि च शि तच क्य औ होइ हा हा हा हो यौ हो वा । पराइ ट चिकच क्यटच श स्वा नो गी रा इ ष् । पवाइ त्रे सो । मोअ क्षा ची श च्य एय ची श रात् । मदाइ षू सा र्वाधा या सी । औ होइ हा ची श चिण ट हा हा हो यौ हो वा । ए ऊ पा क्यटचत्र त कच ट्यच



#### रजेरांगीरसस्यपदस्तोभौचौ

```
पग्रेस्वा ना । गा इरि ष्ठाः इ या हा हा उ वा
    ती ट चि ट्यच ध्य ट्य
हो इ । प्र । पावि त्रे सो मो अक्षा रात् । प्र ।
च रा कि ट्य चि
म दा इ षू सा । हा हा उ वा हो वी धो बा
            थ्य ट्याट क प
 ट्य क्य च
आ सो हा इ
प्र ३य
पर् ना । गा इरि ष्ठा इ या
 ष्य त ट चि ट्यच
ओ हा हाइ । हा हा ओ वा ओ वा । प्र । पावि त्रे
च राष्ट्र त रा ध्य क्य क्य
सो मो अक्षारात् । प्र । मदा इषू सा । प्र ।
  ट्य चि
                     ट्य
                       क्य च
र्वा धो बा आ सो हा इ
क प प्र इय
```

#### और्णायवेचे

#### सौभरेचे

प्रसो मा सा । मद च्यू ता औ हो वा । इश्र वा चिण चिट्यतत टि सा इ ना । ओइमघो नां । सूता वा इ दा औहो च ण्य टु टिट च्य वा । थेअक्र मू शि ची प्रसोमा साः । वाइपा रुपी रुपी ता आ पो ना य भा ती की श च य ट्य ऊर्म यो वा नानि मा । ओ औ हो । हिषा ई वा की च यट्य क्यत चि इळाह भा । ओ इळाह टि चण प इय



#### इन्दरस्यवृषकाणित्रिणि

## बभ्रोःकूंभस्यसामानित्रीणि

```
इ न्दू रौहोवाहाइपा वी । ष्ट चा ईत नो हा इ ।
 च्य शृ ट्य चिण श
हा हो ए हो वा । प्र । प्रीयाःक वी नाम्म ति रो हा
क ट्यंट त की पीण
इ । प्र । सृजा द श्रृहा इ । प्र । राथा औहो वा ।
श ट्य च्यणश टच शि
ई वा
च रा
इन्दुःपविष्टचेतनःप्रियःक वा इ । हिं हिन्ना म्मा ती ।
           तो शट चिण
सृज दा श् । हिं हिं रा था औहो वा । ई वा । ई वा ॥ ७ ॥
  पिश टतटट च शिच श
इन्दुःप वि जा द श् ।
  षि ते त्य
ओ वा ओ वा रा था औहो वा । ई वा
  क्य क्य टट च शि च श
```

#### बभ्रोःकार्तवेशानित्रीणि

#### शाम्मरदेचे

#### वसिष्ठस्यजनित्रेचे

#### मरूतांप्रकीळाहस्तरयःसंक्रीळाहवानिक्रिळाहवा

```
पा री । स्वानासइ न्द या बर्ह णा गि रा
  त्य षी चु षि च्य
म धो अरु। ती धो बारायो हा इ
  च्य त्य क प प्र प्र इय
पग्रेपा री । स्वानास इन्दवाउ वा हाउ वा हो वा
   ती टू टिकथ
इ या । प्र । मदाय ब र्हणागिराउ वा । प्र । माधोअ र्ष
 च्य षि टृ
धारयाउ वा । हाउ वा हो वा इ यो या औहो
ट्ट टिकथ ट्यट च
वा । ऊपा ॥ 17 ॥
शि च श
पारी स्वाना साइन्द्रवा। मदायाबर्हणा
  पय ण्यफ च शि ट्य च चि
गी रामधो आ र्षा । ऊर्म्मिरि वा ई या । ति धा रा
क टी त टी ट त क्यच क
या औ हो बा हो इ ळाह
  ट्य च प्र प्र रय
```

# औशनं

परिप्रा सी ष्यादत् का वीः । सिन्धो रूम्मांवा धी यू शी ता । कारूं बा इ ब्रा औहो वा । पू रू त्य स्वृ हां ट्य प्रा

#### यामानित्रीणि

```
इ हा इ हा । प्र । उपोषुजात मा प्रू रा मि हा
 ट्यच क श ट्रच क च रय
। प्र । गोभिभाँगंप रा इ ष्कृता मि हा । प्र ।
  ट्रच क्य च इय
इन्दु न्देवाअ या सी षूः । इ हा
ट्रच क च क श
आउपोषुजात मा प्तु रा मु पा । गो भा
ट्रच क च रय ट्य
इ होर इ । भंगंप रा इष्कृता मुपा । इ न्दुं
क्यच रा टी चि रय ट्यच
हो इ देवाअ या सिषु रा आउ वा । उ ऊ पा ॥ 2 ॥
क टू ति टि च्य श श
उपोष्वौहोइजा तां । आ प्रू रा मौ हो वा
 तृ ट्यंत ट्यंत
इ गो भि र् भां गं । ओइपा री ष् तां । इ न्दू न्दे वा
च्य च्य ण यीट्य ट्य च्य
औहो वा । अयासि षू
शि
```

# अंकतेवैररूपस्यसाम

पुनानो या । ऋगमी दा भीः । वि श्पा मा न्थोर वीच
ती चि ण ट्य च श

र्षा णा इः । शुं भा भ3 इ वी टट । ब्रा न्धा औ हो वा ।
चि ण श ट्य च ण्य च शि

ती भी
च प्र

#### औशनेच

#### सोमसामच

 असर्जि
 रा
 । थियो
 या
 था
 । पावि
 त्रे
 चामु
 वो

 स्सू
 ता
 । का
 ष्म
 न्त्र वा
 जी
 । िव
 या
 न्त्रा
 माइ
 दौ
 हो
 बा

 च
 ण
 क
 ट्य
 त
 च्य
 क
 प
 प

 हो
 इ
 ळा
 ह

 प्र
 स्थ

#### काष्णेरच

प्रय नधा बु । गा वो ना भू णां या स्त्वे षा । अया
ति श थ्यच क्य य प त्य
सो अ ऋग मु घ्रा भ 3: का ष्णरां । आपात्व च मौ
कु च्य ट्य त कु
हो हा औहो वा । उ ऊ पा
टट च शि च्य श

प्रयत् गा वो नभूणां या । त्वाइ षा अ या सो
कि च शी चि क्य ट

अऋ मू घ्रा 1भ3 हा इ । का ष्णा औहो वा ।
कि प ण्य श टट च शि

आ प त्वा चां
थ ट्य च

#### भारचाजञ्च

```
अपघ्नन्होइपा वा । सा इ मा र । ऋतूवित्
तृ च य्य ट
सो मा मात् सा रा । नुद स्वा दा औहो वा ।
कीच क्य य ट टिट च शि
व यु ण नां
क्य न्य
```

### वैश्पमित्रञ्च

#### इन्दरस्यवात्ररघ्नं

 स
 हो
 इपव
 स्वा
 या
 वी
 था
 इ
 इ
 न्दरंवृ
 त्रा
 या
 ह
 स्वा
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प
 प



```
सोमसामानित्रीणि
   अया वी ती । पा रिस्नवाय स्ता इन्दो मा दा इ षु वा
     ती क कु की टि
   अवा हा न्ना । वा तो बा वो हा ई
      भित तप प्रप्न इय
   अया वी ता औ हो वा । औ हो औ हो वा
    कि थ्य ट्य थ्यच क टट च
   औहो वा । प्र । प रि स्ना वा यस्तइ न्दो औ हो
   िश क्य क्य कीच क
   वा । प्र । मदे पुवा अवाहान्ना औ हो वा । प्र ।
   ट्य ट्यंच क्य क्य क्यंच क ट्य
   वतीन्नर वा
   नी
   आ या वी ता इ पारिम्न व । या स्ता इ न्दो मा दा इ
     ण्य ण्यफ च्य हि। च्य थ्यच क्य
   षु वा । अवा हा न्ना । व ती र्नुना वा औ हो बा
```

य्यट भित क्य क ट्य च प्र

हो इ ळा ह प्र **२**य

#### भारच ।ज11ञ्चव



#### वार्षाहरम्

अचिक्र दा दा ची क्रा दा दचिक्रदा दे । वृषाह रा इ ती क्यच क च प्र ती श वा र्षा हा रा इवृषाहरा ए । महान्मि त्रो मा क्यच क च प्ल ती हा निम त्रो महान्मित्रा ए । नदर्श ता ना द र्शा ता क्यच क च प्र ती क्यच क च नदर्शता ए । संसू र्या इ सं सू री या इसं प्र ति श क्यच क च सूर्या ए णदिद्यु ता इ णा दी द् घूता इणा दा प्र ती श क्यच क च शि इद्यु ता बू । बा प्र श



```
वार्शानित्रीणि
```

```
आतेद क्षां । मयो भू वां । वन्हिमद्यावृ णी मा
ती भित टूच
हा इ । पा भ 3 मा ई या । पूरू स्खृ हा औहो
ण श क्य ट्यं त टिट च
वा । उ ऊ पा
शि च्य श
आते दा क्षां मायो भू वं । वन्हिम्द्यावृ णि म हो
चिश चिण फूच्य
हाइ । पा भ 3 माई या । पूरू औहो वा ।
श्य ट्यातटत टटच शि
स्खृ हं
च रा
आतेदक्षम्म यो भु वां हा इ । वन्हिमद्यावृ णी म
फू च्य श्य फू
हो हा इ । पा भ 3 मा पू रू स्खृहामी ळाह भा ।
च्य २य य्य ट क्य टी चण
ओ इ ळाह
प इय
```

#### वैरूपेचदेवानांवाणसायिनी

# तरभस्यचवैददश्पेस्साम

तरत् स मा न्दी धा वा ता इ । धा रा सू ता । स्या न्धा ती त य्य ट श ट्य च ण ट्यट सा औहो वा । तारत् समन्दी धा व ती कु च्य



## सोमसामच

आपव स्वा । सा हिम्ल णां । हु वा इहु वा हो इ ती च टि ट्य टि च शा । प्र । र यिं सो मा सुवी यां । प्र । अ स्मै श्रवांसि व्य क्य टि थ्य धा रा या । हु वा इहु वा हो या औहो वा । की ट्य ट्य टि टट च शि ऊ पा

# सूर्यसामच



```
दाड्यरच्युतानित्रीणि
```

```
आ र्षा इ हा सोमाद्यु मा क्त3 मा इ हा ।
  च्य २य टी च्य २य
आ भा इ इ हा । द्रोणानि रो रू वा दि हा ।
  च्य रा च्य टीच क च रय
सी सी दा नि हा । योनौ व ना इ । पू वा इ हा ।। 10 ।।
क च रय टीच रा च्य रय
आ र्षा हा बु । सोमद्युमक्त3मोअभि द् रो णा ।
  क्य त श टू त
निरो औ हो । रू वात् सीदाउ वा योनौ वा ने
भित ट्य ती पिश
हिम्मा ए । षू वा
भि च श
अर्षासोमाद्यु मा क्त मो अर्षासो मा । द्युमक्त
फू च्य शी
मो अभि द्रो णा हा हा इ । नी रो रूवत् सा
की किटततश च्य कि
इदनेया नौ हा हा इ । वानाइ षु वा । ओ इ ळा इळा ह
    टी त त श टी चण प इय इय
```

## इन्दरस्यचवृषकम्

 वृषासो मा । द्यू मं आ सा इ । वृषादाइ वो

 ती च्य य ट श

 हा इ । वा र र्षा व ताः । वृषा ध म्मा ई या । णाइ

 त श क्य च ण की ट त

 द ड्रिषा इ ळा ह मा । ओ इ ळाह

 कि टी चण प स्य



```
ऐषञ्च
```

```
    इषेप
    वा
    1
    स्वधार
    यौ
    होवा
    हा
    औहो
    वा

    1
    प्र
    1
    मृज्यमा
    नो
    मनीषी
    भीः
    1
    इ
    न्दो
    रू
    चा
    भिगा

    औ
    1
    प्र
    1
    उप
    ई
    ही

    शि
    कि
    च
```

#### रयवारपञ्च

मन्दरया सो । माधारयावृष पा वा । स्वा दाइ ती टृतच क वा यूः । अव्या वा रा औहो वा । भिरस्म यू ॥ 15 ॥ टि त टिट च शि तीच तीच



# सोमसामच

 आ
 या
 से
 मस्कृत्य
 या
 । माहान् सन्नाभ्य
 वा

 एयफ
 च
 इं
 चुषा
 या
 सन्नाभ्य
 दृ

 र्डा
 थाः
 । मा
 न्दा
 ना
 ई
 चृषा
 या
 सा
 इ

 च
 ण
 य
 ट
 य
 ट
 चि
 त्र
 श



# आग्नेयञ्च

```
आ बुहौहोवा हा । प्र । अयावि चा र्षणाइ र्हा च र्गु र्या री टी टी है ता । प्र । इपवमा ना । साचाइ ता ता इ । प्र । च्य र्य र्यु टी च श हिहन्वान या । पि यौ हौहा हो बा बृ हा त् प्र ए प्र हा इ र्य
```

## आयासेयच

```
प्रण इ न्दो ऐहीऐ ही या । माहेतुन ऐ ही

फी
ची श

ऐ ही या । प्र । ऊर्म्मिन्निबिभ्रदर्ष सी । प्र । आभाइ दा
टि त

इ वं औहो वा । आ या स्
च्य शि ट्य च

प्रणइ न्दो इ या ई या । माहेतुन इ या ई या ।

फी च्य च श टू ट त

ऊ म्मिन्निबिभ्रदर्षसी या ई या । आभाइ दा इ वं
क टू ट त

औहो वा । ए आ या स्
शि तच क ट च

अाँ
```

#### भारचाजञ्च

हो ई या हो ई याईयाहा इ । प्र । अप घ्र च्य प्र च्य घु टि पा । प्र । वाताइ मा र्डा औहो वा । अप सो च टीट च हि। कि मोअ रा वि ण् । प्र । गच्च न्ना इ न्दरा । प्र । स्यानाइ टि च्य टि च्य ष्का क्त9 3 औहो वा । ई

#### आयास्यञ्च

# वसिष्ठस्यचापदासे

```
पुनानस्सोमधार या । आपोव सा नो अ र्ष
  तॄ की कथ
से या हा ओ हा इ । प्र । आ रा त्नाधा यो निमृत
ट्यतटत शक्य कि
स्यासीद सेयाहा। प्र। उत्सोदाइ वाओ । प्र।
ची थट्य त चिय ट्यट
हिर ण्या या । ओ इ ॥ 2 ॥
टि चण प ३य
पुनान स्सो मधार या । आ पो वा सा नो अर्ष
फी की ट्य ट्य त
सी । अ रा त्ना धा यो नी मा क्त 9 3 स्या सीद सी । ऊत्
चि ट्य ट्यथ्य ट्यत चि
सो दाइ वो ही र ण्या या । ओ इ ॥ 3 ॥
  टिच क ट्य चण प रय
ट्य
```

#### माण्डवञ्च

पुनानस्सोमधारयापोव सो वा । नोअ र्ष तै त कि

स्या रा त्नाधाउ वा ओ हा इ । प्र । यो निमृता स्य क्य की ट त रा च ची

सी दस्यु त्सो दे वा उ वा ओ हा इ । ही र ण्या थ टी कि ट त रा टि

या ओ इ ॥ 4 ॥

चण प रथ

#### उन्व च

#### माण्डव11ञ्चव

 इ
 या
 । पूनान स्सो मधा रा या । आपोव

 ट्य
 ट
 त
 टी
 चि
 ण

 सा
 नोअ
 र्षा
 सी । आरत्नधायोनिमृ ता स्यासि
 कृ

 दा
 सी । अ त् सो दे वो हा इ रा औहो वा ।

 टि त
 क
 ध्य ट्यट च्य शि

 ण्या या
 त
 टच

# प्रजापतेश्पसदोविशीयं

```
पुनानस्सोमधारयाओहाओ हा । एऔ हो औ
    तो टी त

हो वा । आपोव सा नो अ र्ष से या हा । ओ हा
त की क थ ट्य त ट त

ए औ हो औ हो वा । प्र । आ रा त्नाधा यो
ट्य ट्य त त क्य कि

निमृता स्या सी द सेया । प्र । उत् सो दा इ वा
ची थ ट्य च्य य

। प्र । हीर ण्या या औहो वा । स दो वी शाः (च) ॥ ७ ॥
टिट च शि त्य ट च
```

## जमग्नेस्सवासिनी चे

ओ हो वा ओ ओ हो वा ओ ओ हो वा ओ वा ओ वा ट य ट्य ट य ट्य ट कच क क्य टट च औहो वा । प्र । पुनान स्सो मधार या । आपो शि की की व सा नो अ र्षस्या रा त्नाधा यो नि मृ त स्या सी की कथ टि कि क्य च्यथ दस्युत् सो दे वाः । प्र । ए हि र ण्य या ट्यच टी च त क्य ट्यच ओ हो वा ओ वा ओ वा औहो वा । प्र । पुनान तच च क क्य टट च शि स्सो माधार या पोव सा नो अ र्ष स्या रा की कि कथ कि त्नाधा यो नि मृ तास्य सी द सी । प्र । उत्सो दे कि क्य चि च्य कि वोहिरण्य या इ ळाह भा । ओ इ ळाह कु ट्य चण प रय

## आयासेयचेसोमसामनीवा

```
आयिपु ना । नास्सो मा धारयाअपोवा सा ओ
ती कि कू

नो अर्ष सी । आरात्ना धा ओयोनिमृत स्या सीद सी ।
क्य चि की कू चि

उत्सोदाइ वा ओ इ । हीर ण्या या । ओ इ ळा ह ३य
कु च श टि चण प ३य

पुनानस्सोमधाहाबु हो वा । रा या पोवसा
तू त प्र

न या । र्षा सी । अ रा औ हो वा त्नाधा यो
चूणफप्र च श प्र क थ्य कि

निमृ ता स्य सा इ । दा सी । उत् सो औ हो
टि च्यणफप्र श च श प्र क

वा । दाइ वो हि रा । ण्या या
थ्य टि च्यणफप्र च श
```

## कण्वरथभ रं

पुनानस्सोमधार या आपोवसा नो अ र्षा सी ।

तृ कु प्र रा

इआरत्नधायोनिमृत स्यसीद सा 1ए हि । उत्सो
तो त्य

दा इ वो हि रा आउ वा । ए ण्य या या

टि त्य त्य टि त त्य च

#### आयास्यञ्च

```
रौरवं
```

पुनानस्सो मा धा रा या । आपोवसानोअर्ष
तु प्रण
स्यारत्नधायोनिमृ तास्य सा इद सा ओ हा उ वा ।
ट ति प्र स्य
उत्सोदेवोहि रा हा ओ हा उ वा । ण्या या औ
टूत प्र स्य
हो बा हो इ ळाह
च प्र प्र स्य

## यौधाजयञ्च

पू ना ना स्सो मा धा रा या । आ पो व सा
च य प श प्र च्य ण क्य क्य
न या । र्षा सी । आ रा त्नाधा यो निमृ ता स्य
ट च्यणफप्र च श क्य कि टि
सा इ । दा सी । उत् सो दाइ वो हि वोहि रा ।
च्यणफप्र श च श ट्य टि च्यणफप्र
ण्या या
च श

# वसिष्ठस्यचप्लवं

हाउ वा । चिः । हा हाउ वो वा हा इ । पूना ना ति त चि प्र त श चि स्सो मधा रा या । आपो वा सा नोआ र्षा सी । श चि ण चि श चि ण जारा त्ना धा योनाइ मा क् । स्यासि दा सी । उत् चि श ची श चि ण सो दा इ वो हाइरा ण्या या । हाउ वा । चिः । चि श्य ची ण ति हा हउ वो वा हा औहो वा । ए आ ति वि श्पा त चि प्र च शि त क्य क्य नीदू री ता त रे मा कि कि च



```
अच्छिद्रञ्ज
```

रयिष्ठञ्च



```
भारञ्च जेचे
```

औहोइपरितो षी । ण ता सूत मौ । होऔ तृ त्यच टि हो वा औ हो वा । प्र । सो मो य ऊ का मं तिच क क च श ट्य च्य क्य हावि रौ । प्र । द ध न्वायोन यो र अप्स भा रा औ टी क्य टीच कि । प्र । सू षा वसो मा मा द्रा भिरौहो औ हो च्य ची तूच वा औ हो वाउहुवा हा बु । बा क क प प्र श पग्रेप री । तो षिञ्च ता सूतमाउ वा हाबु ती क टिच प्र हा बुहो वा । प्र । सो मो य ऊ क्ता मं हावि ति कि ट्य च्य च्य राउ वा । प्र । द ध न्वायोन यो अप्स भा रा फु क्य टीच कि उ वा । सूषा वा सो । प्र । मा म द्रा इभिरू हु वा टि टित च प्र प्र हा बु । ब रय रा

## आभिशवेचे

परितोषिञ्चतासुतं ए । सो मो या उक्तामं हा

तु च्य क की

वि र्दा धा हा इ । न्वायोनयोरअ प्सु आन्ता रा सू
च्य प्र त श टू कि च

षा हा इ । वा सो मा मो बा द्राइ भो हाइ
प्र त श क्य प प्र प्र इय

परितोषिञ्चतासुतं ए ए । सो मो या उक्तामं
तू त च्य क

हा वि र्दा धा हा हा इ । न्वायोनयोर अ प्सु आता
ती च्य प्र त त श टू

रा सूषा हा हा इ । वा सो मा मो बा द्राइ
कि च प्र त त श क्य प प्र
भो हा इ
प्र रय

```
अगिंरसामधीवासपरीवासौञ्च2
```

```
प हा । सोमोयउक्तामं
हा वीरि हा । द ध न्वायोनयोरअप्स भा राई हा ।
 ति क्य ट्ट ति
सुषा वा सोइ हा । मामा द्रा इ भा औ हो वा ।
टि ति टिट च्य शि
ई हा
च रा
इहापरीतोषिञ्चतासुतंइ हा । सोमोयउक्तमं
हा वीरि हा उ वा । ऊ पा । प्र । द ध न्वायोनयोर
ट्र कि रय च रा क्य
अप्स भा राइ हा । प्र । सूषा वा सोइ हा । प्र ।
  टृ कि टि कि
मा म द्रा इभी रिहा उवा । उऊ पा
च ट्य की स्य च्य श
```

#### माण्डवेचे

परीतोषिञ्चतासु तां । सो मो याउक्ता मं हा तृ क क कीच वा इर्दा धा उ वो वा । ऊ पा । न्वायोनयोरअप्स क्य टि च्य रा च रा भारा । सूषा वा सो मा मा द्रिभि रि ळाह भा । ट्रत टित क्य शी चण ओ इ ळाह प इय परीतोषिञ्चतासु तं ओ वा । सोमो य ऊ क्ता मं तूत टिच च्य हाविर्द धा न्वा यो हा हा इ । न यो अ प्स भारा । चीय टतत श ट्यंच च्य च्य सूषा वा सो हा हा इ । मा मा द्रिभी रिळाह भा । च्ययटततश क्यटी चण ओ इ ळाह प इय

## वैनसोमकृतवेचे

परीतोषि ता सु तां । सोमोय उ क्त हा वीः । तू त्य टूट ट्य द ध न्वायोनयोरअ प्सा भा रा । सुषा वा सो । क्य टूट ट्य टित मा मो बा द्राइ भो हा इ क प प्र प्र इय पारीतो षा इञ्चतास ता मै हि । ऐ ही ऐ टी भुट्य ट्यंच हिहो वा उ वा ई या । प्र । सो मो य ऊ क्ता मं थि ट्यंट त ट्यंच क्य हा वी रै ही । प्र । द ध न्वायोन यो अप्सभा रा भी ट्य क्य टीच भि ऐ हि । सूषाव सो मा मद्री भी रै ही ऐ ही ट्य टी क मि ट्य ट्य ऐ ही हो वा उ वा ई या । ओ इ ळाह ट थि ट्यंट चण प प्र

```
प्रजापतेर्गूर्दीचौ
```

```
गौतमस्यवाप्रतोदौ ।
ऊ पा ऊ पा उ वा ओ ऊ पा ऊ पा । परीतोषिञ्च
  च्य च फ त्य प च्य क फ
तासुतम् पा । ऊ पा उ पा ओ ऊ पा ऊ पा । प्र ।
 चे कफ त्यप च्यकफ
सोमोयउक्तमंहवि रू पा । प्र । द्धन्वायोन
योर अप्स राऊ पा । प्र । सुषावसोमम द्रिभिरू
    चो
पा ऊ पा । उ पा ओ उप ऊ पा । ऊ पा
चेकफ त्यप चित्र च श
हाबुहाबुहाउ वा । प्र । पारितोषिञ्च ता
सू तामु पा । प्र । सोमोय उक्त मं हा वि रू
क नि कुच क
पा । प्र । द्धन्वायोनयोरअ प्स भा राउ पा
नि कृच क नि
। प्र । सुषावसोम मा द्री भिरू पा
            कू कच नि
```

# मरूतांगोष्ठापुंसिनिचे

हाबुहाबुहाउ वा । प्र । पारितोषिञ्च ता सू ता मिहाउ पा । प्र । सोमोयउक्त मं ह वि रिहा च्य नी कू च्य उ पा । प्र । द्धायोनयोरअप्सभ रा इहा उ पा । प्र । सुषावसोम मा द्री भि रिहाउ पा कू क्य नी हाबुहाबुहाउ वा । प्र । पारी तो षिञ्च ता तृ कि टिच सू तं श्र वो बृहदु पा । प्र । सोमो या उक्त क्य ट्यच नी कि मं हा विश्र वो बृहदु पा । प्र । द्धन्वायोन किच क टिच नी योर अप्स भ राश्र वो बृहदुपा । प्र । सू कू ट्यच क टिच नी षा वा सोम मा मा द्री भिश्र वो बृह दु पा ॥ 3 2 ॥ कि टिच क टिच नी नी

# महारौरवञ्च

```
हाबुहाबुहाउ वा । पारीतोषिञ्च ता सू तं
ृ कृच क

सो मो य ऊ का मं हाविर्द ध न्वायोन यो र
किच क्य क्य की टीच

अ प्स भा रा सूषाव सो । हाबुहाबुहाउ वा ।
च्य च्य नी ृ तृ

ए मा मा द्रा इ भीः
तच टि च्य
```

# महायौधाजयञ्च

हाउ वो वा हाउ वो वा हा ओ वा हाउ वा ।
 चि श चि श त प प्र ति
पारितोषिश्च ता सू तं सो मो य ऊ क्ता मं
 कूच क किच क्य क्य

हाविर्द ध न्वायोन यो र अप्सम रा । सूषाव
 की टी ची

सो म मा । प्र । द्रा इ भीः
ची च्य त न्य

## आश्पानिचत्वारि

```
आ सो । मा स्वा नो अद्राइ भा उ वो वा । प्र ।
च ण क थ्य टी च्य श
तिरोवा रा णि । अव्य या जा ना । प्र । ना पा
    टी च टि ट्य ट्य
। प्र । रिचामु वो र्वी शाड री स्सा दा । प्र । वा ना ।
      टी च टि ट्य
षुदा ड्री षा इ । हो इ ळाह
 प्र ३य शि
हावासोम स्वा । नो अ द्रा इ भि स्ती रो वा रा ।
  तु चि इय चिण
णि या । आउ वा । प्र । व्या या । जनो ना पू रीचा
  त्य टि च श चि श
मू वोः । वि शा । प्र । र्डा रि स्सादा वा ने । षु दा
चिण त्य च श चिण त्य
आउ वा वा ड्री षे
टि च श
आसोमस्वा नो अद्रि भा इः । तीरोवाराणिया
तु ति श
व्या या । जनोनपूरिचा मू वो वीं शा र्डा रिः ।
यृट यृट क्ययट
स दा वानाइ षू दड़ी षो इ ळाह
  ट्यच टी चिप्र रय
आसोमस्वानोअद्रिभिस्ति रो वा रा णीयव्य या ।
   फे च्य प्र
जनोनपुरिचम्वोर्वि शा र्डारी रौ । हूवा ए
  क्र टिच टि
हो वा । प्र । सादाव ने षू दौ । प्र । डिषा औ
  च्य की ट्यच टि
```

हो बा । हो इ ळाह च प्र प्र २य



## आग्नेयञ्च

```
      प्रसोम दा । इवा वी ता या इ । सि न्धु र्न पा ती
      ची ण रा क
      कि

      इप्य या । आउ वा । प्र । णां सा । अंशोां पा या । ति टि च रा चि ण

      सा मदाइ रो न जा । प्र । ग्र वि रा च्छा को शं । क की क्य च रा चि ण

      म धा । प्र । रपू तं त्य च रा
```

### सोमसामच



# न्विहिंकारञ्चवामदेव्यम्

## अंगिरसामुत् सेधनिषेधौ चौ

```
प्रसोमदेववीतयेसि न्धू न्नर पा औ हो वा ।
       फे च्यण फ प्र
पेय अर्णा सा हा उ वा । ऊ पा । अंशोध्या
क टिचय ट्य च श
औहोवाहा इ । सा मदि रो नजा गृ वि र्हा
श्रृ क कि कि य्य
उ वा । ऊ पा । अच्छाकोशंऔहोवाहा इ ।
  ट्य च रा
मधू शू तां । ऊ
चित्र च
प्रसोमदाइ वा वीत या इ । सिन्धू न्नरपाइ पे य
  तू ति श
               चू
अ र्णा सा इ हा । आं शो । पा या । हा हो हा इ
थ ट्य त्य ट्य च श च्य ण श
। प्र । सा मदि रो न जा गॄवीरि हा । आ च्छा को शां
    क कि ट्य ती ट्य च श
। प्र । मधू रपू तां । हे
      चित्र च
```

```
सोमसामानिष ट्
```

हाबुसो माः । उ ष्वा णस्सो तृ भीः । आधिष्णु भी ती थ्यच यिट की रा वा इ नां । आ श्र २पा औ हो । येवहरितायाताइ चय ट्या ट्या ट्या ट्या धा रा या । मङ्रा या या हाओ वा । तीधा रा या (च) यू ट्य कि च शि टि च सोम उ ष्वा णस्सोतृ भा इः । आधीष्णु भी रा वी ना ची प्र. श की क थ्य मारप ये वा । हारितायाति धा रा या । मङ्र या या । पिण यूपश चिश ता इ धा । राया औ हो बा । हो इ ळाह ण्य टिचप्रप्र ३य सोम उष्वाणस्सोतृभि रे अ धी । ष्णुभि रा आउ वा तू त्य ति टि । प्र । वी वी नां । आ रुपा येवहरिता या ति धा । प्र । चशटत कूत्य राया । मा मा ङ्राया याति धा । प्र । राया च श ट त क्य त्य च श सोमउष्वाणस्सोतृभि रे अ धि । ष्णुभिर वी तू त्य की नामारप ये वाहरिता या ताइधार या मङ्रयायौ की कु कु पा । ति धा । राया औ हो बा हो इ ळाह शुचश टिच प्रप्न स्य सोमउष्वाणस्सोरुभाइःरधिष्णुभिर वी नां । आधिष्णु भिरवीनामारुपयेवा हा रीताया ता इ धा ।

को पी इय

 र या आउ वा । मा ङ । याया ती धा । रा या औ हो तय ि प एय च क

 वा । हो इ ळा ह फ प्र २य

 सोम उष्वाणस्सो तृ भि रौ हो आ धिष्णुभीरवी चृ ट्य त प

 नां । आ श्पयेवा हा रिता या ती धारा यौ वाउ वो स्रू क की धिच क कि प्र

 वा । मा ङ्रयाया ति धा हिं । रा यो हा इ

 श प्र २य पा ति धा हिं । रा यो हा इ

 श प्र २य या ति धा हिं । रा यो हा इ

 श प्र १ स्वर्ण या ति धा हिं । रा यो हा इ

 श प्र १ स्वर्ण या ति धा हिं । रा यो हा इ

 श प्र १ स्वर्ण या ति धा हिं । रा यो हा इ

### विष्णोररणीचे

```
तवाहं सो म रा रा णा र णा । सच्यइ1 ङ 3 दि
ती ट्यच च्य रय
वा इ । दि वा इदि वे । पूरूणिबभ्रोनिचर मा
ट्रच श च्य शि टे
मा वा अ वा । पारीधींरति तं इ हा इ हा औहो
च्य १य कू ट्यट च्य
वा । उ ऊ पा
शि च्य श
तवात वा । आहंसोमरारणसच्या इ 1 ङ 3 ।
ती टे त
दिवा औ हो दाइ वे पूरू णिबभ्रोनिचिम
भि त टि
मा मा वा । परा औ हो । धाइंर ती तो बा ।
ये प श भि त की प प्र
आइ हो हा इ
प्र ३य
```

```
आ ङ्गि रसानित्रीणि
```

```
तवाहंसो मा रार णा । सच्या इ 1 छ ३ दीवे दा इ
 तु ति चि श चि
वे । पुरूणिबभ्रोनिचरभि मा मा वा हाइपरि
ण्य चे प
धाइं रा । ती तो बा आइ हो हा इ
श्रृतपष्ठ प्र श्र्य
तवाहंसोमरौ हो र णा । सा च्याइ 1 इ 3 दि
तू त्य च टि
वा इ । दी वे । पूरू णाइ बा भ्रोनिच रा भि
च्णयफ्ल्य रा च रा ट्य टि शी
मा । मा वा । पा री धाइं रा ति तं आ इ हि
च्ययफ्ल्य च रा ट्य टि च्ययफ्ल्य च रय
तवाहंसोमरारणसा च्या इ 1 ङ 3 दिदेदिवा इ ।
 फे च्य शु
सच्यइ 1 ह 3 दिवे दा इ वे । पूरूणिबभ्रोनिच
 की टि त्य
र भिमा मा वा । पाराइ धा इं रा ती तं आ इ हा इ ।
कृ टित टी त्य ट्याट च्यण श
ओ इ ळाह
प इय
```

```
औक्ष्णोरन्ध्राणित्रीणि
```

```
मृज्यमा नाः । सुहस्ति या सा मृ मृ द्रा इ वा ।
        ती ट्य च ३य
चिमन्व सा इ । रा यीं पा इ शां । गंबहु लां ।
    ती श ट्य च रय ती
पुरू स्खु हं । पाव मा ना औ हो । भी यो
  ट्यचण चिप्नश कप
बा र्षा सो हा इ
प्र प्र ३य
मृज्यमा नाः । सूह स्ता या । स मु द्रे वा चा मि न्वा
       चि ट च्य
                           ध्य
सा इर या इंपि शां गंबहु लं पू रू स्खृ हां ।
प्र चि ति की चय ट्य
पावा मा ना औहो वा । भ्य र्षा सी
   टिट च शि ट्य च
मृज्यमा नाः । सू हस्ति या सा मू द्रा इ वा च मि
    ती च चियटचय ट्या क्या
न्वा सा इ । रा इं पा इ शां गं बहु लं । पूरू
  च्य श य टच य ट्य क चि
स्ख़ हाम् । पा वा मा ना भा या औहो वा ।
ची यटचयटटच शि
र्षा सि
च रा
```

```
औक्ष्णोनिधनानित्रीणि
```

```
मृ ज्या ए । मानस्सुहस्तिया औ हो । सामुद्रेवा
च मि न्वसा औ हो । रायिंपि शं गं बहु लं ।
  कू भित की क कि
पुरूस्खृहा औ हो । पाव मा ना । भी यो बा
 भूत टित कप प्र
र्षा सो हा इ
प्ल ३य
मृज्यमानस्सुहस्तेया वा हा इ । सामुद्राइवाच मि
    तृत श टू
न्वा सी । रा या इंपि शां गं बहु लं । पूरू
च ण च्य ति क कि य्य
स्ख्र हां । पा वा मा ना । भी यो बा र्षा सो
     च्य त्य कपप्र
हा इ
  रय
मृज्यमा ना स्सु ह स्ति या । स मू द्रे वा च मा
 फी रय क्य ट्य ट्य
                                  ट्य
इन्वा सी । रायिंपि शां गंबहु लं । पूरूस्खृ हा
   टि की की
औ हो । पाव मा ना । भी यो बा र्षा सो
भुत टित कप प्र
हा इ
  ३य
```

## वाजजिच्चा

## न्वभ्यासञ्चसौषवंवसिष्ठस्यवापिप्वलि

```
इमृज्यमानस्सुहस्तयासमुद्रे वो वा । चामिन्व सी
तै त की
रायिंपि शा हा हा हां गंबहु लं पूरूस्खृ हं ।
टी ट त त की कीच
पा वा मा ना हा हा इ । भ्य र्षा सा इ । ओ ओइळा ह
क्य ट्य त त श ट्य चण श प श्य
```

### वैश्पदेवेच

हा हाअ भी सो मा सा आ या वाः । हा हाइपव त कि ध्यच क्य य ट त भ मा दी या म्मा दं । हा हाइसमु द्रस्यायिवि ष्ट पे चू क्ययटत चे मा ना इ षा इ णाः हा हाइमत् सा रा सो मा दा कच क य्य ट्य त की ध्यच क्य च्यूताः । हाहा इ । ओ इ ळाह य ट त चण श प रय आभि सो मा सआय वाः । पव 1 भ मद्यम्मदामा औ कि च की कि ट्र हो आ औ हो । प्र । सामुद्र स्या धिवि ष्ट पे त ट्य त की की मणीषिणा औ । प्र । मात् सारा सो मदच्युता औ मु थ कि भु हो । आ औ हो । ओ इ ळाह त ट्य चण प इय

### इङ्ग सामच

 अभिसो मा । स या आउ वा । या वाःपवभाइ मा ।

 ती
 त्य
 टि च
 शू

 दी या । प्र । मा दंसामूद्रा स्या । धिवि ष्ट पे म ना ।
 त्य च शू
 कि क क्य

 आउ वा ए । षी णोमात् सारा साः । म दा । प्र ।
 टि भ च शु
 त्य

 च्यू ताः
 घ प्र

## वैश्पदेवञ्चैव

## इङ्ग्सामानित्रीणि

जौहोवाअ भि हो वा । प वा ष्य तै त ट्य भ मा वा । द्य यम्मदंस मू द्र स्य वा । धि विष्टपेम च्यत्रक टुच्यत्रच नी षि णा औ हो इमत् सा रा सो वा । म दा कुच क्य टच य टि च्य त्र त्य च्यू ताः न्य अभिसोमासआ या वाः । प वा 1भ मा वा । द्य म्मदं त्रत ट्य चत्रक स मूद्र स्या वा । धिवि ष्टा पेमनीषी णो मत् सा टी च्य त्र कि कु ट्य रा सो वा । म दा च्यू ताः च्य त्र त्य ट्यच अभिसोमासआ या वाः । प व भइमादि य म्मा दं । तृत क्य टुचण सामुद्र स्या धिविष्टपाइम ना इ षा इ णाः । मात् की ट्र च्य ण्य सारा सो मा दा औहो वा । च्यू ताः फ्र कि ट्यंट च शि च प्र

## स्वापृष्ठमानगरसं

 अ भा इसो मा औ हो स आ य वाः । प वा 1भ

 ट्य
 चि
 च्य
 फ
 क्य
 ट्य

 मा औ हो च मम दं । स मू द्र स्या औ हो

 च्य
 च्य
 च्य
 च्य

 धिविष्ट पा इ । ओइ मा ना औहो वा षी णाः । ऊ
 की रा
 टिट च
 रिंग च प्र
 च

 पा ऊ पा । मात् सा रा सो मा दा औहो वा ।
 राप्त च ण
 कि
 ट्यट च
 रिंग

 च्यू ताः
 च प्र
 क्य
 च
 क्य
 क्य
 क्य

## सोमसामच

# आदित्यानाञ्चपवि त्रम्

```
      पवमा न
      असृक्षतप
      वा इ । त्रामितधारयामरूत्व

      षी
      तू श

      भोमत्सराइ
      छि
      या हाया मा इ धां । अभाइ प्रा

      ट तच
      टि त्य
      टीट

      या औहो वा । सी सी चा
      च श

      च श
      च श
```

### सोमसामनीचे

# स्वापृष्ठ श्चैवान्गिरसं

इन्दराय पा । व ते म दा स्सो मो मा रू त्वा ते
 ती क्य च्य ध्य ट्यच क

हो इसू ताः । साह स्नाधारोअत्यव्यमार्षा ता
ट्य टि टै
उ वो वा । ऊ पा । तामी हो इमा र्जा भि या
च्य रा च रा टि टिच क

या वाः । ओ इ ळा ह
ट्य चण प र्य

## सोमसामचैव

इड्रा या पा वाताइमा दाः सोमोमरूत्व ता इ
 ची प्र प्र टू

सू ताः । साहस्र धा रो अत्यव्य मा र्षा ती । तमा
च्य ण की रा टी च ण

औ होइ मा र् । ता या औहो वा । या वाः वाः
कि चि ण टट च िरा च प्र प्र

```
औशनानित्रीणि
```

ओ ई प्रात् इ हा ओद्रवापारी को शान्नी षी दा । च्य पय त्य कू चिश ओ ई नृ भी रि हा ओपुना नो आभी वा ज मा र्ष । ओ पय क्य की कि च्य श आ २पा इ हा ओनत्वा वा जीन म्मा र्ज या भ3 इ । ओ आ च्य फ त्य टी कि च्य रय च्छा इ हा ओ ब र्हाइ रा राना भा इर्ना या । फ त्य क्य कि पि चि भ 3 इ त्र श हा ओ हा उहुवा ओ हा । प्र । प्रातुद्रवापारी को क्य फ ची ण शान्नि षी दा । नृभिःपुना नो आभी वा ज मा र्षा । चिश टु कि च्या श अश्पन्नत्वा वा जी न म्मा र्ज या भ ३ इ । प्र । अच्छा ब टु कि च्य इय हीइ रा शना भा इन्नी या भ 3 इ कि पि चित्र श प्रा तू । द्रा वा परिकोशा न्नि षी दा । नृभिःपुना त्य ष्य टू थ नो आभी वा ज मा र्षा । अश्पन्नत्वावाजिनम्मा र्ज टु कि च्य ण या भ 3 इ । प्र । अच्छा ब र्हाइ रा राना भा इर्न्ना त श कि कि पि या भ 3 इ त्र श



### प्रशस्यजानस्याभीवर्तौचौ

प्रत्वे प्रतु । द्रावाद्रवापा री को शान्न ीषी दा । क्य त्य कृ चि रा नृभि रे नृ भीः पूनापुना नो आभी वा ज मा ति त्य टु कि च्य र् । अश्प मे अ श् । नत्वानत्वा वा जीन म्मा र्ज या श ति त्य टु कि च्य भ3 इ । अच्छये अच्छा बर्हा बर्हा रा राना भा रय ति त्य कि कि पि इर्ना या भ 3 इ चि त्र श प्रतूद्रा । वापरिकोशान्त्री षीदा । साइदा । बु ति टृत कि हो औ हो वा । प्र । नृभिःपुनानोअभीवाज मा क्यच क क्य र्षा आ र्षा । प्र । अश्पन्नत्वावाजिनम्मार्ज या भ ३ इ । त क्य टे त श य भ 3 । प्र । अच्छा ब र्हाइ रा राना भि र्ना या ए क्य कि कि टि क्य च हिया हा उवा । भ 3 इ प्र ३य च श

### प्रजापतेर्वाजसनिनीचे वाजजितौचौ

```
वाराहाणिवा
प्र का व्या मूराने वा ब्रू वा णा । देवो वा
क ट्यंच भीच ट्यं त टी
नाणनि मा वि वा क्त भ्य । माहिव्रा ता रशुछीबा ष
    टीच ट्य त टीच भीच
पा वा काः । पादावा रा होअभि या इति रा
  ट्य त टी टी चि
औहो वा । भान्
   शि च
फका व्या मूराने वा ब्रूवा णा । देवो वा
   टिच भीच टि
नाणनि मा विवा क्त भ्य । माहिव्रा ता रशुछीबा ष
    टीच टि टी भीच
पावा का । पादावा रा हो भि या औहो वा ।
   टि टीट च्य शि
ती रे भान्
  ट्य च
प्रकाव्यामुरा ने वा ब्रू वा णो दे वो ।
      चू रय क्य च रा
देवा ना ण नि मा वीवा क्त भ्य मा ही । वृतरशुचीब
  चि च्यक कि च श
ष पवा का पा दा । वरा हो अ भेय ति रा हा
  कि च श चि क्य ट्य
उवा। भान्।
  ति च
हाबु हा बू हू । प्र । प्राक व्या मूराने वा ब्रु
```

ति च्य कि की

 वा
 णा
 1
 दे
 वोदेवा
 ना
 णनी
 मा
 वि
 वा
 क्त
 भ्य
 श

 माहित्रा
 ता
 २२०००
 प
 वा
 का
 1
 प
 प
 दा

 का
 का
 का
 प
 का



अंगिरसां संक्रोशास्तरयः देवानांवा साम

सुरसेचे ॥ हो ये हो वा हा हो इ । तिस्रोवाचा ई रा ट्य ट्यंत च श टु या तिप्र वा न् । ओ हा हो हाओ हा । रतस्यधाइ क्य चि प्र एयफ च शि तीं ब्राह्मा णो मा नी षां । आ हा होइ आ हा हा टू कि च्या क्या कि क्यच हा हो इ । गा वोयभ3इ गो पातिं पा च्छरा मा क च श क टु कि च्य ना । इ हा होइ ई हा हा हा हो इ । सो प्र क्य कि क्यच क च श क मय्यभ3इ मा तयो वा वा शा ना कु पि च्यत्र होइ या हो इ । तिस्रोवाचा ई रा या तिप्र टिच श टुक्य वा न् । ओ हा हो हाओ हा । रतस्यधाइ तीं चि प्र च्यफ च शि टू ब्राह्मा णो मा नी षां । आ हा होइ आ हा हा हा कि च्या रा क्या कि क्यच क हो इ । गा वोयभ३इ गो पातिं पा च्छरा मा ना । च श क टु कि च्य प्र इ हा होइ ई हा हा हा हो इ । सो मय्यभ3इ क्य कि क्यच क च रा क मा तयो वा वा शा ना पि च्यात्र हा होइ या हो इ । तिस्रोवाचा ई रा या तिप्र क टिकच श टुक्य

#### वेनोविशालेचे

होइया ई होइया औ होइ या तिस्रोवाचा की टी किच ई राया तिप्र वा न् । ओ हा हो हाओ हा । रतस्य टुक्य चि प्र एयफ च शि धाइ तीं ब्राह्मा णो मा नी षां । आ हा होइ आ टू कि च्या क्य कि हा हा हो इ । गा वोयभ3इ गो पातिं पा क्यच क च रा क टु कि च्छरा मा ना । इ हा होइ ई हा हा हा हो इ । च्य प्र क्य कि क्यच क च रा सो मय्यभ3इ मा तयो वा वा शा ना क कू पि च्यत्र होइहा ई होइहा औ होइ हा । तिस्रोवा की टी किच चा ई राया तिप्र वा न् । ओ हा हो हाओ हा । टु क्य चिप्न ण्यफ च शि रतस्यधाइ तीं ब्राह्मा णो मा नी षां । आ हा ट्र कि च्य श क्य होइ आ हा हा हो इ । गा वोयभ3इ गो कि क्यच क च श क टु पातिं पा च्छरा मा ना । इ हा होइ ई हा हा हा कि च्याप्त क्या कि क्यच क हो इ । सो मय्यभ3इ मा तयो वा वा शा ना त्र च श क कु पि च्यत्र

### गौतमस्यतभा3त1भाचे

ई हो ई हा इहोइ हा । हो वा हो इ हा । च्य पय ती क्यच पय ण तिस्रोवाचा ई रा या तिप्र वा न् । ओ हा हो टुक्य चिप्न ण्यफच हाओ हा । रतस्यधाइ तीं ब्राह्मा णो मा नी षां । िश ट्र कि च्य श आ हा होइ आ हा हा हो इ । गा वोय क्य कि क्यच क च रा क भ3इ गो पातिं पा च्छरा मा ना । इ हा होइ ई टु कि च्यप्न क्य कि हा हा हो इ । सो मय्यभ3इ मा तयो वा वा क्यच क च श क कु पि शा ना च्य त्र इहाउ वा ई हाइ हा । तिस्रोवाचा ई रा या टी च प्रन्द टु क्य वा न् । ओ हा हो हाओ हा । रतस्यधाइ तीं ब्राह्मा प्र ण्यफ च शि ट्र णो मानी षां । आ हा होइ आ हा हा हो कि च्या रा क्या कि क्यच क च इ । गा वोयभ३इ गो पा तिं पा च्छरा मा ना । श क टु कि च्य प्र इ हा होइ ई हा हा हा हो इ । सो मय्य क्य कि क्यच क च रा भ3इ मा तयो वा वा शा ना पि च्यात्र



### अगस्तयस्ययमिकेचे

इ हा उ वा इहाउ वा इ हा उ वा ई हा ई हा । क्य त्य टी क्य त्र च प्रन्द तिस्रोवाचा ई रा या तिप्र वा न । ओ हा हो टु क्य चिप्न ण्यफ च हाओ हा । रतस्यधाइ तीं ब्राह्मा णो मा नी षां । आ शि टू कि च्या श हा होइ आ हा हा हो इ । गा वोयभ3इ क्य कि क्यच क च रा क गो पातिं पा च्छरा मा ना । इ हा होइ ई हा हा टु कि च्य प्र क्य कि क्यच हा हो इ । सो मय्यभ3इ मा तयो वा वा शा ना कचरा क कुपि च्यत्र ई हाहा ई हा । तिस्रोवा चा ई रा या च प्र न्द् टु क्य तिप्र वा न । ओ हा हो हाओ हा । रतस्यधाइ तीं चि प्र ण्यफ च शि टू ब्राह्मा णो मा नी षां । आ हा होइ आ हा हा कि च्या रा क्या कि क्यच हो इ । गा वोयभ3इ गो पातिं पा च्छरा मा ना । रय क टु कि च्यप्र इ हा होइ ई हा हा हा हो इ । सो म य्य भ3 क्य कि क्यच क च श क इ मा तयो वा वा शा ना कु पि च्यत्र



#### मरूतांकालकाऋभ2

ओ औ हो औ हो वा हा । तिस्रोवाचा ई रा या क्य च पय त तच टु क्य तिप्र वा न । ओ हा हो हाओ हा । रतस्यधाइ तीं चिप्र ण्यफ च शि टू ब्राह्मा णो मा नी षां । आ हा होइ आ हा हा कि च्या रा क्य कि हा हो इ । गा वोयभ3इ गो पातिं पा च्छरा मा कच श क टु कि च्य ना । इ हा होइ ई हा हा हा हो इ । सो मय्य प्र क्य कि क्यच क च रा क भ3इ मा तयो वा वा शा ना कु पि च्यात्र ओऔ हो औ हो औ हो वा हा टिचक च फ्य फ्यतत हा इ । तिस्रोवाचा ई रा या तिप्र वा न् । ओ हा तच श टु क्य चि प्ल ण्यफ हो हाओ हा । रतस्यधाइ तीं ब्राह्मा णो मा नी च शि ट्र कि च्य षां । आ हा होइ आ हा हा हो इ । गा वो श क्य कि च्यच क च श क यभ3इ गो पातिं पा च्छरा मा ना । इ हा होइ टु कि च्यप्न क्य ई हा हा हो इ । सो मय्यभ3इ मा तयो वा कि क्यच क च श क पु वा शा ना च्य त्र



वासिष्ठानिषट्

अ स्या औ हो वा प्रेषा हे माना पू य च्य क ध्य टि कि मा ना । दे वो औ हो वा देवाइ भी स्सामा पृ च्य प्र च्य क थ्य टी क्त रासं । सुता औ हो वा । पवाइ त्रां पारी चु च्यक थ्य टी ये ति रे भ न् । मि ता औ हो वा वसा द्या पाशु च्या च्याक थ्या भि म भभ्य हो ता । पशु मा भX हो ता कि च्या पि च्यात्र उहुवाय स्या औ हो वा । प्रेषा हे माना पू चुक थ्य टि कि य मा ना । उहुवादे वो औ हो वा देवाइ भी च्यप्र चुक थ्य टी स्सामा पृ क्त रा सं । उहुवासु ता औ हो वा । कि च्या चुक थ्य पवाइ त्रां पारी ये ति रे भ न् । उहुवामि ता औ टी कि च्य रा चु क हो वा । वसा द्या पाशु मा भभ्य हो ता । पशु मा थ्य भि कि च्य श पि भx हो ता च्य त्र हायौहोवाय स्या औ हो वा । प्रेषा हे चू क थ्य टि माना पूय मा ना । हायौहोवा इ । प्र । दे वो कि च्य प्र औ हो वा । देवाइ भी स्सामा पृक्त रा सं । प्र । क थ्य टी कि च्य श

सुता औ हो वा । पवाइ त्रां पारी ये ती रे च्य क थ्य टी कि च्य भ न् । प्र । मि ता औ हो वा वसा द्या पाशु म भभ्य श च्यक थ्य मि कि हो ता पशु मा भx हो ता च्य रा पि च्य त्र हाहायौहोवाय स्या औ हो वा । प्रेषा हे चृक थ्य टी माना पूय मा ना । हायौहोवाइ । प्र । देवो कि च्य प्र औ हो वा । देवाइ भी स्सामा पृक्त रा सं । प्र । क थ्य टी कि च्य श सु ता औ हो वा । पवाइ त्रां पारी ये ती रे च्य क थ्य टी कि च्य भ न् । प्र । मि ता औ हो वा वसा द्या पाशु म भभ्य रा च्यक थ्य मि कि हो ता । पशु मा भx हो ता च्य श पि च्य त्र औ हो व हा होइ ई हा । प्र । अस्यप्रेषा हे ट क थ्य टिश टु माना पू य मा ना । देवोदेवाइ भी स्सामा पृ क्त कि च्यप्न टू कि रा सं । सूतःपवाइ त्रां पारी ये ती रे भन् । प्र । च्य रा ट्र कि च्य रा मीतेवसा द्या पाशू मा भx हो ता टु पि च्य त्र



#### आरपथ

सोमसामनीचे

का नी । ऋ +X ऋ +X ह री रा सृज्य मा ना स्सा इदन् । त्य ट्य ट्य क्य थ टि च्य ण्य वा ना वा ना स्थजं रे पू ना नो नृ भीः । या ता ट्य ट्य कि ट्य च्य ण ट्य या ता कृ णू ते नि र्न्नि जां गा मा ता । मा ति म्मा ट्य क्य ध्य ट्य च्य ण ट्य ति ण न यता स्वा धा औहो वा । भीः ट्य क टी च शि च कनिक्रभX हा हो इहरिरा सृ ज्य मा ना । हा फूत फुच्य प्रत होइसीदन्वनस्यजं रे पू ना ना । हा होइ नृ क्कृ ट्यंत त भिर्यतःकृणु ते निर्न्नि जा गां । हा होअतोमता क्कुटित त इ णनयता स्वा धा औहो वा । भीः टोट च शि च

```
ऐषञ्च
```

```
एषाए षाः । स्य ता ओ इमथूमंइन्दरसोमो
ती त्य प
वृषावृ षा ए । वृ ष्णा ओः परिपवित्रेअक्षा
तो त त्य प
स्सहासा हा ए । स्र दा ओ रशतदाभूरिदावाशरपचा
तै त त्य प
रपा दे । त मा ओं बर्हिरावाजेयिहया हा उ वा ।
तै त त्य प प प्र रय
स्य
स्य
स्य
```

## माधुच्चन्दसं

हा ओ हा इ हा ओ पा वस्वसो मा माधू मं ऋ ता
च्य ण त्य च क टी कि च्य
वा । आपोवसा नो आधी सा नो अव्या इ ।
रा टु कि च रि।
आवद्रोणा नी घाक्तरा व न्ती रो हा । हा ओ हा ।
टु कि च्य रा च्य ण
इ हा ओ म दिन्तमो मात् सर या इन्दरा पा नाः त्र
त्य च क टी पि चित्र

## सोमसामानि चत्वारि

सोमांपव ते जिन ता मा ता इ नां । जिन ता दी चु किच क्य ट्य ति वो जनी ता पृथा इ व् । जनिताग्नेर्जनिता च्य किच क्य ट्य सू री या स्या । ज नि ते न्दरा स्या जानी तो ता कृट्यत किट्य पि वा इ । ष्णोः च्य श त्र सोमांपवतेजनिता ए औ हो वा । मा ता तूच्यत्र प इ नां । जिन ता दी वो जिनी ता प्रिथि व् । ज ना इ रात्र कि क्य कि चि ट्य ता ग् । जनिता सू री या स्या । जनि ते न्दरास्य च्य ण ची च्य त्र कि जनि तो तवि ष्णोः कु नि हाबुजन डाबुजन ज्जन डाबुजन डाबुजन डा बु । होइजन डोइजन तै श डोइ ज नात् । प्र । सो मांपवा ते जानी तो चो क टी कि मती नां । जिन ता दाइ वो जानी ता पृथी व् । च्य रा कि टि कि च्य प्ल जिन ता ग्राइ र्ज निता सू या स्या । प्र । जिन ते कि कि च श कि न्दरा स्या जानी तो ता वा इ । ष्णोः ट्य पि च्य श त्र

```
जनडाबु जनडाबु जन डा जनदाबु जनदाब ज
```

## मरूतांव्रतोपोहस्संपचा

 ओ हा ओ हा इ या ओ हा ए । प्र । आभित्रिपा

 क ट्य क ट्य ट्य ट त त

 प् वार्षा णं व यो धां । अं गोषी णा मा

 टु कि च्य श च कि क

 वावा श न्त वा णीः । वानावसा नो वारू णो न कि च्य प्र टु कि

 सी न् । प्र । वीरत्न धा दयते वा री या णा इ ॥ 3 6 ॥

 च्य प्र च की पी च्य त्र श श

## कूत् सस्याधिरथ्यानित्रीणि

हो वा उहुवा हो वा । प्रासे ना नाइरशू रो च रा चिण कि टि अग्राइर था नां । घव्य न्ने ताइहर्षा ते आस्य चुश कि टु से ना । भाद्रान् कृ ण्वन्निन्दरा हा वान्सा ची ची भ्याः । चि श कि की चि प्र आसो मो वा स्तरा रभ सा नि दा क्त 3 इ । हो वा कि ट्य कि च्य त्र श च श उहुवा हो वा हा बु । बा ॥ 1 ॥ ची प्र श श औ हो ओ वा । प्र । प्रासे ना नाइरशू रो अ ग्रा फ्य त त कि टी इर था नां । गव्य न्ने ताइहर्षा ते आस्य से ना । चुरा कि टु चिरा भाद्रान् कृ ण्वन्निन्दरा हा वान्स ची ची भ्याः । प्र । कि की चिप्न आसो मो वा स्तरा रभ सा नि दा क्त ३ इ कि ट्य पि च्य त्र श ओ हो ओ वा । प्र । प्रा से ना नाइरशू रो अग्रा फ्यतत कथ्य टी इरा था नां । ग व्य न्ने ताइहर्षा ते आस्य से चुश कथ्य टु चि ना । भा द्रान् कृ ण्वन्निन्द्र रा हा वान्स 3 वान् ची भ्याः । प्र । क थ्य टी चि प्ल सो मो वा स्तरा रभ सा निदा क्त उइ क्त उइ ॥ ३ ॥ थ्य ट्य पि च्ण्यफप्ल च रा रा

## वैश्पजेयातिषाणित्रीणि

हाबु हो हा इ । प्र । प्रतेधारा मा धू मा ति स्य भुचक ताइरसृ ग्रा न् । प्र । वारं यत्खूतो आ ती याइ षीया व्यां । प्र । पवमान पा व से धामगो नां । टु चुक्य टी । प्र । जनयन्सू र्या मा पाइन्वोअर्का इः । हा बु हो हा बु । बा चिप्र श श प्रागाय ता भ्या चु म दे वा न् । सो मंहिनो ता टी क्य च्यारा क टी माहा ते ध ना या । स्वा दुःपवा ता माती वा र मा कि च्य रा क टी कि च्य व् । आ सीद तू कालशा न्दा इवा या इ । न् श क कि पी चिश त्र हाबु हो हा इ । प्र । प्रहिन्वानो जनिता रो द ति रय चॄ सी योः । प्र । रथोनवाजंसनि षा न्न या सीत् । प्र । च्य प्र चॄ च्य रा इन्दरंगचन्नायुधा सां शि शा ना । प्र । विश्पावसु ह चृ च्य प्र स्तयो रा द धा ना । द धा ना बु । ब चृ च्यप्न च्यप्नश श

## वाचस्सामनीचे

ता क्षा द्या दी हो इम ना सावेन तो वा क् । जेय पय पय फ णि फी फ ष्ठा स्या धा हो म्मर न् द्युक्षोर नी का इ । आ दी मा पय पय फ ण फी फ श पय या न्हो इव रा मा वाव शा ना । जू ष्टं पार्तीं हो पय फ णि फी फ पय पय फ इकलसे गा वैन्दा बु । ब प्र शी श तक्षाद्या दा ओ इम ना सावेन तो वा क् । जेयष्ठा की प णि फीत स्या धा ओ म्मर न् द्युक्षोर नी का इ । आ दा इमा या की प ण फी त श क की ओ न्व रा मावाव शा ना । जुष्टंपा ता ओ इंकलशे प ण्य फीत कीप गा व इन्दा बु । ब प्र शी श

## दाशस्खत्यानिषट्

सा चां । उक्षो स्वा सा रा । दा शा धीर त्य ष्य कुट त ट्य स्यधीत यो धा नू नू त्रीः । हा रीः पर्यद्रवज्जा स्सू या कू ट्यंत ट्यं ट्र स् । द्रो णा न्ना नक्षेअतेयान वा हाउ वा । त ट्यच क टू ति जी साकमु क्षा ए । ए ए मजूजयभस्वासारोदशधी रा तीत तप तै ए । ए ए स्यधीतयोधनुत्रिर्हरिःप र्या ए । एए एए त तप तैत तप द्र व ज्ज स्सू र्यस्यद्रोणन्न ना ए । ए ए क्षेअ तेत तप तेयानवा हा उ वा । जी प्र ३य च इ चू दू र्वा जी पावतेगोनेया घा इ न्दराइ ध्य ट्यच कूच क स्सो मा । सहइन्वन्मदा या ह भ3इ रा क्षाः । बाधते टित कूच क टित प रियरा तिं वा राइपाः कृ । ण्वा न्वृज ना स्या रा कृच क ती थ टि प्ल जौवाउवो वा । हो इ ळाह प्र प्र इय इन्दुर्वाजीपवतौहोऔहो वा हा इ गोनेया तो त श घौ वाउ वो वा । प्र । ई न्द्रे स्सोमस्सा हा इन्वन्मदा कि चि श क्य की

```
यौ । प्र । ह भxरक्षोबाध ते परियरा तौ । प्र ।
कु क दूच कु
वरिवः कृ ण्वन्वृज ना स्या रा जौवाउ वो हो
की टी प्र प्र
इ ळाह
३य
इन्दुर्वा जी पव ने घाः । इन्द्रेस्सोमस्सह
षी तुत
इन्वन् म दा या । हभभ्यरक्षोबाधतेपर्य रा तिं । व
 ते श ते श
रिवः कृण्वन्वृजनस्य रा जारा जा औहो वा । एस्या वा । ए स्या
           ते चि शि
रा जा
ट्य च
इन्दुरौहोवाहा ई या । वाजाउ वा हाउ वा । प्र ।
ट्रत ती ति
प वा ते गो नेया घा । प्र । इ न्दराइ सो मा स्सह
  क्य ध्य क्य क की
इन्वन् । प्र । मा दा औहो वा । या । ह भ 3 इ । र
की टट च शि च क च
क्षो बा धा ताइ पा । प्र । री या राऔ हो वा । तीं ।
  थि की ट्यट च शि
वा रा इ वः कृ ण्वन्वृ जा ना । प्र । स्या रा औहो
  च्य कि की टट च
वा । जा
शि च
```

## करयपस्यचराोभनं

अधीय दा । स्माइ न्वा जि नी वाशु भा । स्खा र्ध 1 भ धीया ती टि क्यच चि त ध्यच स्सू रा शा । आपोपृणानःपवताइक वी कि च शी टै या न व्राज न्न पा शू वा र्ध ना या मा न्मा ु पि च्य त्र



आत्रं

## अपांसाम

अपामीवेदूर्मयस्तौहो औहो वा हा इ । तुरा
तौ त रा

णा हा हा हा हा इ । प्राम नी षा ई रते सो मा मा
चि राप ्ल त त रा चि प्र णि फ

च्छा हा इ । नामस्यभ3इरूप चा य भ X स ञ्च 3 हा
फप्त त रा टॄ क्य फ त त
हा आ चिवराभ86रा ती रू रा भ 3ं हा हा औहो
त क चू क फ त त च

वा । वा हा
रिरा तट च

#### श्रौष्टाणित्रीणि

औहोहाअ यो हा इ । पावापवस्वै ना वा तुत श कु सू नी । औ हो इ हा ई या । प्र । मां रपत्वै ट्यत ट चक्य टत न्दोसर सी प्र धा न्वा । प्र । बृध्नशिपद्य स्य वा तो कृट्यत शूक ना जू तीं । प्र । पुरू मेधश्पिक्तक वे ना रा ट्यत ष्य कूट्य न्धात् । औ हो इ हा ई या औहो वा । त ट च क्य टट च शि ए दीदि ही त तिच अ यो हाइप वो हा इ । पावस्वै ना वा सू नी । त्य तीत श ती ट्यात इ हो इ हा ई या । प्र । मां रपत्वाइन्दोसर सी प्र क्य क्य ट त ं क्र धा न्वा । प्र । बृध्नशिपद्यस्यवा तो न जू तीं । प्र । ट्यत कृ ट्यत पुरूमे धरिप क्त क वे ना रा न् । इ हो षि कुट्यत क्य इ हा ई या औहो वा । ए दी दि या क्य टट च शि त नि हाउ वो वा हाउ वो वा हा ओ वा हाउ वो । आ चिश चिशतप प्रति या पा वा पव स्वै नाव सू नी हो इ हि या ई च्य च्य कि कि क्यच क ट्य हो इ हा । प्र । मां श्पत्व ई न्दो सरसिप्रध न्वा इ ट्य न्य .

हो । प्र । बृ ध्रा शि द्या स्य वा तो नजूतिमि हो च्य च्य च्य कि कुच । प्र । हाउ वो वा हा उ वो वा हा ओ वा हा चि श वि श त प प्र उ वा । पूरू में धरिपक्तक वे नरा न्धा दि हो क्यच ॥ 20 ॥ ति कि कु कि क्यच



## वासिष्ठं

 असा
 औ
 हो
 ।
 जी
 वा
 का
 रथ्याइ
 या
 था
 ।
 जा
 बु
 ।
 धिया

 भी
 हो
 ।
 मानो
 ता
 प्रा
 धमा
 मा
 नी
 षा
 ।
 दशा
 औ

 मि
 त
 टिच
 क
 प्रा
 च
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 भ
 <t

## नकूलस्य वाम देवस्य प्रें चौ चौ

पुरोजि ती । वोअ न्धा साः । सूताय मा द या । ती चिण टी त्य आउवा ए । प्र । त्ना वे । आप रपा नं श्र था । प्र । भि च श टी त्य ष्टा ना । साचायो दी र्घ जाआउ वा । ह्वी यं (श) टी त टि च श पूरोजि ती । वो आ न्धा साः । सू ता या मा ऊ ती त प्र श क्यच कटट हो वा ऊ । प्र । दा याइ त्ना वे । आ प रपा ना थ्य ट त पिश च । प्र । श्रा थाइ ष्टा ना । सा चा यो दा । प्र । पि श त च ध्य ट र्घा जा औहो वा । ए ह्वी यां शि त

## महा कार्क्तवेशञ्च

पुरो हा । हाबु जा इ ती । वो आ औ होअ न्धा ति चि ण्य त क्य चि साः । सू ता औ हो यामाहाओ वा । दा इ त्ना वा ऊ ण च्य क च घु च कि क पा । आपश्पानंश्न था इ ष्ठा ना । सा चा औ हो च यू प्र श श च क च योदाहाओ वा । र्घा जिह्न्य मू पा शु क टि च



## औड्डसग्नन ञ्च

#### रयावारपञ्च

 पू रो जी जी ती वो अन्धा स ए हि या । सूताय

 च्य य प प्र
 ची प्य

 मा दा इत्न वा एहि या । आप रपा नं श्रा थी ष्टा ना ।

 कु िट ि कि प्र रा त त

 ऐ हा एहि या । स चा योदाइ र्घा जी जी ह्वा यां

 क ट ि क्य पी रा च प्र

 हा इ

 स्थ

## आन्धीगव ञ्च

#### ऋौञ्चानित्रीणि

```
अ यं पूषौहोइ रा यिर्भ गाः । सोमांपु ना
  क्य कु चि ती
नो आ र्षा ता इ । पा ति र्विश्पौहो स्या
  ट्य च त्र श क्य की
भूम नाः । व्यच्य द्रो दा सी ऊ । भा इ
  शि ति ट्य च त्र
अयं षा । रा यिर्भ गा स्सो माः पू
ष्य त्र क चि थ्य
ना नो अर्ष ता इ । पाति र्वा इ रपा ओस्या भू मा
ट्य कथ च्य श चिट्य यि
नाः । ओइव्य च्या द्रो दा सी ऊभाइ ळाह भा । ओ इ ळाह
ट्य टी त क्य टी चण प रय
आ यं पू षा होइर यि भंगा ए । सो मांपु ना
रय रय
न या र्षा ति (श) । पाति विं श्पस्यभूम नाः ।
च रा रा
व्य व् व्य व्य च्या द्रो दासी दासी ऊ भा इ । ओ इ ळाह
ट्य त टिचण श श श श
```

```
आ आ आ आ आ आ आ आ आ हा ओ वा । री या ता यधृष्ण वे ध नू ओ वा । ष्ट न्व
थ्य प ण क्य क टी क्य प ण क्यच क्यच
न्ती पौं स्यं । च्य । शु ऋा ओ वा च्य । वियन्त्य सु रा य नि र्नि
त्य प टु च्य च्य च्य च्य
जेट्य । विपापामो मोवा । अग्रेम ही युवाः
ण यय यय यय यय य
हा हा आहर्या ता या या ध्र हा हा औहो वा । प्र ।
त की शप्न त च
ष्णा वे । हा हा इधानुष्टा न्व न्ती पौः । प्र । सी सी यं ।
च रा तत कु च राष्ट्र च रा
हा हा इशुक्रावि य न्तायसु रा या नी । प्र । र्न् नी जे ।
तत कुटी च शप्ल च श
हा हा इवी पा मा ग्रा इ मा हि । प्र प्ल । यू वाः
त त कि ट्य च्य शप्ल च प्ल
आहर्यतायधृष्ण वा या । धा नू ष्टा न्वा ती पा पुं
षितू च्ययट क्य
सा यां । शुक्रावि य न्तायसु रा या नी र्न् ना इ जा इ वी
य्य ट की की क्य च ण्य
पा मा मा ग्राइ । ओ इ मा ही । यू वो हा इ
चियट श पिशच प्र स्य
आ ह री या ता या धृष्णा वे धनूष्ट न्वा न् । ति पा
फ ण्य प्र फ्य च्य शी त्य
पुं स्यं शुक्रावि य न्तायसु रा यनाउ वा । र्न् नी जे ।
  थ्य की की शी च श
वाइ वां हा आ ग्रे हा इ । मा ही ही यू वाः । ओ इ ळाह
  टित ट्यंत शच्य टचण पश्य
```

#### आकुपारम्

## त्वाष्टीसामनीचे

```
सुतासो मा धू मा क माः । सोमा इ न्दरा ।
   ती त्य त कि

य मा ए न्दि ना या । प वा इ । त्र वा न्त या ए क्ष र त त त त त्य च च्य रा त्य त्य त क्य

न्ना । दाइ वा न् ग च्छा न्तु वा ए म दा या
च चि त्य त्य त त्य च

सुता सो माः । सो मा इ न्दरा य मा ।
   घ्य तू ट्य ट्य च्यणफप्र

न्दी नाः । पावित्र वा न्तोअक्षरन्दे वा न् । ग च्छा न्दुवा च प्र प्र य य

मा दाः । ओ इ ळा ह
टि चण प रथ
```

## सोम सामानि चत्वारि वासिष्ठानि वा मदाई

निध नानिवा त्वाष्ट्रीसामानी । सुतासो मा धूमाक्ता माः । सो माइन्दराय म न्दी नाः । ची प्र क कु पा वा उ वो वा ष्य । त्रवन्तोअक्षर न्दे वा न् । गच्छा ट्य च्य श तू च्य न्तुवो मा दाः । ओ इ ळाह टि चण प ३य सुता सो सुतासोमधूमक्तमस्सोमा इ न्दरा । यमन्दी नाः पा वी ष्य ते त्रा वा न्तोअक्षर न्दा इवान्ग च्छा उ वा । तू वाः । मदा यट कु की श्य च प्र औ हो बा हो इ ळाह टि च प्र प्र इय सुतासोमधुमक्तमस्सो मा हा बु । इ न्दरा या मा न्दि तेतश थ्य चय नाः । इन् होय मा न्दा इ नाः । पावित्र वा न्तो ट्य ध्य टिच ण्य अक्षा रान् । त्र वा हो न्तो अ क्षा रन् । देवान्ग भि त्य ट्य च्य ण च्छ न्तु वो मा दाः । दे वान् होइग चे्छा हा इ । ची क य ट्या ध्या ची ण श वा औहो वा । म दा या टट च शि त्य टच सुता सो मा ए । सोमा इ न्दरा या मा न्दि ना ष्य तुत ची कय दाइ नाः । पावित्र वा न्तो अक्ष रान् क्षा रान् । की ट टिट्य

 देवान्ग
 च्छ
 न्तु
 वो
 मा
 दा
 मा
 दा
 । दे
 वा न् होइ

 ची
 क
 य
 ट्य
 ट्य
 ध्य

 ग चे्छा
 हा
 इ
 । तू
 वा
 औहो
 वा
 । मा
 दा
 ई
 ॥ 2 0
 ॥

 पी
 ण
 श
 टट
 च
 शि
 त्य
 टच
 टच



## त्वाष्टिसामनीचैव

## क्रौ ञ्चेचेशार्मदेवा

हाबुसो माः । प व न्दा इन्दा वा । उ वा हाउ वा

ती क्य ट भि त्य ति

। प्र । अ स्मा भ्यं गा तुविक्ता मा । प्र । मि त्रा स्वा ना

क्य ध्य भी क्य ध्य

आ रेपा सा । प्र । स्वा धि या स्सू वा र्वा इ दो

ट भि फ त्य प रा च प्र

हा इ

रथ

सो माः पवन्त इ न्द वाः । अस्माभ्यं गा तुवि क्ता माः ।

फ्य ची रथ की कि च

माइ त्रा उ वो वा । स्वा ना अ रे प साः । स्वा धि

टि च्य रा क कि न्य तच

याः सूव र्वा इ दाः । ओ इ ळा ह

च्य टि च्यण प रथ

डा

```
सोमसामानि त्रीणि
```

अभिनो वा । जा सा औहो वा । ता मं । रयि मा ती टट च शि च श टि र्ष शा तस्खृ हा मिन्दोसहस्र भा होर्ण सां । क्य कि टू टि तुविद्युम्नंवि भा हो ए । सह मो इ ळा टू ट्य चि रय अभिनो वा । जासात मं रा यी म र्षा उ वा ओ हा इ । ती की च्य क्य क्य ट त श शत स्ख़ हामि न्दो सा हाउ वा ओ हा इ । स्नभर्ण चि टिचक टिटत श सन्तुवाइ द्यु म्ना औ वा । वि भा सा हां ॥ 2.6 ॥ ट्रट चिशा त्यट च च अ भी होइ नो वाजा सा हो ता मं । र यिं हो ट्य कि शि च्य श ट्य क अर्ष शा ता हो स्खृ हं । इ न्दो हो इ सह स्ना च च्य श च्य श ट्य च श चि भा हो र्णा सं । तु वा होइ द्यु म्नंविभाहो रा च्या ट्य कि सा हां चु त्र

## क्रौ अञ्जैव उचचवा

 आिसनो
 वा
 ओ
 ज
 सा
 त
 मां
 ।
 रायिम
 षां
 श
 रायिम
 पां
 भा
 पां
 पां
 पां
 पां
 पां
 ।

 ता
 स्खु
 हां
 ।
 इ
 न्दोस
 हां
 ओ
 स्व
 भा
 पां
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।
 ।



## सोम साम चै व

 अभिनोवौ
 हो
 जसात
 मां
 । रियमर्थौ
 हो
 तु

 शतस्खृ
 हां
 । इन्दोसहौ
 हो
 स्त्रभणी
 सां
 ।

 ती
 कु
 ती
 ती

 तुविद्युम्नौ
 हो
 विभास
 हां
 । सहन्तुविद्युम्नौ

 कु
 ती

 विभा
 हा
 । सा
 हा
 मे

 प्र
 स्थ
 च्य
 न



```
पैरय्यमेधानि त्रीणि
   आ भी । ओइनवन्ता या द् हाः । ओइप्रियमिन्दरस्य का मा
   च ण यृ ट ये
   यां । ओइवत्सन्नपूर्वआ यू नी । ओइजातंरिहन्ति मो
   ट ये ट
   बा । ता राः
```

प्र च प्र

आ भी न या द्रूहाः । प्री या मि न्दर स्या का मा यां । फ्य ची रय त्य त्य क्य च ण

वत्सन्न पूर्वा आ यूर्नी । जातं होइरि हा हो ती क्य च ण क्य की <sup>.</sup>

न्तीमा ता राः । ओ इ ळाह षि चण प इय

अ भि ओ हाइप्रियमिन्दरस्यकामिय मो ष्य तृ तै

हाइवत्सन्न पू र्वायुन्यौहो वा हा इ । जातंरि तू तुत श

हा उ वा । न्ती मा । तारा औ हो बा हो इ ळा ॥ 32 ळाह ॥ 32 ॥ रय च श टिच प्रप्र स्य

# औशनंवैरूपम्

कावं

 आभी प्री या णीपा वा ता इ । चा नोहि तो नामा

 चि श
 चि ण श
 क
 टि

 नी या ह्वोआ धी ये । षू वर्धता ए आसू री या ।

 चि श
 चि ण क भि चि श

 स्याबृ हा ताः । बृ हन्नधा ए रथां वा इ श् ।

 चि ण क भी चि श्य

 चामा रू हा त् । वि चा आउ वा । क्षा णाः

 चि ण त्य टि च प्र

## प्रजापतेर्वाजसनिनीचे

ए आ भी भी प्री या ओ णीपा वा ता ए । चनो त च्यकफत चिक्य ही त ए ना मा नी या । ओ ह्वो अ धी या ए । पुव र्ध चित्य च्यकफत चित्य चि ता ए । आ सू री या ओ स्यबृहा ता ए । बृहान् त्य च्यकफत चित्य च्य ना धी । ए रा थां वी ष्वा । ओ ञ्चमा रू हा दे । कफ तच्यकफ तचित्य विचक्ष णा णाहो इ ळाह प्र प्र ३य अभ्यौहोवाहाइप्रिया णी । वावा ता इ चा नो । तॢ कि च्य ण हिंतो ना मानिय ह्वो अधि या इ षू वा र्धा ता इ । टि की ति श च्य च्य श आ सूरि या स्यबृहा तो बृ ह न्ना धा इ । राथं ट कि ची च्य क च श वाइष्वा ञ्चा मरू हा चि चा आउ वा । क्षा णाः ॥ 3 ॥ कू कि त्य टि त टच टच

#### वाजिजितौचौ

आ भिप्रया णि पावता इ । होइहो वा हो ए क कीच शी की प्र । प्र । चनोहिताहाइहोवाहा इ । ना मा निया शे थ्य ह्वो आधिया इ । प्र । पुवडरताहाइहोवाहा इ । किच शी शै आ सू रिया स्य बृह तो । प्र । बृहन्नधीहाइ ध्य चि शि होवाहा इ । रा थं विष्वा ञ्चा मारूहाडोइ रौ क्य किच हो वा हो ए । विचक्षणाःहाइहो वा ट्र ट्य प्र हाउ वा । वा जीजीगी वा शि क तीच आ भिप्रिया णी पवता इ चा नो हि ता । हो वा क की कु शि क्य हो इ । ना मा निया ह्वो अधियाइ षू वडरता इ । च रा थ्य कि कु शी हो वा हो इ । प्र । आ सू रिया स्या बृहतो क्य च रा ध्य कि बृ हन्न धी । प्र । रा थं विष्वा ञ्चा मरूहा ची की शि क्य कि की चक्षणा हो वा हो वा औहो वा । वा जीजी की ट्यट च शि क गी वावि रपा ध ना नी कि ट्य च



#### काववञ्च

 अ भे या वा प्री या नो हाइ ताः ।

 त्य त ष्य कृ टि

 नामानियह्वोअधियाइ षू वडर ता इ । आसूर्य के टि श

 स्यबृहतोबृ ह न्ना धी । राथां वा इ ष्वा ञ्चमा कृ ट्य ट्य

 ह हा चाइ चा क्षा णाः

 ट्य टि च त्र

#### सामराजानित्रीणि विशालानिवा उचन्तिवा

```
संपचा तृतीयं ।
अ चो दा सो नो धा नु वा न्तू इन्द वाः । प्र स्वा
  क्य ट्यांच ट्यात चिथ्य
ना सो बृह दा इ वे षू हार याः । वी ची दा श्रा
  ट्य चिट्यत चि चिट
ना इष यो आ रात या : । अ ये र् ना स्सा न्तूसा
ं टित चि ध्य ट्य
नाइ षा न्तू नो धी या बु । बा
  टुत किच श न
आ चो दासोनोध न्वा न्तुविन्द वाः । प्र स्वा
  क्य चु शी क्य
नासोबृहदे वा इषूहर याः । वाइचीद श्रा ना
   चू शु चुकच
इष यो अरात याः । आ यो र नस्सन्तुसनीष न्त्र नो
  चि शि क्य कृफ
धी या बु । बा
  प्र रा रा
हाबु हो । प्र । हाअचो दा सो नो नु वा न्तु
  ति की ध्य च्य रा
इन्द वाः । प्र । हाइप्र स्वा ना स्सो ब हा दे वा इ
     की थ्यच क क्य च
षु हर याः । प्र । हाइविचिद श्रा ना इष यो आ रा
रय चि चूक चिक
त याः । प्र । हाअ यो र न स्स न्तू सा नि षा न्तुनो
 चि च च च्य
धिया बु । बा
```



```
आंगीरसानित्रीणि
```

```
अ चो हा इ । दासोनोधनुवा न् वि न्दा वाः ।
  त्यतश षिकुट्य
प्रस्वानासोबृह दे वाइ षू हर याः । वि चो
कृ कि टि च्य
हा इ द श्रो हा इ । नाइषयोअ रो हा इ ।
  रय च्य रय चूण श
ता या अ यो र हा इ न स्सो हा न्तुसा नी षां ।
  क्य च्य रय च्य रा चिण
त ना उ वा । धी याः
  ट्य त्य च प्र
अचौ हो वा । दासोनोधनुवा न् न्दा वाः ।
तित षिकूट
प्रस्वनासोबृह दे षु हारा याः । वाइ ची ची दा
  षु कु टि टि च
श्रा नाइ षा यो । होअरा ता याः । हो आ ये र्
च चिश चीण त ट्य
ना स्सा न्तुसा नी षा । होन्तुनो धा याः
च रा चिण चीत्र
अचौहो वा हा इ । दासोनोधनुवा न् वि न्दा
तीत श षिकु
वाः । प्रस्वाना सो षू हारा याः । वा
ट्य षिकृ टिट
इ ची दा श्रा ना इषयोअ रा ता याः । आ यो र ना
 त्य टचण फुतत टतट
स्सा न्तू सनी षा न्तुनो धा याः
च ण फि चित्र
```



## औशनं

ए षप्रको हो मा धू मं अचा इ का दात् ।

क टीच क ट्य ची ण

इन्दरास्यवा ज् वा पू षां वपु ष्टा माः ।
 चि ण

अभाइमृता स् सू दू घा घृता हपू ताः ।
 चि ण

वा श्राअर्षा न्ती पा य सा चयाइ ना । वाः

क टी क ट्य ची त्र

### प्रवत्भार्गवं

 प्रो
 अया
 सा
 इ
 दि
 न्दूरिन्द्रग
 स्या
 निष्कृ
 ता
 ।
 स
 चा
 क्य

 स
 च्यु
 न्नरप्रिमना
 ता
 इसंगि
 रा
 ।
 म
 प्रा
 इ
 वा
 यु

 क्य
 भु
 ची
 ध्य
 क्य
 क्य

 वा
 ।
 तिभाइ
 स्सा
 मर्ष
 ता
 इ
 ।
 सो
 मांकला
 शे
 शतया

 स्य
 भी
 चि
 श
 ।
 सो
 मांकला
 शे
 शातया

 मा
 ना
 पा
 था
 भु
 ।
 बा
 भा
 <td

#### विरूपस्यचतन्तेर

प्रो अया सा इ दि न्दूरिन्दरा स्या निष्कृ तां । सा चा त चि थ्य टी पि च्य सा च्यु न्नर प्रा मि ना तिसं गा इ रं । म र्या इ वा क फ च्य क फ चि इय ध्य क्य यु वा तिभाइ स्सा मर्षता ए सो माः का ला शे रय भी पी च्य क फ शा ता या मना पा था च्य क फ चित्र प्रोअ या सीत् । इन्दुरि न्दरा स्य निष्कृतं । सा चा चि ण पी श फि च्य सा च्युन्नरप्रिम ना ती सं गी रं । म र्या ई वा युवा क पुराक्यफ च्यकफ तिभा ए सा । म र्षा ता इ । सो माः का ला रोशत पुराक्यफ शच्यक श या मना पा । था टी चि त्र

## भार्गव श्चैव

प्रोअयासीदिन्दुरिन्दरास्यिनिष्कृ तां कृ तां । स च्या तो च्य त्य त्य अं सच्युन्नरप्रिमनातिसंगि रां गि रां । म र्या ओ पण ते च्य त्य पण इवयु वितिभिस्समर्ष ता इष ता इ । सो मा ओ ते चि श त्य पण कलशेश तयामना पा था चू त्र



```
यामं
```

 ओ वा इ या । प्रोअयासीदिन्दुरिन्दरास्या नी ष्कृ तां ।

 ध्य
 च्य
 प्य

 साचासच्युन्नरप्रिम ना ती सं गी रं । मर्यइवयुवित
 पृ
 च्य क फ

 भा ए सा म र्षा ता इ । ओ वा इ या । सोमांकला पृ
 च्य क फ श ध्य च्य

 शे शत या मना पा था
 या मना पा था

 यु टि चि त्र

#### दाशशीष्रेचे

धक्तरा दा इ वा । अवा ए । प्र । पव ते कृ त्वियो कि न्दि चिक रा या । प्र । दक्षो दा इ वा । प्र । ना मनु मा दियो कि च कि च्य च किच नृ भा इ । प्र । हाराइ स्सा र्जा । प्र । नोअ ते या कि च श की च किच नासा का भा । प्र । वृथा पा जा । प्र । सिकृणु षा कि च कि च इ ना दाइ षू वा । प्र । हो इ ळा क्य कि च प्र इय धक्तराभु हो हो हा इ । दीवांपव ता इकृ औ तीत तश चुटि हो हा हा इ । प्र । त्वि यो र सो द क्षो दा ततत्र चय चय चय थ इवा औ । प्र । नामानु मा दीयोनृ भा इर्हा रा टि की की चि इस्साज औ । प्र । नोअ ते या नासका भा इवृ धा टी कि की चि पा जा औ । प्र । सि कृ णूषा औ । प्र । नदी पू थ ट्य च्यथ ट्य कि वा औ हो हा हा औहो वा । एना दी दीषूवा ट त त च शि तच क्य टच

सैन्धुक्षितानित्रीणि

वृषा माती नां । पावता ए । वीच क्षाणा ए । क्य ट्यं टित चिक च सो मो अ न प्रा ता राइ ता ए । उषसा न्दी वा थ्य ट्य च्य टित चीक ए । प्रा णा साइ न्धू नां । काला शं ए । अचिक्रा थ्य टिं टित दा दे । इन्दर स्य हा दर्यावाइ शान् ए । मनी षी भी की च थ ट्यंट टी त चिक रे। ओ इळाह चण प श वृषा म ता ई नांपव ते वीच क्षा णाः । सो ट्य ट्य कुटित मो अ न् प्रतरी तो षासा न्दा इ वाः । प्रा णा ट्य ट्य की टि त्य ट्य साइ न्ध्र नांकल रां । आ चि ऋा दात् । आइ द्रा स्या टि की टित टि हा द्यावि रा न्मानी षा इ भा इः । ओ इ ळाह ट्य कि टि च्यण प ३य वृषामती नां पव ता इ वा इ चा क्षा णाः । सो क़ कि य्य प्ल त्य मो अ न प्रत री तो षा सा न्दि वाः । प्रा णासि क्य क्य कि य्य प क्य क न्ध्र नां कल शं अ चा इक्र दात् । आइन्दरा स्या किच क टि प्र कि हाद्यावि रान् मा ना इ षी हा बु । बा कीय प स्यण श च

यामानित्रीणि

```
अ सा विसो मो आ रू षो वृषा हरा इ । रा
  क्य किच क प्ल रय त्य रा
जे वदा स्मो आ भी गा ची कृ दात् । पुना नोवा रा
थ्य किच क प प्ल त्य क्य किच
मा तिधा ए षी या व्य या शेया नो नयो नीं घृ त
क पि प्र त थ्य किच क
वा तेमास दात् । हो इ ळाह
प्र प्र प्र स्य
आसा वी सो मोआ रू षाः । वा र्षाहरा ए । रा
   चिश चिण क भी
जे वा दा स्मोआ भी भी गाः । आ चिक्र दात् । पूना नो
 चिश चिणक टि चि
वा रामा ती ये । षी अव्य यां शेयनो ना यो नींघा
श चिण क टि चिश
क् वां । त मा सा दा औहो वा । दे दी वी (च)
चिण त्यटटच शितटच
असाविसोमोअरुषो वृ रा इः । राजेव
षु तृ श
द स्मो दा त् । पुनानोवा रमतेय
षु तृ
ष्यव्य यां । शेयनोनयोनिंघृत वा न्त मा ।
   ते तृ त्य
सा दा औहो वा । ए दी वी
टट च शि त ट्यच
```

```
मरूतान्धेनुनीचे
```

```
प्रा दे । वामच्छाम धु म न्ता आ इ न्दा वाः । आ सि ष्या
  त्य कूच क ट ं ट्य च च्य
दं ता गाव आ ना धा इना वाः । बर्हि षा दाः । वा
कथ टिच कटच चि चिण
चा नावान्ता ऊ धा भाइः पा रि स् तं । उस्रिया
च्य टीच क कि च्य ण
निर्णिजन्धाइरा ए धाइ रा औहो वा
टे चि शि
धा इ रा इ
त ट च श
त्रा इरस्मैसप्तधेनवोदुदौ हो हा इरा इ ।
प प्र न्द शि
सत्यामाशीरंपरमे वे मा नी । चत्वार्यन्याभुव
  क्रू ट्य
नानि नि र्णाइ जा इ । चारू णा इ चा क्रे अद्रु
क्कृ टिश चि ण्य क
ता इ। रावार्डाता
टिश ट्य चत्र
```

```
वसिष्ठस्यापामीवेचे वायोर्वाभिकृन्दौ
   इन्दराय सो मसुषु ताः । पा री री स्ना वा । आपा
         की ची च्य क फ
   मी वाभवतु रा क्षा सा सा हा । मा ता इरसस्य
   कि चु च्य क फ क्य
   मत्स ता चा या वी वी नाः । न्द्र रा वा इ णस्वन्तइहस
       च च्या क फाच्या श
   न्त्वाइ न्दा वाः
    चू त्र
   इन्दराय स्ना वा ।
     षि ते त
   आपामी वा सा सा हा । मातेरसस्यमत्
        षि यू प श
   सतच या वी वी नाः प्र । द्रा वी णा स्वा । न्ता ई ह सा हो
        ये प श च च ण ट्य
   न्तुवाइ न्दा वाः
       ची त्र
```

#### अणते व्यणत स्समञ्चत इति काक्षीवतानां

सामानि त्रीणि शार्ङ्गाणिवा । अ ञ्चता इव्यञ्चताइसम ञ्चता इ । ऋ तुं रिहा न्ती क क्य टू रा क्य कि मङ्घा भ् ता इ । सिन्धोरू च्छा से वत या कि ट्य रा ची क कि न्तामुक्षा णां । हि र ण्यपा वाः । पशुमा प्सू टी क्य कि गृब्णा ता बु । बा चि श टच अण हो तया होइ व्यणते सामणता इ। त्य च त्य कि च्य च्य क फ श ऋ तुं हो इ । रि हा हो न्तिम ड्वा भी य ण ता इ । त्य च श त्य ट चित्य क फ श सि न्धो होर इ च्छा हो से पत या न्ता मू त्य च त्य क्य चि च्य क्षा णं । हि रा हो ण्य पा हो वाः । पशुमप्सु क फ त्य च त्य क्य गृभणाता इ चू त्र श हाव णा ता इ । व्य ण ते सम ण ता ए । हि या ए ति प श णि चि ट्य त्य ट हि या । प्र । हाबुक्रा तुं रा इ ह न्तिमङ्गाभ्यण ता शी प ण्य ए । प्र । हाबुसाइ डोः । ऊ च्छा से पतयन्तमु शु च्य ण क्षा ण मे । प्र । हाबुहाइ रा । ण्या पा वाः । ट्य शु प ण्य

पशुमप्सुगृ भ्णा न्ता ए । हि या ए हि या हा बु ।
चू ट्य त्य ट च्य प्र श
हो इ ळाह
प्र स्य



### आदित्यस्यर्कपुष्खे देवानांवा

पावित्र न्ते वित तं ब्रह्मणस्य ते । हु वे हु वे चिक कि कु ट्य ट्य हो वा हा इ । प्र । प्राभुर्गा त्रा णी प य्रे ट्य त त श टीच क ट्य षीविश्प ता । प्र । अतप्तत नू न्नरत दा मोअश्रु ते कु कि की । प्र । श्र ता सइच ह न्तप्सन्तदाश ता । हु वे हु क्य की कू वे हो वा हा हा औहो वा । अकोर दे वा नां ट्य ट्यंत च शि टि परा मे वेया मान् चिट च पावित्र न्ते वित तं ब्रह्मणस्ख ते । हू वा औ हो की कि कीच क्य ट वा । प्र । प्राभुर्गात्राणीप येषीवि तो । प्र । ट्य की कि कीच अतप्तत नु न्नरत दा मोअश्रु ते । प्र । श्रतासइच कु कि कीच ह न्तस्सन्तदाश ता । हूवा औ हो वा औहो वा । कू कू टिटच शि अर्कस्य दे वाः परा मे वेया मा न् कि कच चि ट



#### वसिष्ठस्यपदेचे

इन्दरम च्छा । सूर्ताई मा उ वो वा । वृषा ण य्य
ती टी च्य श क्य थ्य

न्तू हा र या उ वो वा । श्रूष्टा इ । जातासइ
टच क ट्य च्य श च्य श

न्दा वाः । सूर्व वा इ दाः । ओ इ ळा ह
च्यू टि च्यण प श्य

इन्दरम च्छा । सूर्ताई मा इता ई मा इ । वृषा ण य्य
ती टी टित श क्य थ्य

न्तू हा र या हा रा याः । श्रुष्टे जा ता सा इन्द वा
च क ट्य क ट त क्य थ्य ट टि
आइन्दा वाः । सुव रा औहो वा वि दो वी वी दाः ॥ 2 ॥
ती टिच शि त्य ट च च

## वसिष्ठस्यानुपदेचे

```
इन्दर मि न्द रां । आ च्छा सू ता इ मे आइ मे । थ्य । वृषानय्य ति च क य्य ट्य टि क्य टि किय टि क्य टि किय टि
```

## पौष्कलं

 इ
 न्द र मा च्छा स्सू ता ई मा इ । वृ षा णय्यन्तु

 क प्र प्र प्र चय ण श च्य ण श

 हा रा याः । श्रु ष्टा इ जातास इ न्दा वाः ।

 की च ण च्य श टी च त्र

 सु वा विं दाः

 त्य ट्य च

#### ऐषिराणिप ञ्च

प्र ध न्वा सौ । हो औ हो वा । म जा ग्र वीः इ न्दरा क्य रय क्य च ण क्य ट्य ध्य ये न्दौ । हो औ हो वा । प री स्ना वा द्यु म न्तां रय क्य च ण च्य ट्य क्य शौ । हो औ हो वा । ष म मा भा रा सु व विंदौ रय क्य च ण क्य ट्य क्य हो औ हो वा । ऊ पा की चत्र च श प्र ध न्वासौहो वा होम जा ग्र वीः । इ न्दरा येन्दौ क्य की कि ट्य क्य हो वा होइप री स्ना वा । द्यु म न्तांशौ हो वा की की ट्या क्य होष्म मा भा रा । सु व विंदौ हो वा हो वा कि ट्य क्य कि ट्यट च औहो वा । ऊ पा शि च श औ होओ हो इ । प्र । प्र ध न्वा सो । औ हो क चिश क्य ट्य क औहोम जा ग्र वीः । प्र । इ न्दरा या इ न्दो औ हो कु ट्य ध्य टिच क औहोइप री स्ना वा । प्र । द्यु म न्तां रूप औ कू ट्या क्या ट्याच क हो औहोष्म मा भा रा । प्र । सू वा र्वा इ दा कु ट्य क्य तट च्य औहो वा । ऊ पा शि च श हुवा इहुवा हो इ । प्र । प्र ध न्वा सो म जा

क्य

ट्य

ट्य टि रय

```
      ग्रं वी:
      । इ
      न्दरा
      या इ
      न्दो
      पा
      री
      स्रा
      वा
      । घु
      म
      न्तां
      श्रू

      ष्ट्रा
      भा
      भा
      भा
      रा
      । प्र
      । सू
      वा
      वा
      इ
      दा
      औहो
      वा
      ।
      ।
      व्य
      श्रू
      श्रू
      व्य
      श्रू
      श्रू
      श्रू
      श्रू
      व्य
      श्रू
      श्रू
```

```
शौक्तानिपञ्च
```

```
स चा या या नीषीदतपुना ना या प्रा गा य ता ।
 क्य ट्यच टू तच च्य ३य
शिशु न्ना या ज्ञैःपाराइ भू षा ता श्रा या इ ।
टित टुचक ट्याचण श
ओ इ ळाह
प इय
साचाया या । नीषी दा ता । पू ना ना या प्रा गा
ती चिण ट्य चणटट च
औहो वा या ता । शिशुन्नया ज्ञैः प री भू षा
  शि च श चु क्य ट्यट
ता औहो वा । श्रि ये
च शि त्यच
सचाययानीषी दा ता । पु ना नायप्रगायताशिशुन्ना
ट्ट त क्य
याज्ञैःप रा इभू षा ता ना या इ । ओ इ ळा ह ॥ ळा ह ॥ 13 ॥
    टौ टितट चण श प ३य
ओ हाइसचाययानीषी दा ता । पु ना नौहोइपु
त तूत क्य
ना नौहो ए । याप्राया प्रा । गा यतौहो इ गा
कु पि शी क शी क
यतौहो ए शाइशूंशाइ शूं । नाय ज्ञौ हो
पी शू ती
इ नाय ज्ञौ हो ए । पा री । पा रा औहो वा ।
श पुत्य च्य शि
ए भूषतिश्र ये
तच तुच
स चा ययाउ वो वा । प्र । नीषाइदा ता । प्र ।
  फ्य ची श
```

```
पु ना नायप्र गा य ता शाइ शा । प्र । नाय ज्ञैः

क्य की त्य टि

पारि भूषा ता । प्र । श्रिये

टूट्य त्यच
```



### कार्णश्रवसानि त्रीणिगौलोमानिवा

तां वा स्सा चा । यो म दा या । पूनानाम भी गा या च राष्ट्र च ण क ट्यंत कुट्य ता । शाइशू न्ना ह वै य स्वद या न्तगूक्तरि भा इ । त की क्य टि चीण श ओ इ ळाह प इय ओइतंवस्स चा । यो मदा या उ वो वा । प्र । तू क भि च्या श पूना नमभि गा । प्र । य ता । प्र । शिशु न्ना ह क्य टी स्य कि वैय स्वद्या । प्र । न्त्गा । प्र । क्तरी भीः क्य टि इय च्य प्र तं दा या । पू ना नमभि गा या ता ष तू त क्य टी च्य शाइ शू न्ना हा वैय स्वद या न्ता गू क् टिचकच श तिपशच इ भो । हा इ प्र ३य

#### वैश्पदेवेचे

प्रा णा शा इ शू मर्मा हा इ नां । हि न्वा न्ना क् ।
 त्य च श्यप्न च्य ण्य ट्य च ण

स्या दाइ धी तिं । वाइ श्पा परिप्रि या भु वा दधि
त पि श कि की ट्य

ता । ओ इ ळा ह
चीण प श्य

प्राणाप्रा णा । शाइ शू श्रशाइ शू म्मर हा । आउवा
 ती टि टि त्य

ए । प्र । नां हि न्वन्ना क् स्य दा । प्र । धी तिं ।
 भी च क कि त्य च श

विश्पा परिप्रि या आउ वा । भू वा त् । अ धौ हौ
 क्य ती टि च श ट्य ट

हुवाइ चा इ ता औहो वा । उ ऊ पा
 टीट च्य श

#### इन्दरसामनीचे

```
प्राणाशि शृः । म हा इनमौ हो वा । हि न्वन्वरतस्य
ती ट्य ची त्र क

दीधि तिं । वाइ रपा उ वा पा रा उ वा । प्रि या भुव
कृ कि क्य क्य क्य ट्य

द धा उ वा । ए चि ता
की त्य त त्यच

प्राणा हो इयाहा इ । अशाइ शू म्मरहाइ ना मा ।
चि शी टिच टी च

बु हो औ हो वा । प्र । हिन्वज्ञृतस्यदीधिताइ मा
क्य क क्य चे

। प्र । विशवापा रा । प्र । प्रीया भू वा औहो
टी टिट च

वा । आ धाचि ता
शि च तिच
```

### मरूतांप्रेंचःवसिष्ठस्यवा

 प्रा
 णा
 हो हो हो हो हो हे । मा ही

 फ्य
 प्र
 चि
 श
 त्य
 श

 नां हो वा हो ए हि न्वा न्नहहो या क् हा
 या क् हा
 च्या श्रा
 ची श्रा

 हो इ । स्या दी धि ता इंहो वा हो ए वी श्रा
 ए वी श्रा
 प्या

 हा होइ पा री हाह हो इ । प्री या भु वा
 प्या

 ष्ठ चि श्रा
 ति श
 च्या ट्या

 डो वा हो ए । आ धा चा इ तो हा इ

 क क ट्य प श च प्र प्र श इ

### आग्नेयञ्च

पावास्व दा इवा वी ता या इ । इन्दों धा रा भी रो जा शी ची ण रा टी चि सा । आकलशम्मा धू मा न सो । मान ए मा नाः सदा ण कू च ण चि प्र ए । हो इ ळा ह प्र प्र रय

#### सोमसामच

 पवस्व
 दा
 इवावीतयाइ
 न्दो
 धा
 रा
 भिरोजसा

 ए
 ।
 आ
 का
 हा
 ला
 शा
 म्मा
 धु
 हो
 मान्
 सो

 प्र
 ।
 खा
 ।
 स्वा
 हा
 हा

## सु ज्ञानेचे

सोमांपु ना । न ऊ म्मीं णा व्यं वा रां विधा व
ती क्य च्य थ ट्य क्य

ता इ । अ ग्रे वा चाः पा व मा ना औहो वा ।
च्य रा ध्य ट्यच क ट्यट च रि।
क नी कृद दे ऊ पा
क्य ति ट च
सोमांपू ना । न ऊ म्मिं णा उ वा ओ वा औहो
ती क्य क्य टट च
वा । प्र । अव्यंवारंवि धा व त्य ग्रा उ वा । प्र ।
रि। टू ति क्य
वा चांपवमानांक ना उ वा । प्र । क्रा दात्
क चृ क्य च रा

```
द्यौतेचे
```

```
सोमांपुनान ऊ । िर्मणाव्यंवा रां वीधा वा ती ।

तू कु टि त

अग्रेवा चाः । पावमा नाः । का नी क्रा दा त्
ची ची क्य फ च

सोमांपुनानऊर्म्मि णा ऐ ही । प्र । अव्यंवा रां
चृ प्र कीच

विधा व ता । प्र । अग्रेवाचांपवमा ना । प्र । का नी
क्य च च्यु

क्रददेहिया हा हो इ ळा ह
प्र प्र रय
```

### आतीषातीयेचे

```
सोमांपुनानऊ र्म् मी णा । अव्यंवा रं वी धा वत्य
चृ ण कीच क्य

ग्रा ओइ वा चाः । प वा ओ मा नाः । कना इ का ।

टि चि ण ट्य च्य ण चीणपप्र

दा त
च

सो मा पू ना ओन ऊ म्मिंणा ए । अव्यंवारं वि
च्य क फप्र चि प्र
धा वा ती । अग्रे वा चाः पा व मा नाः । का ना
यू प श चिणफप्र तच क ट्य त टट च

औहो वा । क द दे
हि चि
```

```
सोमसामानि चत्वारि
```

```
प्रापु ना नायवेधसा इ । होइहोइसोमा
  पि शू
यावा चा उच्या ता इ । भृतिन्नभ रा माति भा इ
   टू भिश कु किश
र्जूजो षा ता इ । ओ इ ळाह
   टि चण रा प रय
प्रपुनानौ हो यवेध सा इ । सो मा औ
फु की श क क्य
हो यवचउच्यता इ । भृता औ हो इन्नभ रा
च शृ कि च प्ल
मा तिभा इः । जु जो आउ वा । षा ते
न्द शि क्य टि च श
गोम न्नो होइ न्दो अश्प वा दे । सूतःसुदक्ष
   फिप्ल चि प्ल श
या नी वाः । राचिञ्च वा र्णामधि गो औ हो ।
यू रय चीणफप्ल ची त्य
षु धा राया औ हो बा। हो इ ळाह
 क्यच क ट्य च प्र प्र रय
हावा स्मा । भ्या न्त्वा । वासुवा इ दं । अ भा इ वा णी
   ति च रा चि एय ट्य च्य रा
रनाउ वो वा । षा ता । गोभि ष्टे व र्णा माभि
   ची रा च रा चि ध्यच
वासयाम सि हो इ ळा ह
  शृच प्र
```



#### सोमस्ययशांसित्रीणि

पवते हा री या तो हिर रौ । हो यौ हो वा ती च्यट किच यटच श । प्र । आतिह्व रां सी रंही या औ । प्र । अभ्यर्ष टीच क किच श स्तो तृ भेया वा औ । प्र । रा वा औहो वा । कू क्य टट च शि य शो या शाः त्यच क टच पा वा पवते हा । री या तो हरि रौ हो यौ च्य शी च्यट किचयट होऔ हो । प्र । आतिह्न रां । सी रंह्या औ । चि टीच क क्य श । प्र । अभ्य र्षस्तोतृ भेया वा औ । प्र । रा वा क्य की क्य टट च औहो वा । य शो या शाः शि त्यच ट टच पवतेहर्य तो ह री रा ती ह ्वरां सी रं ह्या । फू क्याप प्र न्दि अभ्य र्षा स्तो तृ भेया वा । इ रा वा औहो पिष्न त्यट्य टच वा । या शाः च प्ल

# औरानंवासिष्ठवा

परी को शंमधुरपु तं । सोमापु ना नोअर्षती चि शु की हो ए । अभि वा णी र्ऋषी णाम् सप्ताना टू चिणफप्ल त च थ्य टि उ वो वा । षा ता च्य श च श



## वासिष्ठेचे

पा वा स्वामाधुमाक्ता मा उ वो वा । ई ई न्दरा । यसो
तय टू च्य श च श

मा मा ऋत तू विका मो मा दा ओइ मा हा उ वो वा ।
िक त क भि ट्य टी च्य श

ह्यु क्षा त मो मा दाः
च्य क्य च्य

पवस्वमा ए । धु मा क्तमा इ न्दराय सो ओ औ हो
तु क्य िक ित क्य त

वा । माऋतू वी वी ता ओ औ हो त्त मो मा दाः महाइ
त टी त क्य च च्य त्य

ह्यू क्षा औहो वा । त मो मा दाः
टिट च िश त्य ट च

## सभानित्रीणि

```
पवस्वमधुमाइ हा । क्तामाइन्दरायसोमाकृतु वी
 तृ के
क्तमो मा दाइ हा । महाइ चू क्षाइ हा । तामो
टि ति टी ति
मादा : । ओ इ ळाह
टि चण प रय
पा वस्वमधू मा क्ता माः । आइन्दरायसो मा क्रा
च प्रन्द श टूट क
तुवा इ ता मो मा दाः माहि द्युक्षा ता मो मा
पीशतत पुशच
दो हा इ
फ्ल ३य
पावा स्वा म धू म क्ता माः । इन्दरायसो मा ऋा
पि प्र च्यण टुच क
तुवाइ क्ता मो मा दाः । महाइद्युक्षा ता मो मा
पी शतत पूशच
दो हा इ
प्र ३य
```

## ऐषिराणिचत्वारिच्यावनानिवा

```
अभाइ द्यु म्नां बृहा द्या शाः । इ ळाहस्ख ते दिदीहि दे
    की च कि फ की ची
वा दे वा यूं । वीको रा म्मडय मां । यू वा
रा क्य फ कि कि चत्र
अभ्यद्य म्नां । बृ हा द्या शाः । इळाहस्खाताइदि दी हा
    ती च्ययट
इ दे वादाइ वा युं । विकौवा उ वो वा । श र्म् मा
  रय ची रा चु ण क्य
डया मां आउ वा । यू वा
   त्य टि च श
अभिद्युम्नंबृहादि हा । याशाइळास्खतेदिदीहि दे
वादे वा यूं । विकौहो वा हा इ । श र्म् मा डया मं
 टित तीत श ट्यच क्य
यू वा इ ळाह भा । ओ इ ळाह
क्य चिण प इय
अभिद्युम्नं बृ हद्य शाः । ई ळास्खताइदि दी हिदाइ वा
 तु ति क कू की
देव यूं । वीकोशम्मडय मां हो यू वा एहि या
  चि ट्रच य प प्र
हा । हो इ ळाह
  प्र ३य
```

```
शौक्तानि त्रीणि
```

```
आसोता पा । रा इ षा औहो वा । ञ्चा ता ।
 ती ट च्य शि च श
अ रूप न्न स्तो ममप्तू रं रज स्तु रमो ए व ना
  थ्य क्य की धि मि त्य
ओ ए प्रक्षा औहो वा । उ दा प्रू तां
ची शि त्य ट च
आसोता पा । रिषि ञ्चता । ऊहो वा ऊ। प्र।
ती क्य ट्य ट ंट्य
अ इप न्न स्तो मम प्तु रा । प्र । रा जस्तु रा । प्र ।
  थ्य क्य टी च टि
वान प्राक्षा । प्र । उदा प्रूता औहो वा ।
चिट त्यटच शि
उ ऊ पा
च्य रा
आसो ता पा । रिषाइ ञ्च ता अश्पन्नस्तोम मा पू
 टित टु कू
रं । रज स्तू रंवनोहा बु । प्राक्षा मू दा हिम्मा
श चि शु पिश
ए । प्रूतं
भि च श
```

## वाचस्सामानित्रीणि

आसोता पा । रीषिञ्च ता आ २पा औ हो वा । ती ती ट्य च्य श । प्र । न स्तो ममप्तु रं । रजस्तुरंहोइव ना क्य की । प्र । प्रक्षा मुदा प्रूतां क्य त्य ट च आ औ सो हो तापाराइ षी ञ्चा ता । आश्पन्नस्तो च्य त्य यु ट्य म मा पूरं । रज स्तू रंवनोहा बु । प्रा क्षा मु कूच श चि शुक्य दा आउ वा । प्रू तं त्य टि च श आ सो ता पा होरि षी ञ्चता ए । आ २प न्न स्तो ण च श फप्ल चि प्ल च्य थ्यच मा मा पूरं राजस्तू रं वा ना प्राक्षां । ऊ दां चय ट्य की चय ट्य प श प्रु तां हा इ च प्र ३य

# कौन्मलबर्हिषाणिप शंकुतृतीयंसीदन्तीयंवा

```
तृतीयेतराणिप त्यर्थः ।
ए तां । उत्यम्म दा २पू तं । साहास्रा धा रं वार्षा
  त्य टी च ण की
भां दी वो दू हं । वि २पा होइहोइ वा सू ।
टी ट्यंचण ट्यं टुत
ना इ बा औहो वा । भ्रा तं
ट च्य शि च श
एतम्र त्यं । म दा आउ वा च्यू तं साहास्र धा
   ती त्य टिच श
रंवृ षा भन्दि वो दू हां वाइश्पाव सू । नि बा
  कि टिक च शु क्य
आउवा ए । भ्रा तं
 भी च रा
एतमुत्य मे म दा । च्यूतांसहस्रधारंवृषा
    कु त्य
भ न्दीवो दूहां । वाइ रपा वा सु नी बो बा
के टित टिट्य कप प्र
भ्रा तां हा इ
  प्ल स्य
एतमुत्य मो हाइमदच्युत मो हा इ । साहा
  कु तृत श
स्रा धा रंवा र्षा भं । दीवोन्दुह मो हा इ । वि रपा
  चि रा चि ण
              चुण श ट्य
होइ वा सू । ना इ बा औहो वा । भ्रा तं (श) ॥ 19 ॥
   टित ट च्य शि च श
ए ता मुत्यम्म दा च्यु तं । साहास्र धा रंवृषा भ
  पय ची रय की टी
```

```
दीघ्रेचे
```

```
सोमसानितृणि
```

```
सस्वेसा सू । न्वे यो वा सा आउ वा । नां । यो
 ती क्य त्य टि च
रा यामा ने ता याइ ळाह नां सोमौवाउ वो वा ।
ट्य चिथ टी चुण
या स्सू क्षि ता आउवा ए । नां
  क्य त्य भि च
ससून्वेयाएवा सू । ना यो रा या मा ने ता
तृ क य्यप क्यथ
याइ ळाह नां । सो माः । या स्सू क्षि ता इ ।
  टि च त्य क्य च्यणफप्न रा
नां
च
सासू न्वे योवसू नां । यो रा या मा ने
पि शी कय प्रक
ता याइ ळाह नां । सो मो यस्सुक्षि ती नां ।
थ पित्र ट्य की च
सो माः
ट च
```

## शैतेष्याणिचत्वारि

त्वंहि यां । गदाइव्यपवमानज नि मा नि द्यु मा क्त ति चे कच क्य ट माः । आ मा क्तरा त्वा या घो बा षायान् हा इ ॥ 2 ७ ॥ ट्य ट्य ट्य क प प्र शी शी त्वंहि यां । गदाइव्यपव मा ना हो वा हा इ । ति कृचक ट्यात श जिन मा नी र्दू मा क् माः । आमा क् त्वा औहो टिच प्रतत टिट च वा । य घो षा यान् शि क्य न्य त्वंह्यंग दा । इव्यपवमानजनि मा निद्यू मा क्ता माः । ती क्रु टि त्य आमा त् त्वा या घो बा षा यान् हा इ रय टितच क प प्र प्र इय त्वंहा यां गादाइ व् । पाव मा ना जनिमा ना ये चि प्र टिं टिच क द्यू मा क् माः । आमा क् त्वा । या घो बा षा प प्रतत भितच क प प्र यान् हा इ प्र ३य

```
सोमसामानित्रीणि
```

```
ए षस्यधारा या सू ताः । अ व्या वा भाइः
क यु ट्य ध्यच क
पवतेम दि न्ता माः । ऋी ळाह न्नू र्म् मा इः । आ पा मा
क्रृचच टित शप शच
इ वो हा इ
प्र ३य
ए षा स्या धारयासु ताः । अव्या हो इ वारेभिं।
क्यप शु भिश
पवतेम दी न्ता माः । क्री ळाह न्हो ऊ म्मीः । अ पा मी वा
यृ ट्याट्यच यटत च्यक
औ हो बा हो इ ळाह
ट्य च प्र प्र रय
एषस्य धा रयासु ताः । अ व्या वा राइ भिः प वा
फी की थ्यच क कु
ता इम दी न्त माः । क्रीळान्नूम्मीरपा उ वा ओ बा माइ
प शि क्य कॄ प प्र
वो हा इ
प्र ३य
```

#### गायत्रपारपर

```
      ए षाः
      । स्य
      धा
      र
      या
      आउ
      वा
      सू
      ताः
      । अव्यावा

      रेभिïपव
      ते
      मा
      दि
      न
      माः
      । ऋीळाह न
      नू
      म्मीं
      र
      पा

      कृच
      क
      ट्य
      च
      वि
      ट
      त्य

      हिं
      बा
      । माइ
      पा

      प
      श
      टिच
```

## सन्तनिच

ए षा हा बु । स्य धा र या आउ वा । सू ताः ।

त्य त रा क्य त्य टि च प्र

अव्यावारेभिंगव ते मा दिन्ता माः । क्री ळाह न्हा बु ।

कृच क भि त्य त रा

ऊ र्म् मी र वा आउ वा । मी वा । याउस्नियाअपि या आ

क्य त्य टि च रा कृ च

न्तारश्मा नी । नि र्गा हा बु । आ क्र न्त दो आ उ वा जा

ची त्य त रा क्य त्य टि च

सा । आभिवृजन्तन्ती षे गव्यमिश्प यां । व र्म् मी हा बु ।

रा कृ च त्य त रा

वा धृ ष्ण वा आउ वा । रू जा

क्य त्य टि च रा

ङि